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Om vurderingene

Kulturdirektoratet vurderer årlig museenes rapportering om egen måloppnåelse. 
Rapporteringen ses opp mot føringer i tilskuddsbrev, styringsdokumenter og 
museenes egne mål for rapporteringsåret. Det legges også til grunn faglige 
forventninger til et profesjonelt drevet museum etter anerkjente definisjoner, 
konvensjoner og fagstandarder. 

Grunnlag og metode
Vurderingene er gjort på grunnlag av museenes statistikk- og årsrapportering for 
2022, i tillegg til statistiske sammenstillinger og tidsserier som viser utviklingstrekk 
og prioriteringer over tid. 

Museene på kap. 328 post 70 har rapportert om måloppnåelse på sentrale felter for 
2022. Målrapporteringen er av varierende omfang og kvalitet, men den er i tillegg 
til statistikkrapporteringen Kulturdirektoratets viktigste vurderingsgrunnlag for de 
museumsfaglige områdene. Som vurderingsgrunnlag er målrapporteringen vektlagt 
til en viss grad, og Kulturdirektoratet håper det kan bidra til fortsatt oppmerksomhet 
rettet mot museenes strategiske og planmessige arbeid. 

For de fem museene som får tilskudd fra kap. 328 post 78 gir departementet 
færre føringer, og rapporteringen gjøres i relasjon til virksomhetens formål og de 
mål museet omtalte i søknaden for rapporteringsåret. Vurderingsgrunnlaget for 
disse museene er derfor ikke like systematisk knyttet til overordnede mål for de 
museumsfaglige hovedområdene.

Museene vurderes på grunnlag av både statistiske data og tekstlig rapportering. 
Vurderingene tar utgangspunkt i ulike kriterier, indikatorer og parametere for de 
museumsfaglige områdene, kombinert med skjønnsmessige evalueringer. Det 
er i hovedsak resultater og aktivitet fra rapporteringsåret som ligger til grunn for 
vurderingene, men tolket og justert for lengre tidsserier.

 Vurderingsgrunnlaget blir stadig bredere, blant annet fordi museene blir bedt 
om å rapportere på flere arbeidsområder. I statistikken for 2022 ble museene for 
første gang spurt om de har strategi for mangfold og inkludering, og om hvordan de 
arbeider på det området. Hovedinntrykket er at rapporteringen totalt sett blir stadig 
bedre. 
 
Datagrunnlaget sier lite om kvaliteten på kunnskapsutviklingen, formidlingen 
eller dokumentasjonen som museene produserer. Kulturdirektoratet vurderer 
derfor om arbeidet virker prioritert, inngår som en del av museenes planlagte og 
helhetlige virksomhet, og hvorvidt det gir konkrete resultater, for eksempel i form av 
fagfellevurderte forskningsartikler eller en større del av samlingene tilgjengelig på 
nett. 

Kulturdirektoratet ser positivt på samarbeid – både innad i museene og eksternt. 
Helhetlig arbeid som er forankret i planverk og strategier, og med relevante koblinger 
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mellom de ulike museumsfaglige områdene, er et pluss. Planer er viktig for alle 
deler av virksomheten, og blir tillagt vekt i vurderingene av alle feltene. Det samme 
gjelder presise målformuleringer, målbare mål og rapportering som vurderer egen 
måloppnåelse. Museene blir i tillegg vurdert på flere spesifikke punkter innenfor de 
ulike fagområdene. 

Vurderingene av formidlingsarbeidet inkluderer publikumsaktivitet og 
formidlingstiltak, arbeid med mangfold og medvirkning, besøk og besøksutvikling, og 
med et særlig blikk på barn og unges deltakelse i pedagogiske opplegg. Det vurderes 
som positivt at et museum kan vise til mye aktivitet, men i vurderingen legges det 
like mye vekt på de kvalitative beskrivelsene av formidlingsarbeidet i rapporteringen. 
Under formidling vurderes også museets arbeid med tilrettelegging og universell 
utforming av besøksarenaer og formidlingstilbud. 

Arbeid med samlingene vurderes grovt sett i to kategorier; tilfredsstillende 
registrering av samlingene og bevaring, som omfatter magasiner, 
oppbevaringsforhold og ivaretakelse av de kulturhistoriske bygningssamlingene. 

Innen forskning, utvikling og nettverksarbeid vurderes den formelle 
forskningskompetansen i museet, publikasjoner – med særlig vekt på publiserte 
fagfellevurderte forskningsartikler – og ulike FoU- og nettverkssamarbeid. Nytt 
av året er at vurderingene omtaler hvorvidt museet var del av Cristin-nettverket 
for museer (Current Research Information System in Norway), som koordineres 
av Stiftelsen Norsk Folkemuseum. Dette er kun informasjon, og har ikke påvirket 
vurderingen av det enkelte museum.

Vurderingskategorier 
Museenes arbeid på de ulike feltene er vurdert som «meget tilfredsstillende», 
«tilfredsstillende», «mindre tilfredsstillende» eller «ikke tilfredsstillende». 

«Meget tilfredsstillende» forutsetter at museet leverer godt på alle vurderte forhold, 
har plandokumenter, driver bærekraftig utvikling, har god dokumentasjon og 
strategier for å forbedre museet ytterligere. Disse museene har også rapportert godt. 

«Tilfredsstillende» innebærer god rapportering på de fleste av de vurderte forholdene, 
men at konkrete utfordringer, manglende plandokumenter, manglende eller uklar 
rapportering eller lignende trekker ned. «Tilfredsstillende» kan også brukes om 
virksomheten i museer med relativt store utfordringer, men med god oversikt, gode 
planer og tiltak, og en positiv utvikling. 

«Mindre tilfredsstillende» innebærer klare mangler og forbedringspotensial, ofte i 
kombinasjon med uklar eller mangelfull rapportering. «Mindre tilfredsstillende» kan 
også brukes om arbeid i museer som gjør mye bra innen området som vurderes, 
dersom manglene vurderes som sentrale.

«Ikke tilfredsstillende» reflekterer kritiske mangler i flere vesentlige deler av 
virksomheten, ofte i kombinasjon med uklar eller mangelfull rapportering. Ved bruk av 
karakteren spør vi om museet evner å drive museumsfaglig forsvarlig.
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Områdeoppsummeringer

Formidling 2022
Museene fortsetter å arbeide godt og bredt med formidling.  

Oppsummert kjennetegnes museenes formidlingsarbeid i 2022 av: 
• Besøkstallene fortsetter å øke og flere museer er tilbake på 2019-nivå 
• Økning i antall museer som har planverk for formidling 
• Museene fortsetter å arbeide godt og bredt med digital formidling 
• Stor variasjon i tilrettelegging for medvirkning fra barn og unge 
• Museene har vært synlige deltakere og aktører i Skeivt kulturår 2022 

Hovedutfordringer:
• Mangler tydelige mål for sitt formidlingsarbeid som er kontrollerbare 
• Fortsatt behov for kompetanse og ressurser for å opprettholde og utvikle den 

digitale formidlingen 
• Liten fremgang i arbeidet med å gjøre arenaer og formidling tilgjengelig for alle 

Samlingsforvaltning og bevaring 2022 
I år som året før er det innen samlingsforvaltning museene har de største 
utfordringene. Oppbevaring, vedlikehold, restaurering, registrering og digitalisering er 
omfattende og ressurskrevende oppgaver.  

Oppsummert kjennetegnes museenes samlingsforvaltning i 2022 av: 
• Store og vedvarende etterslep med dokumentasjon, oppbevaring, vedlikehold og 

restaurering 
• Sakte forbedring av dokumentasjon 
• Sakte forbedring av oppbevaringsforhold 
• Begrenset og planlagt tilvekst 
• Reforhandling av avtaler med samlingseiere

Hovedutfordringer:
• Manglende oversikt, råderett og kontroll over samlingene gir lite rom for 

videreutvikling 
• Mangel på tilfredsstillende oppbevaringsfasiliteter 
• Manglende ressurser til vedlikehold og restaurering av bygninger, farkoster og 

anlegg 
• For lite digitalisering og tilgjengeliggjøring for formidling og koordinert 

samlingsutvikling 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 2022 
Museene fortsetter å styrke sitt FoU-arbeid i nært samarbeid med andre museer og 
kunnskapsinstitusjoner. 

Oppsummert kjennetegnes museenes forsknings, utviklings- og nettverksarbeid i 
2022 av:
• Fortsatt vekst i antallet ansatte med doktorgrad for fjerde året på rad 
• Tilrettelegging for at ansatte kan opparbeide seg forskningskompetanse 
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• Fortsatt vekst i antallet fagfellevurderte forskningspublikasjoner 
• Fortsatt vekst i antallet formaliserte FoU-samarbeid 
• At effekten av museumskonsolideringene kommer tydeligere til uttrykk gjennom 

en styrket og koordinert FoU-innsats 
• At de ti museene med størst fagfellevurdert forskningsproduksjon står for om lag 

halvparten av det totale antallet fagfellevurderte publikasjoner 

Hovedutfordringer:
• At forskning prioriteres svakere enn andre kjerneområder i museene 
• At forskningsarbeid i større grad enn annen virksomhet virker å være basert på 

ekstern prosjektfinansiering, og dermed er mindre forutsigbart 
• Lite konkrete og kontrollerbare målsettinger for museenes forsknings, utviklings- 

og nettverksarbeid 
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Alle museene med driftstilskudd fra 
Kultur- og likestillingsdepartementet

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Viken
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Museene i Viken

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter

Museene i Viken
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Samlingene

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Blaafarveværket

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Blaafarveværket har strategiplan som omfatter digital formidling og dialog og 
formidlingstiltak for barn og unge. Planen er ikke publisert på nett. Museet åpnet seks 
nye utstillinger og gjennomførte 25 arrangementer. 146 628 besøk er en nedgang 
på 36 % fra 2021, men likevel over tallene fra 2019. 1 512 barn og unge deltok i 
pedagogiske opplegg i 2022, som er på nivå med året før. Barn og unge utgjør 22 
% av det totale besøkstallet. Formidlingsarenaene er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne og har også tilrettelagt formidling. Museet har en viss bredde 
innenfor digital formidling og dialog, med en ny nettside og podkaster med glimt fra 
arkivet, og melder om økende brukerrespons. Kulturdirektoratet etterlyser mer digitalt 
innhold rettet spesielt mot barn og unge.

I sitt arbeid med medvirkning fra barn og unge har museet intervjuet deltakere i 
formidlingstilbud for videreutvikling av disse tilbudene. Økt mangfold og inkludering 
skjer gjennom rekruttering av sesongansatte. Kulturdirektoratet anbefaler 
planmessige tiltak for både medvirkning og mangfold og inkludering, også på 
områder som program- og publikumsutvikling.

Museet har satt seg mål for sitt formidlingsarbeid og kan vise til mye gjennomført 
aktivitet. Kulturdirektoratet anbefaler mer konkrete delmål som muliggjør 
en tydeligere vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Samlingene er tilfredsstillende registrert, men ingenting er publisert. Blaafarveværket 
har som mål å bli et nasjonalt Theodor Kittelsen-senter, men har ikke økonomi til å 
kjøpe verker av Kittelsen.

Museet har dekket behovet for magasinering av samlingene og kjøper 
konserveringstjenester etter behov. Gjenstandssamlingene har tilfredsstillende klima- 
og lysforhold. Kulturlandskapet og gruvene vedlikeholdes årlig. Det har også bidratt 
til forbedring av tilstanden for de kulturhistoriske bygningene.

Kulturdirektoratets vurdering er at Blaafarveværket arbeider systematisk og målrettet, 
og har oversikt og kontroll på gjenstander og anlegg. Registrering av samlingene er 
meget tilfredsstillende, og bedre enn i fjor. Status for bevaring er tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Blaafarveværket hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
autorisasjon som konservator NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling 
i forskningskompetansen fra 2021. To publiserte forskningsartikler med 
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fagfellevurdering, to større publikasjoner og 13 andre fagartikler betyr en positiv 
utvikling i alle publikasjonskategorier. Museet ligger godt over landsgjennomsnittet 
for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet videreførte deltakelsen i to formaliserte FoU-samarbeid, med henholdsvis 
Bergverksmuseet og Cranfield University i Storbritannia. Museet var del av de faglige 
nettverkene for bergverk og for kunst, men ikke av Cristin-nettverket for museer i 
2022.

Blaafarveværket hadde flere konkrete delmål, og rapporter om god måloppnåelse på 
flere områder, blant annet utgivelsen av en fagfellevurdert bok som er tatt inn i statens 
innkjøpsordning for sakprosa. Det er god sammenheng mellom målformuleringer og 
vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Blaafarveværket
Stiftelse
Viken

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad

Dokumentasjon - gjenstander Oppbevaringsforhold - gjenstander
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Buskerudmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Buskerudmuseet har strategiplan som omfatter digital formidling og dialog og 
formidlingstiltak for barn og unge. Planen er ikke publisert på nett. Museet åpnet 41 
nye utstillinger og gjennomførte 158 arrangementer i 2022. 85 991 besøk betyr en 
oppgang på 53 % fra 2021. Til sammen 9 217 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, en oppgang på 64 % fra 2021, og kun 16 % under skolebesøk fra før 
pandemien. Barn og unge utgjør 31 % av det totale besøkstallet. Tolv av 23 
formidlingsarenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Åtte har 
tilrettelagt formidling. Nettsidene følger ikke Digdirs retningslinjer for universell 
utforming. Museet har en god bredde innenfor digital formidling og dialog og med 
god brukerrespons. DigitaltMuseum er viktigste plattform for fagstoff i ulike formater, 
men også sosiale medier brukes aktivt. Kulturdirektoratet anbefaler museet også å 
rette slikt innhold mot barn og unge. 

Museet melder om noe sporadisk arbeid med medvirkning fra barn og unge, 
men arbeider med god bredde for økt mangfold og inkludering på flere arenaer. 
Kulturdirektoratet etterlyser likevel beskrivelse av strategier for videre arbeid på 
disse områdene. Museet kan vise til delvis måloppnåelse for formidlingsarbeidet i 
2022, og redegjør godt for dette. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende, og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Rapporteringen fra Buskerudmuseet har variert de fem siste årene. Det har blant 
annet gitt utslag i antall tilfredsstillende registrerte objekter. Status ved slutten av 
2022 var et stort etterslep i dokumentasjon av alle objektkategorier, med unntak av 
kulturhistoriske bygninger. 

Museet har revidert magasinene og rapporterer at oppbevaringsforholdene er 
verre enn tidligere antatt. Det gjelder særlig fotosamlingene, men også kunsten. 
Buskerudmuseet jobber godt med bygningssamlingen og kan vise til positiv utvikling 
i dokumentasjon og bevaring. Museet er i dialog med Drammens Museum om å 
opprette fellesmagasin.

Kulturdirektoratet ser at Buskerudmuseet nå jobber mer systematisk med 
samlingsforvaltningen. Det gir et bedre grunnlag for videre satsing. Registrering av 
samlingene er likevel mindre tilfredsstillende, men noe bedre enn i 2021. Status for 
bevaring er også mindre tilfredsstillende, som året før.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Buskerudmuseet manglet fortsatt forskningsplan i 2022. Én ansatt med doktorgrad 
og to autorisasjoner som konservator NMF betyr en positiv utvikling i den formelle 
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forskningskompetansen, for første gang siden 2019. Museet ligger likevel godt 
under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Én større 
publikasjon og fire andre publiserte fagartikler betyr at museet ikke sto for publisert 
fagfellevurdert forskning i 2022. Museet har bidratt med artikler i årbøker og 
lokalhistoriske publikasjoner.

Museet deltok i et prosjekt i regi av et faglig museumsnettverk, men har ikke 
registrert dette med utfyllende informasjon. Museet var tilknyttet seks faglige 
museumsnettverk, men var ikke del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Buskerudmuseet hadde ikke tydelig definerte målsettinger for sitt FoU-arbeid i 
2022. Ressurssituasjonen gjorde det vanskelig å prioritere kunnskapsproduksjon 
og arbeidet med forskningsplanen måtte utsettes. En slik plan vil bidra til å klargjøre 
skillet mellom forskning og formidling innad i virksomheten, noe museet ser er 
utydelig i dag. 

Kulturdirektoratet etterlyser mer spesifikke målformuleringer og mer utfyllende 
vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. Museet bør prioritere arbeidet med 
planverk. Det kan gi tydeligere retning for det kunnskaps- og kompetansehevende 
arbeidet som er under utvikling. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende.
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Buskerudmuseet
Stiftelse
Viken

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Drammens Museum for kunst og kulturhistorie

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Drammens Museum for kunst og kulturhistorie har strategiplan som omfatter digital 
formidling og dialog og formidlingstiltak for barn og unge. Planen er ikke publisert 
på nett. Museet åpnet seks nye utstillinger og gjennomførte 145 arrangement. 32 
674 besøk gir en oppgang på 33 % fra 2021. Til sammen 10 183 barn og unge deltok 
i pedagogiske opplegg, en økning på 35 % fra året før. Barn og unge utgjør 37 % av 
det totale besøkstallet. En av fire formidlingsarenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne. Tre har tilrettelagt formidling. Digital formidling og dialog har i 
2022 vært særlig rettet mot skoleverket og DKS. Museet erfarer at skolene viser stor 
interesse for digitale program, også etter pandemien. 

Museet viderefører sitt arbeid med medvirkning fra barn og unge i kunstnerisk arbeid 
gjennom samarbeid med Drammen vgs. Arbeidet for mangfold og inkludering er 
videreført gjennom arbeidstreningstiltak og flerspråklige publikumstilbud. Museet 
har satt seg tydelige mål for sitt formidlingsarbeid og kan vise til mye gjennomført 
aktivitet. Kulturdirektoratet anbefaler videre en tydeligere vurdering av måloppnåelse 
sett opp mot egne delmål. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museet har fortsatt stort etterslep i registreringsarbeidet. Avhendingen var større 
enn tilveksten i 2022 og museet arbeider aktivt med tilbakelevering av deponerte 
gjenstander. 

De siste års revisjon av oppbevaringsforholdene har ført til tiltak for å bedre 
magasinforholdene. Klimaforhold og plassmangel er fortsatt et problem og 
Drammens Museum er i dialog med Buskerudmuseet og Norsk Bergverksmuseum 
om fellesmagasin. Museet rapporterer om økt etterslep i restaurering av den 
kulturhistoriske bygningssamlingen.

Kulturdirektoratet vurderer samlingsforvaltningen som mer målrettet og systematisk 
enn tidligere. Museet er i ferd med å få oversikt og har begynt å prioritere i 
samlingene. Likevel er det fortsatt langt igjen. Registrering av samlingene er mindre 
tilfredsstillende, mens status for bevaring er ikke tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Drammens Museum for kunst og kulturhistorie hadde forskningsplan i 2022, men 
den var ikke publisert på nett. Museet sto uten formell forskningskompetanse. 
To andre publiserte fagartikler betyr en nedgang i antall publikasjoner totalt, og 
at museet ikke sto for publisert fagfellevurdert forskning i 2022. Arbeid med to 
forskningspublikasjoner vil gi uttelling kommende år.
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Museet deltok ikke i formaliserte FoU-samarbeid eller prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk, men var tilknyttet Kunstnettverket, Herregårdnettverket, og var en 
del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Drammens Museum for kunst og kulturhistorie hadde som overordnet mål at 
museets samlinger og formidling bygger på og utvikles med utgangspunkt i 
forskning. Etter sommeren 2022 har museet stått uten fagpersoner til å følge opp 
dette arbeidet. Måloppnåelsen vurderes kun som delvis. Det foreligger imidlertid 
planer om å rekruttere nye ansatte med konservator- eller doktorgradskompetanse. 
Kulturdirektoratet anbefaler at museet prioriterer rekruttering og at de knytter seg 
tettere til eksterne fagmiljøer. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende, og dårligere enn året før.
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Samlingene

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Galleri F 15

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Galleri F 15 har strategiplan som omfatter digital formidling og dialog og 
formidlingstiltak for barn og unge. Planen er publisert på nett. Museet åpnet seks nye 
utstillinger og gjennomførte seks arrangementer i 2022. 30 464 besøk, en økning 
på 31 % fra 2021. Til sammen 2 584 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, en 
økning på 78 % fra 2021. Barn og unge utgjør 5 % av det totale besøkstallet. Én av 
to arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og har tilrettelagt 
formidling. Museet viser til god bredde i bruk av kanaler og formater i den digitale 
formidlingen, også for barn og unge, og melder om en del brukerrespons. 

Galleri F 15 viderefører sitt arbeid med medvirkning fra barn og unge gjennom 
Blikkåpner-programmet, Kunst i nærmiljøet og Munch som mentor. Planmessig 
arbeid med mangfold og inkludering skjer gjennom rekruttering, programmering av 
utstillinger og arrangement, samt i publikumsutvikling.

Museet har satt seg tydelige mål for sitt formidlingsarbeid og kan vise til mye 
gjennomført aktivitet. Kulturdirektoratet anbefaler videre en tydeligere vurdering 
av måloppnåelse sett opp mot egne delmål. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring 
Galleri F 15 forvalter en svært liten samling på totalt 23 gjenstander som er 
tilfredsstillende registrert og oppbevares under svært gode forhold. Fotosamlingen 
teller 22 000 fotografier som dokumenterer egen virksomhet. Fotosamlingen er ikke 
lenger tilgjengelig på nett uten at det forklares hvorfor.

Museet forvalter ikke kulturhistoriske bygninger. Bygningsmassen på Alby gård og 
kulturlandskapet ivaretas av Moss kommunale eiendomsselskap, Moss kommune, 
Viken fylkeskommune og statsforvalteren i samråd med museet. 

Kulturdirektoratet vurderer status for både registering og bevaring av samlingene 
som meget tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Galleri F 15 hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad betyr at museet nå har formell forskningskompetanse, og ligger 
godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Tre større publikasjoner, én annen fagartikkel og én publisert forskningsartikkel 
med fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet ligger godt over 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.
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Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid og to prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk. Prosjektene er ikke registrert med utfyllende informasjon. Museet 
rapporterer heller ikke om deltakelse i faglige museumsnettverk i statistikken, men 
oppgir i budsjettsøknaden at de var del av kunstnettverket. Galleri F 15 var ikke del av 
Cristin-nettverket for museer i 2022.

Galleri F 15 arbeider med publikumsutvikling, og har egne strategier for å medvirke 
til økt relevans og representativitet i kulturlivet. Kunnskapsutvikling ses i tett 
sammenheng med andre kjerneområder, og museet utforsker utstillingsproduksjoner 
som forsknings- og kunnskapsbyggende praksis. I 2022 resulterte dette i to 
utstillinger, noe Kulturdirektoratet vurderer som svært positivt. 

Museet hadde som mål å utvikle Galleri F 15 til en forskende institusjon, og viser til 
de siste års planarbeid og langsiktige mål om å knytte til seg ansatte med formell 
forskningskompetanse. Det har de lykkes med. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Henie Onstad Kunstsenter

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Henie Onstad Kunstsenter har strategiplan som omfatter digital formidling og dialog 
og formidlingstiltak for barn og unge. Planen er ikke publisert på nett. Museet åpnet 
fem nye utstillinger, men rapporterer ikke om noen gjennomførte arrangementer. 
69 235 besøk i 2021 betyr en økning på 62 % fra året før. Til sammen 8 746 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 29 %. Barn og unge utgjør 23 % av 
det totale besøkstallet. Lokalene er ikke tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne, men har tilrettelagt formidling. Museet har en betydelig satsning 
på digital formidling, ikke minst via museets egen Art Channel, med særlig vekt på 
høykvalitets videopresentasjoner. Museet viser også til en del brukerrespons, men 
Kulturdirektoratet etterlyser flere brukertall fra hele museets digitale formidlingstilbud.

Arbeidet med medvirkning fra barn og unge fortsetter gjennom deltakelse i 
Blikkåpner-programmet og utvikling av verkstedsaktivitet for kreativ og kunstnerisk 
skapelse hos barn og unge. Museet arbeider for mangfold og inkludering gjennom 
rekruttering, programmering og ved innkjøp av ny kunst.

Museet viser til måloppnåelse for sitt formidlingsarbeid. Kulturdirektoratet anbefaler 
likevel mer kontrollerbare mål, noe som vil gjøre vurderingen av egen måloppnåelse 
klarere. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende, 
og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Henie Onstad Kunstsenter har aktiv og lav tilvekst, hele samlingen er tilfredsstillende 
registrert og digitalisert, og oppbevares under svært gode forhold. 

Museet arbeider målrettet og aktivt med samlingsforvaltning og har kontroll og 
oversikt. Det gir rom for å utvikle samlingene videre. Både registrering og bevaring av 
er meget tilfredsstillende, men Kulturdirektoratet etterspør publisering av samlingene 
på nett. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Henie Onstad Kunstsenter hadde forskningsplan, men den var ikke publisert på nett. 
To ansatte med doktorgrad og én autorisasjon som konservator NMF betyr at det 
ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Likevel ligger museet 
svært godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To 
publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering og fire større publikasjoner betyr 
en positiv utvikling i den fagfellevurderte forskningen, og en stabil utvikling i større 
publikasjoner. Museet ligger godt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte 
publikasjoner per ansatt.
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Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid, to finansiert av NFR, og alle av 
internasjonal karakter. Museet var del av Kunstnettverket, men ikke av Cristin-
nettverket for museer i 2022.

Henie Onstad Kunstsenter hadde som mål å øke omfanget av fagfellevurdert 
forskning med minst tre fagfellevurderte artikler, og har lykkes. Den tredje artikkelen 
er i prosess med å bli publisert. Museet rapporterer om god måloppnåelse både 
når det gjelder antallet forskningsbaserte utstillinger og kataloger, og utviklingen av 
eksterne samarbeid. Det er god sammenheng mellom målformuleringer og vurdering 
av egen måloppnåelse, og det er tydelig at Henie Onstad Kunstsenter prioriterer 
forsknings- og utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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MiA - Museene i Akershus

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
MiA – Museene i Akershus har vedtatt strategiplan for hele museet som omfatter 
digital formidling og dialog og formidlingstiltak for barn og unge. Planen er publisert 
på nett. Museet åpnet 27 nye utstillinger og gjennomførte 473 arrangementer i 2022. 
221 563 besøk betyr en oppgang på 71 % fra 2021. Til sammen 34 779 barn og unge 
deltok i pedagogiske opplegg. Dette er en dobling fra 2021 og 44 % mer enn i 2019. 
Barn og unge utgjør 36 % av det totale besøkstallet. 13 av 18 arenaer er tilrettelagt for 
personer med nedsatt funksjonsevne. Tolv har tilrettelagt formidling. MiA arbeider 
målrettet med digital formidling, med god bredde i kanaler og formater og god 
brukerrespons. Museet har en ledende rolle som konseptutvikler og prosjekteier 
for VirtueltMuseum, og anvender blant annet VR og 3D-formidling ved Roald 
Amundsens hjem og på Grinimuseet.

Medvirkning fra barn og unge sikres blant annet ved utforming av nye utstillinger 
og tjenestetilbud. Museet arbeider planmessig med mangfold og inkludering, 
særlig gjennom en bredt anlagt programutvikling, men også med tilrettelagte 
opplæringsprogrammer.

Museet har satt seg tydelige mål for formidlingsarbeidet og viser til mye gjennomført 
aktivitet. Kulturdirektoratet anbefaler en tydeligere vurdering av resultater sett 
opp mot egne delmål. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget 
tilfredsstillende, og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
MiA – Museene i Akershus har en positiv utvikling i registrering av samlingene, men 
inntrykket trekkes ned av etterslepet i registrering av fotosamlingene. Etterslepet 
påvirkes ikke av tilveksten. Museet har jobbet systematisk og utarbeidet felles 
standard for dokumentasjon i alle avdelingene, noe som har bidratt til sikrere tall og 
bedre oversikt. Museet reviderer konsolideringsavtalene.

Til tross for det store etterslepet i registering, er fotosamlingen oppbevart på beste 
måte og museet har dermed kontroll på denne samlingen.

Endrede tall for oppbevaringsforhold skyldes revurdering av magasiner. Årsaken 
til endring i tilstandsgrad for de kulturhistoriske bygningene går ikke klart fram av 
rapporteringen. 

Kulturdirektoratet mener museet arbeider systematisk og målrettet med 
samlingsforvaltning, men det gjenstår en del for å få kontroll og fullstendig oversikt 
over store samlinger. Både registrering og bevaring av samlingene er tilfredsstillende, 
registreringen vurderes dermed som noe bedre enn i fjor. 
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
MiA – Museene i Akershus hadde forskningsplan publisert på nett i 
2022. Seks ansatte med doktorgrad, fire autorisasjoner som konservator 
NMF og tre som førstekonservator NMF betyr at det ikke har vært noen 
utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Museet ligger likevel godt over 
landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To andre 
publiserte fagartikler betyr at museet ikke sto for publisert fagfellevurdert forskning 
eller større publikasjoner for første gang på fem år.

Museet deltok i ni formaliserte FoU-samarbeid og fem prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk, med partnere fra UH-sektoren, bibliotek- og arkivsektoren, samt 
internasjonale aktører gjennom EU-prosjektet EdiCitNet. Ett prosjekt var NFR-
finansiert. MiA deltok i 13 faglige museumsnettverk, og var del av Cristin-nettverket 
for museer i 2022. Museet arbeider også med kunnskapsutvikling om eget publikum 
for å tiltrekke seg et yngre og mer mangfoldig publikum.

MiA hadde forskningsbasert formidling og forskningskompetanse for fremtiden som 
sitt overordnede mål, men har i mindre grad definert tydelige og målbare delmål i 
2022. Museet rapporterer om to fagfellevurderte artikler i prosess, og at ansatte har 
bidratt med innlegg på flere nasjonale konferanse og seminarer. Det er tydelig at MiA 
legger til rette for forsknings- og utviklingsarbeid, og at det er gode koblinger mellom 
forskning, utstillingsprosjekter og formidling av museets samlinger. Kulturdirektoratet 
etterlyser likevel mer spesifikke målformuleringer og mer utfyllende vurdering av 
egen mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende. 
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Norsk Bergverksmuseum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Norsk Bergverksmuseum har vedtatt strategiplan for hele museet som omfatter 
digital formidling og dialog og formidlingstiltak for barn og unge. Planen er ikke 
publisert på nett. Museet åpnet ikke nye utstillinger og gjennomførte ingen 
arrangementer i 2022. 37 561 besøk, er en økning på 28 % fra 2021. Til sammen 
2 668 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, en nedgang på 13 % fra 2021, 
men omtrent på nivå fra før pandemien. Barn og unge utgjør 49 % av det totale 
besøkstallet. Én av tre arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne, 
men ingen har tilrettelagt formidling. Museet viser til bredde i bruk av kanaler og 
formater i sin digitale formidling, også i de fysiske utstillingene. Mye av dette tilbudet 
er spesielt rettet mot barn og unge.

Museets arbeider strategisk med medvirkning fra barn og unge og for mangfold 
og inkludering, og viderefører arbeidet for å skape dialogarenaer med flere grupper 
i lokalsamfunnet. Denne dialogen omfatter innspill til hvordan museet kan bli en 
bedre formidlings-, dialog- og kunnskapsinstitusjon. Kulturdirektoratet anbefaler 
mer etterprøvbare mål. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Det har vært en sakte, positiv utvikling i registreringsarbeidet, men museet har 
fortsatt etterslep på tilfredsstillende registrering av gjenstander og foto. Manglende 
ressurser har gjort at museet ikke har tatt stilling til tilvekst eller avhending.

Norsk Bergverksmuseum har store og vedvarende utfordringer med 
oppbevaringsforhold, magasinplass og vedlikehold av de kulturhistoriske 
bygningene. Det har i et par år blitt forsøkt å etablere magasin i eksisterende bygning 
og museet samarbeider med Drammens Museum og Buskerudmuseet om løsninger 
på felles utfordringer innen samlingsforvaltningen. 

Kulturdirektoratet oppfatter at museet har utfordringer i samlingsforvaltningsarbeidet 
generelt, selv om de har oversikt over situasjonen. Manglende planverk kan bety 
svak styring av arbeidet og føre til at museet mister både oversikt og kontroll 
over samlingene. Status for registrering av samlingene er tilfredsstillende, mens 
bevaringen vurderes som ikke tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Norsk Bergverksmuseum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022, men 
denne gjaldt for perioden 2015-2019. Tre ansatte med doktorgrad, én autorisasjon 
som konservator NMF og én som førstekonservator NMF betyr en positiv 
utvikling i antallet autorisasjoner fra 2021. Museet ligger fortsatt svært godt over 
landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Én publisert 
forskningsartikkel med fagfellevurdering og ni andre publiserte fagartikler betyr en 
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negativ utvikling i den fagfellevurderte forskningen for andre år på rad. Likevel ligger 
museet godt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.
Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av 
Bergverksnettverket. Førstnevnte skjer i samarbeid med UH-sektoren og er finansiert 
av NFR. Museet var tilknyttet Bergverksnettverket, men var ikke del av Cristin-
nettverket for museer i 2022.

Norsk Bergverksmuseum hadde som mål å tilgjengeliggjøre forskning, men 
hadde ingen konkrete målsettinger for sitt FoU-arbeid i 2022. Museet rapporterer 
at museets historiker og forsker har gått av med pensjon, og at denne stillingen 
vil bli stående vakant en tid fremover pga. museets økonomiske situasjon. 
Kulturdirektoratet etterlyser fortsatt tydeligere målformuleringer og mer utfyllende 
vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Østfoldmuseene

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Østfoldmuseene har strategiplan som omfatter digital formidling og dialog og 
formidlingstiltak for barn og unge. Planen er publisert på nett. Museet åpnet fire 
utstillinger og gjennomførte 104 arrangementer i 2022. I 2022 hadde museet 121 
411 besøk, opp 13 % fra 2021. 5 293 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, 
en økning på 118 % fra 2021 og 8 % under nivået i 2019. Barn og unge utgjør 44 % 
av det totale besøkstallet. Seks av ti arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne, mens samtlige arenaer har tilrettelagt formidling. Museet har en 
betydelig satsning på digital formidling med stor bredde i bruk av kanaler og formater, 
og viser til god brukerrespons. Museet har som mål å sidestille analog og digital 
formidling, arbeider systematisk med samordning av dette og har en egen digital 
redaksjon.

Museet arbeider for medvirkning fra barn og unge, blant annet gjennom prosjekter 
der grupper av ungdom bidrar til konseptuell utvikling av museets arenaformidling 
i Sarpsborg og i Halden. Planmessig arbeid for økt mangfold skjer gjennom 
programmering for større representativitet og lavere terskel for deltakelse fra flere 
grupper i samfunnet. I 2022 satte museet utenforskap i fokus, blant annet gjennom 
ulike arrangementer på utstillingen Bar 1567 i Fredrikstad. 

Museet har satt seg tydelige mål for sitt formidlingsarbeid og gir gode vurderinger 
av resultater og måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
meget tilfredsstillende, og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Østfoldmuseene har utfordringer med tilfredsstillende registrering av sine mer enn 
1,6 mill. fotografier. Tilvekst i 2022 bidro til økte etterslep. Det er også etterslep på 
registrering av gjenstander, mens farkoster og bygninger er fullt ut tilfredsstillende 
registrert. Museet har praktisert passiv innsamling.

Det er utfordringer med oppbevaringsforhold for deler av fotosamlingene, for 
store gjenstander og farkoster. En del av de kulturhistoriske bygningene har ikke 
tilstandsgrad, men er vurdert etter et annet system. Museet reviderer tilstanden for 
alle bygninger i 2023. Det vil fange opp de med ukjent tilstandsgrad. Det er ingen 
endring i rapportert tilstand fra 2021 til 2022. 

Kulturdirektoratet mener museet kunne jobbet mer systematisk og målrettet 
med samlingsforvaltningen. Status for registrering av samlingene er likevel 
tilfredsstillende, mens bevaringen er mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Østfoldmuseene hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Fire ansatte med 
doktorgrad, fire autorisasjoner som konservator NMF og to som førstekonservator 
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NMF betyr en fortsatt positiv utvikling i formell forskningskompetanse og 
autorisasjoner fra 2021. Museet ligger godt over landsgjennomsnittet for prosentvis 
andel ansatte med doktorgrad. Tre publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering 
betyr en stabil utvikling i den fagfellevurderte forskningen, mens det er en nedgang i 
andre publiserte fagartikler og større publikasjoner. Likevel ligger museet godt over 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i åtte formaliserte FoU-samarbeid hvorav seks var prosjekter i regi 
av faglige museumsnettverk. To av prosjektene er NFR-finansierte og undersøker 
henholdsvis kulinarisk kulturarv i et stort nasjonalt ressursteam, og bidrar til utvikling 
av metodikk og museumspedagogikk med utgangspunkt i museenes samlinger, 
verktøy og nettverk. Museet deltok i elleve faglige museumsnettverk, og var del av 
Cristin-nettverket for museer i 2022.

Østfoldmuseene hadde som mål å være en synlig forskningsinstitusjon og har derfor 
etablert en infrastruktur for forskning som koordinerer museets forskningssatsning 
gjennom prosjektstøtte, etterutdanning eller forskningsforberedende arbeid. 
Museet vurderer også egen deltakelse i faglige museumsnettverk systematisk, 
og retter innsatsen mot å bygge og vedlikeholde relasjoner til UH-sektoren med 
mål om å utvikle samarbeidsprosjekter. Museet vurderes å ha god måloppnåelse, 
og ser ut til å ha ambisjoner om å utvide arbeidet til å omfatte kunnskap om eget 
publikum kommende år. Det er tydelig at Østfoldmuseene prioriterer forsknings- og 
utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid 
i 2022 som meget tilfredsstillende. 
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Østfoldmuseene
Stiftelse
Viken

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Oslo
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Museene i Oslo

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter

Museene i Oslo
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design har vedtatt plan som omfatter 
formidling, formidlingstiltak rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. 
Planen er ikke publisert på nett. Museet åpnet ti nye utstillinger og gjennomførte 
351 arrangementer i 2022. Etter nyåpningen i juni 2022 hadde museet 506 185 
besøkende, en økning på 538 % fra året før. Til sammen 15 547 barn og unge deltok 
i pedagogiske opplegg. Dette er en økning på 616 % fra året før og kun 23 % lavere 
enn i hele 2019. Barn og unge utgjør 11 % av det totale besøkstallet. To av tre arenaer 
er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. To har også tilrettelagt 
formidling. Museet har en betydelig satsning på digital formidling, både i museets 
fysiske utstillinger og i ulike heldigitale formater, også med innhold for barn og unge, 
og med god brukerrespons. 

Museet viderefører sitt arbeid med medvirkning fra barn og unge gjennom deltakelse 
i Blikkåpner-programmet, og kunstklubben Plot/Oslo der ungdom programmerer for 
annen ungdom. Nasjonalmuseet arbeider planmessig for økt mangfold og inkludering 
gjennom representasjon i programmering, arrangementer og i rekruttering. To team 
arbeider med henholdsvis kritisk blikk på museets samlinger og for et bredere 
nedslagsfelt blant publikum. Museet samarbeider også med en rekke nettverk og 
organisasjoner i dette arbeidet.

Museet kan vise til god måloppnåelse for formidlingsarbeidet, men målene er 
noe generelt formulert. Kulturdirektoratet anbefaler mer etterprøvbare mål. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende, og bedre 
enn året før.

Forvaltning og bevaring
Museet forvalter kun kunsthistorisk materiale. Tilveksten består av gaver og innkjøp. 
Halvparten av tilveksten er av norske kunstnere og kvinneandelen er ca. 60 %. 
Museet rapporterer at alle samlingene, inkludert tilvekst er tilfredsstillende registrert, 
noe som ikke gjenspeiles i statistikkrapporteringen. Museet jobber aktivt med både 
inn- og utlånsvirksomhet.

Museet har hatt en aktiv rolle i etablering og forvaltning av felles terminologi og 
autoritetsregistre i KulturNav for datasettet Kunstnere, arkitekter og designere i 
offentlige samlinger i Norge.

Til tross for at museet har flyttet inn i nytt museumsbygg rapporteres ikke 
oppbevaringsforholdene som endret de siste fem årene. Det er fortsatt 
tilfredsstillende, men ikke svært gode forhold for nesten hele samlingen.
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Det er utfordrende å vurdere status for registrering og bevaring når statistikk og 
tekstlig rapportering spriker. Kulturdirektoratet oppfatter uansett at Nasjonalmuseet 
har full oversikt og god kontroll over samlingene sine, og driver målrettet og 
systematisk samlingsforvaltning. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Nasjonalmuseet hadde forskningsplan, men den var ikke publisert på nett i 2022. 
Tolv ansatte med doktorgrad, syv autorisasjoner som konservator NMF og seks 
som førstekonservator NMF betyr en positiv utvikling i samtlige kategorier fra 
2021. Museet ligger så vidt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte 
med doktorgrad. Ni større publikasjoner, ni publiserte forskningsartikler med 
fagfellevurdering og 22 andre fagartikler betyr en positiv utvikling i alle kategorier 
fra foregående år. Museet ligger likevel så vidt under landsgjennomsnittet for 
fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i 16 formaliserte FoU-samarbeid og prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk, med partnere fra UH-sektoren og museer på nasjonalt og 
internasjonalt nivå. Museet har en tydelig internasjonal samarbeidsprofil. Blant 
finansieringskildene var NFR, Sparebankstiftelsen og Stiftelsen UNI. Museet var 
tilknyttet seks faglige museumsnettverk, og rapporterer sine forskningsresultater i 
Cristin. Museet rapporterer både om forskningsbasert og praktisk utadrettet arbeid 
med publikumsutvikling.

Nasjonalmuseet har som langsiktig mål å innpasse forskning i arbeidsmåten, men 
hadde ingen konkrete delmål for dette i 2022. Museet ser seg svært fornøyd med 
tallenes tale i et hektisk år der det nye museumsbygget åpnet. Museet hadde 
elleve pågående forskningsbaserte utstillingsprosjekter, hvorav seks er tilknyttet 
FNs bærekraftsmål. Museet har vedtatt mandat for et redelighetsutvalg for 
forskningsetiske normer. Det er tydelig at Nasjonalmuseet prioriterer forsknings- 
og utviklingsarbeid og at dette arbeidet har gode koblinger til utstillings- og 
formidlingsvirksomhet. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Nasjonalmuseet for kunst, 
arkitektur og design
Stiftelse
Oslo

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander Oppbevaringsforhold - gjenstander
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Norsk Folkemuseum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Norsk Folkemuseum har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på 
nettsiden. Museet åpnet to nye kulturhistoriske bygninger, 13 nye utstillinger, én ny 
vandreutstilling og gjennomførte 917 arrangementer. 396 733 besøk er en økning på 
161 % fra 2021, men nivået er fortsatt drøyt 30 % lavere enn pandemien. Til sammen 
38 357 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, en økning på 124 % fra 2021, 
men 12 % under tallene fra 2019. Barn og unge utgjør 25 % av det totale besøkstallet. 
Fem av seks arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Seks 
arenaer har tilrettelagt formidling. Museet satser på digital formidling, med stor 
bredde i bruk av kanaler og formater, også med innhold for barn og unge, og viser 
til god brukerrespons. Film og video brukes aktivt ved alle arenaer og synes å være 
attraktivt blant brukerne. 

Medvirkning fra barn og unge sikres med ungdomsrådgivere og samarbeid med ulike 
grupper fra skoler, barnehager og frivillige organisasjoner om konseptutvikling og 
brukertesting. Planmessig mangfolds- og inkluderingsarbeid omfatter rekruttering, 
kompetanseutvikling, samarbeid mot eksterne grupper, programutvikling og 
tilpasninger for grupper med behov for mer tilrettelegging.

Museet har satt seg tydelige mål for formidlingsarbeidet, og rapporterer om mye 
gjennomført aktivitet. Kulturdirektoratet anbefaler en tydeligere vurdering av 
resultater sett opp mot egne delmål. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet 
som meget tilfredsstillende, og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Norsk Folkemuseum har store etterslep på tilfredsstillende registrering av 
fotosamlingen, men for øvrig er det en positiv utvikling i registrering av andre 
samlinger. 

Tilvekst blir vurdert opp mot magasinplass og ressurser, og museet har i 2022 hatt 
en økning i tilbud om gaver fra privatpersoner. Nedgang i omfanget gjenstander 
og farkoster skyldes pågående revisjoner av samlingene. Økningen i antall 
kulturhistoriske bygninger skyldes at demonterte bygninger nå telles med.

Museet forbereder flytting av samlingene i fjernmagasinet til nytt eksternt magasin 
i 2024 og det er ingen endringer i oppbevaringsforholdene. Etter kartlegging av 
biocider/pesticider i samlingene har museet iverksatt nye rutiner. Museet har god 
kompetanse innen tradisjonshåndverk og bygningsvern, men har allikevel en høy 
andel kulturhistoriske bygninger med ukjent tilstandsgrad og etterslep i restaurering 
og vedlikehold. 
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Kulturdirektoratet vurderer det slik at museet har oversikt og driver aktiv, målrettet 
og systematisk samlingsforvaltning. Status for både registrering og bevaring av 
samlingene er tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Norsk Folkemuseum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Ti ansatte med 
doktorgrad, ti autorisasjoner som konservator NMF og ti som førstekonservator 
NMF betyr en positiv kompetanseutvikling fra 2021, etter tre år med negativ utvikling. 
Museet ligger godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med 
doktorgrad. Det samme gjelder for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt. Tre 
større publikasjoner, 31 andre fagartikler og 13 publiserte forskningsartikler med 
fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. 

Museet deltok i 18 formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren, 
museer og faglige museumsnettverk. Seks prosjekter er av internasjonal karakter, 
hvor to er EØS-finansiert, flere prosjekter er finansiert av NFR. Museet var tilknyttet 
elleve faglige museumsnettverk, og koordinerte Cristin-nettverket for museer.

Museet arbeider med publikumsutvikling, og gjennomførte publikumsundersøkelser 
på alle arenaer i 2022 med mål om å nå nye publikumsgrupper. 

Norsk Folkemuseum hadde mål om å skape best mulig grunnlag for forvaltning, 
formidling og fornying i museet, og bidra til kunnskapsutvikling i det øvrige 
samfunnet. Museet rapporterer om god måloppnåelse på flere delmål, som 
kunnskapsoverføring og utvikling av levende tradisjonskunnskap. Det er god 
sammenheng mellom målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse, og 
det er tydelig at Norsk Folkemuseum prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
meget tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Norsk Teknisk Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Norsk Teknisk Museum har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet tre nye utstillinger og gjennomførte 54 arrangementer i 2022. 235 157 
besøk er en økning på 119 % fra året før. Til sammen 44 201 barn og unge deltok i 
pedagogiske opplegg, en oppgang på 112 % fra 2021 og 15 % under nivået i 2019. 
Barn og unge utgjør 53 % av det totale besøkstallet. Lokalene er tilrettelagt for 
personer med nedsatt funksjonsevne og har tilrettelagt formidling. Museet satser 
på digital formidling, med stor bredde i bruk av kanaler og formater, tilrettelegging 
for barn og unge, og med god brukerrespons. Etterspørsel etter digitale 
undervisningstilbud har avtatt etter pandemien. Museet tester også ut ulike mobile 
formidlingsbokser som kombinerer fysiske gjenstander med digitale formater til bruk 
på sykehjem og i barnehager.

Museet arbeider planmessig og bredt med både mangfold og inkludering, og 
medvirkning fra barn og unge. Aktiviteter, program og læringstilbud gjøres relevante 
for barn og unge gjennom samskapingsprosjekter og dybdeintervjuer på skoler, med 
barnefamilier og i ungdomsklubber. Satsing på mangfold og inkludering skal gjøre 
museet relevant for nye grupper, gjennom eksterne vitenshow, målgruppetilpassede 
arrangementer og programtilbud, rekruttering, samt egne verktøykasser slik at 
besøket kan tilrettelegges bedre for personer med autisme, og personer med nedsatt 
hørsel eller syn.

Museet rapporterer om resultater, men Kulturdirektoratet anbefaler konkrete delmål 
som tydeligere kan vise sammenheng mellom mål og resultater. Kulturdirektoratet 
vurderer formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Tilvekst i Norsk Teknisk Museums samlinger skjer i forbindelse med pågående 
utstillings- og forskningsprosjekter. Museet har endret registreringspraksis og 
opparbeidet seg kontroll over bygnings- og gjenstandssamlingen, og dermed skapt 
seg rom for å koordinere samlingsutviklingen med andre museer, blant annet er 
det avhendet et fly til Jærmuseet. Det er fortsatt store etterslep på tilfredsstillende 
registrering av fotosamlingen.

Lite magasinplass og manglende registrering av plassering er årsak til at mer enn 
halvparten av gjenstandssamlingen ikke har akseptable oppbevaringsforhold. 
Museet forvalter to kulturhistoriske bygninger, som etter ny tilstandsvurdering nå er 
vurdert til å ha restaureringsbehov.

Kulturdirektoratet mener museet jobber systematisk og målrettet, og har oversikt 
og kontroll over samlingene. Likevel, stor tilvekst de siste fem årene, 35 % av 
gjenstandssamlingen er rapportert tilvekst i perioden, harmoniserer ikke helt med 
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mangelen på magasinplass. Status for registrering av samlingene er tilfredsstillende, 
mens bevaringen er mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Norsk Teknisk Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Fem 
ansatte med doktorgrad og tre autorisasjoner som konservator NMF betyr en 
positiv utvikling i den formelle forskningskompetansen fra 2021. Museet ligger godt 
over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Én større 
publikasjon, to publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering og fem andre 
fagartikler betyr en negativ utvikling i den fagfellevurderte forskningen. Museet ligger 
så vidt under landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i fire formaliserte FoU-samarbeid og to prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektor og andre museer nasjonalt og 
internasjonalt. To av prosjektene var finansiert av NFR. Museet var tilknyttet syv 
faglige museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Norsk Teknisk Museum hadde iverksetting av ny forskningsplan som overordnet 
mål for 2022, men hadde få konkrete delmål. Museet viser til to pågående Ph.d.-løp 
knyttet til museets samlinger, og en tredje fullført Ph.d. som vil resultere i bokutgivelse 
kommende år. Det er tydelig at Norsk Teknisk Museum prioriterer forsknings- og 
utviklingsarbeid, og at det er gode koblinger mellom forskning, samlingsutvikling, 
utstillingsprosjekter og formidling av museets samlinger. Kulturdirektoratet 
etterlyser likevel mer spesifikke målformuleringer og utfyllende vurderinger av 
mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Oslo Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Oslo Museum har vedtatte planer for hele museet som omfatter digital formidling 
og dialog og formidlingstiltak for barn og unge. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet ti nye utstillinger og gjennomførte 139 arrangementer. 65 908 besøk betyr en 
oppgang på 99 % fra 2021. Til sammen 16 759 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, opp 82 % fra året før og kun 6 % under nivået i 2019. Barn og unge utgjør 
29 % av det totale besøkstallet. To av museets tre arenaer er tilrettelagt for personer 
med nedsatt funksjonsevne og har tilrettelagt formidling. Museet har god bredde 
innenfor digital formidling og dialog, hvorav noe er rettet mot barn og unge. Museet 
får god respons på konkurranser rundt kulturhistoriske foto/malerier i sosiale medier, 
samt på Mobilt minimuseum med hybride temakofferter for sykehjem. Museet viser 
også til en del brukerrespons, men Kulturdirektoratet etterlyser flere brukertall fra 
hele museets digitale formidlingstilbud.

Museet viderefører sitt planmessige arbeid for medvirkning fra barn og unge, blant 
annet gjennom flere prosjekter hvor skoleelever og grupper av ungdom har bidratt 
til utvikling av utstillinger. Det strategiske og planmessige arbeid for mangfold og 
inkludering videreføres gjennom innhold i utstillinger, programmering og rekruttering. 
Oslo Museum er ansvarsmuseum for Mangfoldsnettverket og leder det treårige 
prosjektet Samlingenes mange stemmer, inkludert to egne delprosjekter. 

Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til god 
måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Gjennom systematisk dokumentasjonsarbeid har museet fått oversikt over 
gjenstandssamlingen. Det er fortsatt etterslep i tilfredsstillende registrering av 
fotosamlingen. Oslo Museum arbeider aktivt med tilvekst, avhending og utlån fra 
samlingene.

Endringer i rapporterte oppbevaringsforhold, der en større del av de kulturhistoriske 
gjenstandene nå vurderes å ha dårlige eller ikke tilfredsstillende forhold, er ikke 
forklart. Museet rapporterer om behov for mer og bedre magasinkapasitet, og 
samarbeider med MiA, Østfoldmuseene og Buskerudmuseet for å kartlegge behov 
og mulige fellesløsninger. 

Kulturdirektoratet mener Oslo Museums målrettede og systematiske arbeid har gitt 
kontroll og oversikt over samlingene, og åpner for videre samlingsutvikling. Både 
registrering og bevaring vurderes som tilfredsstillende.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Oslo Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. To ansatte med 
doktorgrad og to autorisasjoner som førstekonservator NMF betyr at det ikke 
har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Museet ligger godt 
over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Tre 
større publikasjoner, 13 andre fagartikler og én publisert forskningsartikkel med 
fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet ligger godt under 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i syv formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-
sektoren, museer og faglige museumsnettverk. Museet var tilknyttet syv faglige 
museumsnettverk, samt Cristin-nettverket for museer i 2022.

Publikumsutvikling er et langsiktig satsningsområde for Oslo Museum, som i 2022 
startet publikumsundersøkelser på alle arenaer, for å medvirke til økt relevans og 
representativitet i kulturlivet. 

Museet hadde som mål å etablere ny kunnskap om Oslos historie, teaterhistorie, 
kulturelt mangfold, egne samlinger og museumspraksis. Oslo Museum rapporterer 
om god måloppnåelse på flere delmål. Det er god sammenheng mellom 
målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende, og bedre 
enn året før.



Oslo Museum

64

Oslo Museum
Stiftelse
Oslo

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Innlandet
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Museene i Innlandet

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter

Museene i Innlandet
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Anno museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Anno museum har plan som omfatter formidling, formidling rettet mot barn og 
unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 18 
nye utstillinger og gjennomførte 197 arrangementer i 2022. 154 155 besøk betyr en 
oppgang på 29 % fra 2021. Til sammen 13 798 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, omtrent samme antall som 2021. Barn og unge utgjør 30 % av det 
totale besøkstallet. En av seks arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne. Seks arenaer har tilrettelagt formidling. Nettsidene følger ikke 
Digdirs retningslinjer for universell utforming. Museet har god bredde innenfor digital 
formidling og dialog, også rettet mot barn og unge og med god brukerrespons. Nytt 
i 2022 var å ta i bruk TikTok for å gjøre museet mer synlig for ungdom. Museet har 
også bidratt til videreutvikling av nettstedet Kraftlandet.no med materiale knyttet til 
vassdrags- og energihistorie. 

Museet kan vise til flere eksempler på reell medvirkning fra barn og unge i arbeidet 
med å utvikle utstillinger, omvisninger og undervisningsopplegg. Det jobbes 
strategisk med mangfold og inkludering, etter vedtatte planer. I Innlandet er Anno 
museum eneste formidler av sørsamisk kultur og historie. I 2022 etablerte museet en 
egen formidlerstilling på Blokkodden med hovedvekt på det sørsamiske, gjennom en 
avtale med Sametinget. Museet er også en møteplass for kulturelt mangfold gjennom 
formidling av både skogfinnenes og romanifolkets kulturer og historie.

Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til god 
måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Anno museum har i de siste fem årene hatt en positiv utvikling i registreringsarbeidet 
og begynner å få god kontroll på gjenstandssamlingene, men har fortsatt et stort 
etterslep på registrering av fotografier. Økningen i rapportert antall farkoster skyldes 
bedre oversikt.

Det er en bedring av oppbevaringsforhold for alle objektkategorier i 2022 selv 
om nesten alle de kunsthistoriske gjenstandene fortsatt har ikke akseptable 
oppbevaringsforhold. At over halvparten av de kulturhistoriske bygningene trenger 
restaurering, trekker inntrykket av positiv utvikling i bevaringsarbeidet ned. 

Systematisk arbeid med revisjon av samlingene har lagt til rette for prioritering av 
gjenstander for registrering og innflytting i magasin. Kulturdirektoratets inntrykk er 
at Anno museum arbeider målrettet med dokumentasjon og bevaring av samlingene, 
noe som gjenspeiles i den positive utviklingen. Status for registrering av samlingene 
er tilfredsstillende, mens bevaringen fortsatt vurderes som mindre tilfredsstillende.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Anno museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Syv ansatte 
med doktorgrad, elleve autorisasjoner som konservator NMF og syv som 
førstekonservator NMF betyr en positiv utvikling i samtlige kategorier. Museet 
har økt forskningskompetansen hvert år de siste fem årene, og ligger godt over 
landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad.

To større publikasjoner, fire publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering 
og 16 andre fagartikler betyr en positiv utvikling i større publikasjoner, men 
mindre fagfellevurdert forskning enn forgående år. Museet ligger så vidt under 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ti formaliserte FoU-samarbeid og fem prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektoren og andre museer nasjonalt og 
internasjonalt. Tre prosjekter er finansiert av NFR eller EU. Museet var tilknyttet 13 
faglige museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Anno museum hadde flere konkrete delmål i 2022 og har i stor grad lyktes med sine 
målsettinger. Museet har lagt til rette for kompetanseheving knyttet til to Ph.d.-løp og 
autorisasjoner i NMF, og gjennom arbeid med søknad til NFR. Det er tydelig at Anno 
museum prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid, med god sammenheng mellom 
målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende. 
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Anno museum 
Aksjeselskap
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Årsverk

Aktivitet
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Gudbrandsdalsmusea

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Gudbrandsdalsmusea har strategidokument som omfatter formidling og tiltak for 
barn og unge, men ikke digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på nett. 
Museet åpnet 17 nye utstillinger og gjennomførte 87 arrangementer i 2022, som er 
noe lavere enn i 2021. 68 934 besøk er en økning på 2 % fra 2021. Til sammen 1 083 
barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som betyr en markant nedgang på 
42 % fra 2021. Barn og unge utgjør 20 % av det totale besøkstallet. Fire av ti arenaer 
er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Ni arenaer har tilrettelagt 
formidling. Museet har en viss bredde innenfor digital formidling, også rettet mot 
barn og unge og med en del brukerrespons. Publisering av kulturhistoriske bilder via 
DigitaltMuseum er viktigste satsning. 

Museet rapporterer ikke om reell medvirkning fra barn og unge, men all formidling blir 
lagt opp slik at barn og unge inkluderes. Det foreligger ikke plan for mangfoldsarbeid i 
museet, og det vises heller ikke til konkrete tiltak i rapporteringen. 

Kulturdirektoratet anbefaler tydeligere mål som gjør det lettere å vurdere egen 
måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som mindre 
tilfredsstillende, og dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Gjenstander, farkoster og bygninger er tilfredsstillende registrert. Tilveksten av foto 
var ikke etter plan, og har økt det reelle etterslepet i registrering av fotosamlingene. 
Selv om andelen tilfredsstillende registrerte foto har ligget stabilt de siste årene 
har etterslepet økt med nesten 70 000 fotografier siste fem år. Tilveksten er ikke 
bekymringsverdig i forhold til oppbevaringsforholdene, som jevnt over er gode. 
Museet har kontroll på restaureringsetterslepet for de kulturhistoriske bygningene.

Kulturdirektoratet vurderer det slik at Gudbrandsdalsmusea har oversikt over 
samlingene sine, men etterspør en mer planmessig innsamling. Status for registrering 
av samlingene er tilfredsstillende, mens den for bevaring vurderes som meget 
tilfredsstillende.  

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Gudbrandsdalsmusea manglet forskningsplan i 2022. Ingen ansatte med doktorgrad 
eller med autorisasjoner fra NMF, betyr at museet sto uten forskningskompetanse. Én 
større publikasjon betyr positiv utvikling i denne publikasjonskategorien fra 2021. Det 
er imidlertid en negativ utvikling i antallet andre publiserte fagartikler, og museet har 
ikke stått for fagfellevurdert forskning de siste fem årene.

Museet deltok i to formaliserte FoU-samarbeid, men det mangler beskrivelser av 
disse. Museet var hverken tilknyttet faglige museumsnettverk eller Cristin-nettverket 
for museer i 2022.
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Gudbrandsdalsmusea hadde mål om aktiv samhandling med eksterne 
forskningsmiljø. Det rapporteres om flere oppnådde kunnskapsløft innenfor 
forskning- og utvikling, men Kulturdirektoratet etterlyser mer spesifikke 
målformuleringer og mer utfyllende vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. 
Museet bør knytte seg tettere til eksterne fagmiljø og legge til rette for 
kompetansehevning internt. Det kan bidra til å øke forskningsaktiviteten på sikt. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som ikke 
tilfredsstillende, og dårligere enn året før.



Gudbrandsdalsmusea

75

Gudbrandsdalsmusea
Aksjeselskap
Innlandet
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Lillehammer museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Lillehammer museum har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet 20 nye utstillinger og gjennomførte 210 arrangementer i 2022, som er 
på samme nivå som 2021. 201 441 besøk er en økning på 16 % fra 2021. Til sammen 
18 257 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som innebærer en betydelig 
økning på 49 % fra 2021. Barn og unge utgjør 20 % av det totale besøkstallet. Tre 
av fem arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og tre arenaer 
har tilrettelagt formidling. Museet kan vise til god bredde innen digital formidling via 
nettsteder og sosiale kanaler, også med innhold for barn og unge, og viser til god 
brukerrespons. 

Barn og unge har bidratt med råd ved utvikling av ny veileder og test av 
formidlingsopplegg for museet Maihaugen. På Kunstmuseet har ungdom bidratt med 
innspill til og laget egne formidlingsopplegg. Museet har ikke strategi for mangfold 
og inkludering og rapporterer om arbeid for å bedre mangfold og representasjon 
i utstillinger og formidling. Kulturdirektoratet etterlyser mer strategisk og helhetlig 
arbeid på dette området.

Museet kan vise til stor grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan med 
fordel sette mer konkrete mål for enklere målrapportering. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Lillehammer museum rapporterer ikke på objekter som ikke er registrert, men som de 
fortsatt har forvaltningsansvar for. Det kan tyde på etterslep i registreringsarbeidet 
som ikke kan vurderes pga. manglende informasjon om omfang av samlingene. 
Prioritering skjer i forkant av registrering.

Det har vært en positiv utvikling i oppbevaringsforholdene de tre siste årene, 
men revisjon av magasinforhold har gitt en ny vurdering av forholdene for de 
kulturhistoriske gjenstandene som noe verre enn tidligere rapportert. Museet driver 
aktiv konservering av samlingene og restaurering av de kulturhistoriske bygningene. 
Positiv utvikling i bevaringsarbeidet bekreftes av at flere kulturhistoriske bygninger er 
løftet fra restaureringsbehov til vedlikeholdsbehov i løpet av 2022.

Kulturdirektoratet vurderer museets arbeid med bevaring som systematisk og 
målrettet, men vi stiller spørsmål om museet har god nok oversikt over samlingene, 
gitt at de ikke oppgir totaltall. Både registrering og bevaring vurderes som 
tilfredsstillende.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Lillehammer museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. To ansatte med 
doktorgrad, åtte autorisasjoner som konservator NMF og to som førstekonservator 
NMF betyr en positiv utvikling i antallet autorisasjoner fra 2021. Museet ligger fortsatt 
godt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To 
større publikasjoner, fire publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering og 12 
andre fagartikler betyr en positiv utvikling i den fagfellevurderte forskningen fra 
foregående år. Museet ligger nå så vidt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte 
publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i seks formaliserte FoU-samarbeid og to prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektoren og andre museer nasjonalt og 
internasjonalt. Ett prosjekt var finansiert av NFR og ett av EU. Museet var tilknyttet 
syv faglige museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Lillehammer museum hadde ett overordnet mål i 2022, men ingen konkrete 
delmål. Museet og NHI var vertskap for en bygningsvernkongress i samarbeid 
med det nasjonale bygningsnettverket, med gode resultater. HårF – 
Museumsnettverksprosjekt for Håndverksforskning ble avsluttet i 2022. Det er 
tydelig at Lillehammer museum legger til rette for forsknings- og utviklingsarbeid. 
Kulturdirektoratet etterlyser likevel mer spesifikke målformuleringer og mer utfyllende 
vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende. 
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Mjøsmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Mjøsmuseet har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge, men ikke digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet ni nye utstillinger og gjennomførte 192 arrangementer i 2022, som 
er mer enn en dobling fra 2021. 72 990 besøk er en solid økning på 55 % fra 2021. 
Til sammen 17 827 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som innebærer en 
økning på 27 % fra 2021. Barn og unge utgjør 51 % av det totale besøkstallet. Syv av 
ti arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Alle ti har tilrettelagt 
formidling. Museet viser til god bredde i bruk av kanaler og formater i den digitale 
formidlingen, også for barn og unge, og har god brukerrespons. Museet satser i 
sosiale medier, særlig for å nå dem under 60 år, og erfarer ellers gode besøkstall i 
sine samlinger på DigitaltMuseum.

Barn og unge har deltatt i planlegging av innhold i Vitensenteret. Utover det beskrives 
det ikke særskilte tiltak for medvirkning fra denne målgruppen. Mangfoldsarbeidet 
er knyttet til dialog med voksenopplæringssentrene i kommunene og tilbud særskilt 
tilrettelagt for å nå barn og familier. Museet har tydelige mål for formidlingsarbeidet 
og kan vise til god måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museet har hatt en positiv utvikling i tallene for tilfredsstillende registrering av 
gjenstander de siste fem årene. Samtidig er det store etterslep for foto og farkoster, 
og lite progresjon, særlig for farkoster. Tilveksten er en blanding av nye inntak og 
uregistrerte gjenstander, og gir ikke økte etterslep.

Overføring til nytt magasin har bedret oppbevaringsforholdene for 
gjenstandssamlingene, mens 90 % av farkostene oppbevares under ikke 
tilfredsstillende forhold. Museet driver systematisk og planmessig restaurering av de 
kulturhistoriske bygningene.

Kulturdirektoratet oppfatter samlingsforvaltningen som målrettet og at Mjøsmuseet 
er i ferd med å få god oversikt og kontroll på samlingene. Både registrering og 
bevaring av samlingene vurderes som tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Mjøsmuseet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Museet sto uten formell 
forskningskompetanse, som de siste fire foregående årene. Én større publikasjon, 
fire andre fagartikler og én publisert forskningsartikkel med fagfellevurdering 
betyr en positiv utvikling de tre foregående årene. Museet ligger likevel godt under 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i fem formaliserte FoU-samarbeid, hvorav ett var i regi av det faglige 
museumsnettverket for herregårder. Flere var i samarbeid med UH-sektoren. Museet 
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var tilknyttet seks faglige museumsnettverk, men ikke Cristin-nettverket for museer i 
2022.

Museet hadde to konkrete delmål knyttet til pågående forskningsprosjekter, 
og rapporterer om god måloppnåelse på begge, med henholdsvis én publisert 
fagfellevurdert artikkel og kartlegging av menneskeskapt forurensing i Mjøsa. Det er 
god sammenheng mellom målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. I 
2022 vedtok og publiserte Mjøsmuseet en forskningsplan som tyder på prioritering 
og forankring av forsknings- og utviklingsarbeid i virksomheten. Museet inngikk 
også en formell avtale med NTNU som skal heve forskningsvirksomheten på sikt. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
tilfredsstillende, og bedre enn året før. 
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Mjøsmuseet
Aksjeselskap
Innlandet

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter



Mjøsmuseet

84

Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Randsfjordmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Randsfjordmuseet har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge, men ikke digital formidling og dialog. Planen er publisert på 
nett. Tre nye utstillinger betyr en halvering fra 2021. 96 arrangementer i 2022 er 
noe høyere enn i 2021 og 28 842 besøk er en økning på 36 % fra 2021. Til sammen 
1 810 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som innebærer en økning på 11 % 
fra 2021. Barn og unge utgjør 29 % av det totale besøkstallet. To av fire arenaer er 
tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Ingen arenaer har tilrettelagt 
formidling. Museet har noe bredde i bruk av kanaler og formater i den digitale 
formidlingen, også for barn og unge, og med en del brukerrespons. I 2022 har 
museet videreutviklet formidlingen i prosjektet GeoAgent og nettside der skoler og 
barnehager kan utforske nærmiljøet. Museet har gjennomført brukerundersøkelser 
for å styrke brukervennligheten for de yngste. Ellers ønsker museet å tone ned digital 
formidling framover, blant annet av ressurshensyn. 

Arbeid av, med og for barn og unge står i fokus, og museet jobber gjennomgående 
med medvirkning i utforming av prosjekter og tilbud. Mangfold og inkludering er 
gjennomgående, strategisk forankret. Museet har jobbet organisatorisk og strukturelt 
med mangfold i 2022, og særlig med rekruttering og kompetanse i styre og stab. 
Randsfjordmuseet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til 
god måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Randsfjordmuseet har en positiv utvikling i registreringsarbeidet og begynner å få 
kontroll på samlingene, men har fortsatt store etterslep i tilfredsstillende registrering 
av fotografier og farkoster. Nedgang i totalt antall foto skyldes korrigering i henhold til 
rapportering til arkivstatistikken. Museet har lav tilvekst og det er laget prosedyrer for 
avhending.

Museet har utfordringer med oppbevaringsforholdene, men arbeider med å 
finne løsninger. Det er gjennomført tiltak på de kulturhistoriske bygningene og 
tilstandsvurderingen er oppdatert. Museet er bekymret for at prisstigning på kjøp av 
restaureringstjenester bidrar til å øke vedlikeholds- og restaureringsetterslepet.

Kulturdirektoratet vurderer at museets systematiske og målrettede arbeid de siste 
årene har gitt museet bedre oversikt over samlingene. Inntrykket trekkes ned av 
utfordringer med oppbevaringsforholdene. Status for registrering av samlingene er 
tilfredsstillende, mens den for bevaring er mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Randsfjordmuseet hadde forskningsplan, men den var ikke publisert på nett 
i 2022. Én ansatt med doktorgrad, én autorisasjon som konservator NMF 
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og én som førstekonservator NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling 
i forskningskompetanse de tre siste årene. Museet ligger likevel godt over 
landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Én større 
publikasjon og tre andre fagartikler betyr at museet ikke sto for publisert 
fagfellevurdert forskning for første gang på fem år.

Museet deltok i syv formaliserte FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektoren og andre museer nasjonalt og 
internasjonalt. Ett prosjekt var finansiert av NFR. Museet var tilknyttet fem faglige 
museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer, men hadde ikke tatt i 
bruk systemet i 2022.

Randsfjordmuseet hadde flere delmål i 2022 og har i stor grad lyktes med 
sine målsettinger. Museet møter ikke eget delmål om forskning om genetisk 
mangfold av planten skjeggklokke, grunnet avslag på søknad. Arbeid knyttet til to 
fagfellevurderte artikler vil gi uttelling kommende år. Museet inngikk i et samarbeid 
med Nasjonalmuseet rundt forsknings- og utstillingsprosjektet Skakke folkedrakter, 
som omhandler folkedrakter og utenforskap og springer ut av Skeivt Kulturår. Museet 
deltar også i et NFR-finansiert prosjekt ledet av Høgskolen i Innlandet, som ser på 
museer som alternative læringsarenaer. Det er tydelig at Randsfjordmuseet prioriterer 
forsknings- og utviklingsarbeid. Det er god sammenheng mellom målformulering og 
vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende. 
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Randsfjordmuseet
Aksjeselskap
Innlandet

Årsverk
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Valdresmusea

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Valdresmusea har tiltaksplan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet syv nye utstillinger og gjennomførte 191 arrangementer i 2022, som er noe 
høyere enn i 2021. 32 417 besøk innebærer også en økning på 13 % fra 2021. Til 
sammen 2 154 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, nesten en dobling 
fra 2021. Barn og unge utgjør 29 % av det totale besøkstallet. To av fire arenaer 
er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Tre arenaer har tilrettelagt 
formidling. Museet har tydelige mål for digital formidling og kan vise til god 
måloppnåelse på feltet. Museets digitale aktivitet er økende, og museet har oppnådd 
gode tall med blant annet 20 egenproduserte YouTube-videoer og innhold i ulike 
sosiale medier og nettkanaler. 

Museet har gjennomført en rekke alderstilpassede tiltak og aktiviteter der barn 
og unge både kommer i dialog med museet. Museet gjennomførte også relevante 
medvirkningstiltak der ungdommer møter og bruker museet som arena. Museet 
bidrar til samtale og debatt som utfordrer det etablerte, blant annet om kultur og 
kulturarv, by- og bygdesamfunn, og en rekke andre tema. Museet arrangerte i 2022 
en rekke foredrag og seminarer, samt fikk på trykk flere kronikker med mangfold 
som tema. Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til 
god måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Tilvekst har i hovedsak vært modellbunader til Norsk institutt for bunad og folkedrakt. 
Valdresmusea har en lav tilvekst, noe som gir rom for at registreringsarbeidet tar igjen 
etterslepet på gjenstandssamlingen. Museet har prioritert rydding, registrering og 
avhending. Det er avhendet flere gjenstander enn tilvekst.

Valdresmusea har fulgt Arkivverkets veileder for standard for oppbevaring for 
fotomateriale. Revisjon av oppbevaringen etter denne standarden har endret museets 
vurdering av oppbevaringsforhold for foto. Utfordringene består av svingninger 
i temperatur og relativ luftfuktighet. Museet jobber med å heve standarden 
for oppbevaring. Over halvparten av museets kulturhistoriske bygninger er på 
vedlikeholdsnivå.

Kulturdirektoratet vurderer det slik at museet, til tross for utfordringer med 
oppbevaringsforhold og etterslep, jobber systematisk med å få oversikt og kontroll 
over samlingene. Status for både registrering og bevaring er tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Valdresmusea hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én autorisasjon som 
konservator NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen 
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fra 2021. Én publisert fagartikkel, og én publisert forskningsartikkel med 
fagfellevurdering betyr at det opprettholdes en jevn publiseringsgrad fra 2021. 
Museet ligger så vidt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per 
ansatt.

Museet deltok i to formaliserte FoU-samarbeid, hvorav ett prosjekt var i regi av et 
faglig museumsnettverk. Museet var tilknyttet fem faglige museumsnettverk, men var 
ikke del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Valdresmusea hadde mål om mer og bedre forskning i 2022, og en styrking 
av forskning på museets satsingsområder. Museet møter ikke eget delmål om 
publisering av to fagfellevurderte artikler, men viser til flere pågående prosjekter som 
ventes å resultere i publikasjoner kommende år. Det rapporteres også om påbegynt 
videreutdanning av to ansatte ved UiB, som er positivt. Det er god sammenheng 
mellom målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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mark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Norsk Industriarbeidermuseum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Norsk Industriarbeidermuseum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge, og digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert 
på nett. Museet åpnet elleve nye utstillinger og gjennomførte 54 arrangementer i 
2022, som er betydelig mer enn i 2021. 113 556 besøk er en solid økning på 58 % 
fra 2021. Til sammen 11 286 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som 
innebærer en markant økning på 60 % fra 2021. Barn og unge utgjør 20 % av 
det totale besøkstallet. Tre av åtte arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne. Tre arenaer har tilrettelagt formidling. Museet viser til god bredde i 
bruk av kanaler og formater i den digitale formidlingen, også for barn og unge, og har 
god brukerrespons. Museet erfarer digitalt arbeid som ressurskrevende. 

Museet har gjennomført elevmedvirkningsprosjekter. Ungdom har medvirket aktivt til 
å utvikle et kunstformidlingsopplegg og kommet med innspill om hva som skal til for 
å skape gode og relevante kunstopplevelser for ungdom. Museet jobber også med 
brukerinnsikt fra ulike grupper i lokalsamfunnet for å styrke inkluderingsarbeidet for 
museet. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Norsk Industriarbeidermuseum har i 2022 mottatt et fotoarkiv og ervervet kunst 
i form av innkjøp og gaver. Tilveksten har ført til økt etterslep i tilfredsstillende 
registreringer. Det er uheldig når det samtidig er manglende progresjon i 
dokumentasjon av foto- og gjenstandssamlingene over flere år. Bygningssamlingene 
er et positivt unntak, da alt er digitalt dokumentert.

Det er ingen endringer i oppbevaringsforholdene ved museet. Nærmere 70 % av 
gjenstandene har dårlige eller ikke tilfredsstillende oppbevaring. Museet forvalter 
en kompleks samling kulturhistoriske bygninger der mer enn halvparten har 
restaureringsbehov, som i fjor. 

Kulturdirektoratet oppfatter samlingsforvaltningen som lite målrettet, til tross for 
at alt planverk er på plass. Med stor tilvekst, økte etterslep og en utfordrende 
bevaringssituasjon, bør museet gjøre tiltak for å få bedre kontroll på forholdene. 
Status for registrering av samlingene er likevel tilfredsstillende, mens den for 
bevaringen er mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Norsk Industriarbeidermuseum hadde forskningsplan, men den var ikke publisert 
på nett i 2022. Én ansatt med doktorgrad og én autorisasjon som førstekonservator 
NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen siste to årene. 
Museet ligger så vidt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med 
doktorgrad. Én publisert forskningsartikkel med fagfellevurdering og seks andre 
fagartikler betyr en stabil utvikling i fagfellevurdert forskning og en nedgang i andre 
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fagartikler. Museet ligger så vidt under landsgjennomsnittet for fagfellevurderte 
publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ett prosjekt i regi av nettverket for arbeiderkultur og 
arbeidslivshistorie, var tilknyttet tre andre faglige museumsnettverk, samt Cristin-
nettverket for museer i 2022.

Norsk Industriarbeidermuseum hadde som overordnet mål å fortsette styrkingen 
av forskningsarbeidet, og rapporterer om delvis måloppnåelse. Arbeidet med en 
jubileumspublikasjon ble utsatt til fordel for arbeid med langtidsplan for forskning. 
Gjennom strategiprosessen er det opprettet en avdeling for forskning, utvikling og 
utstilling for å kunne svare på museumsmeldingens forventinger til museenes innsats 
på dette kjerneområdet. Museet har også satt av tre stillinger til forskning for å kunne 
svare på egen målsetting fremover. Det er tydelig at museet legger til rette for at 
FoU-arbeidet i museet skal kunne prioriteres i årene som kommer. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende. 
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Norsk Industriarbeidermuseum
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Vestfold og Telemark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Preus museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Preus museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn 
og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
åtte nye utstillinger og gjennomførte 17 arrangementer i 2022, som er litt mer enn i 
2021. 27 076 besøk innebærer en nedgang på 8 % fra 2021. Til sammen 848 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, ned 32 % fra 2021. Barn og unge utgjør 24 % 
av det totale besøkstallet. Museets lokaler er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne og har tilrettelagt formidling. Museet rapporterer at digital formidling 
er et viktig satsingsområde, og kan vise til en viss bredde i bruk av kanaler og 
formater. Museet når fram til et større publikum digitalt, og opplever tilbakemeldinger 
fra store deler av verden som kun kommer gjennom digital formidling. 

Museet kan vise til flere dialogprosjekter der deltakerne selv har definisjonsmakten. 
Flere av disse prosjektene er rettet mot ungdom. Museet har hatt flere unge på 
arbeidspraksis og som helgeverter, et strategisk valg som gir verdifulle innspill til 
hvordan institusjonen kan bli mer attraktiv for yngre besøkende. Museet har utviklet 
en egen metodikk for å nå ut til marginaliserte grupper med gjennom bruk av 
fotografiske selvpresentasjoner. Ellers har museet undervisningsopplegg rettet mot 
elever som går norskkurs gjennom voksenopplæringen. Kulturdirektoratet anbefaler 
mål som gjør det lettere å vurdere egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Til tross for positiv utvikling i registreringsarbeidet de siste årene har Preus museum 
utfordringer med etterslep. Museets tilvekst i 2022 er i hovedsak supplerende til 
materiale med samme proveniens. Museet har prioritert å få oversikt over materiale 
som i 1995 ble innkjøpt med statlige midler. 

Museet har utfordringer med oppbevaringsforhold for foto og kulturhistoriske 
gjenstander og manglende støttefunksjoner, noe som gjør arbeidet med samlingene 
mindre effektivt.

Museet har jobbet systematisk og målrettet med samlingsforvaltningen. 
Kulturdirektoratets inntrykk er at museet til tross for dårlige oppbevaringsforhold har 
kontroll over samlingene, men har utfordringer med å få oversikt over samlingene. 
Status for både registrering er bevaring er mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Preus museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad og to autorisasjoner som konservator NMF betyr en svært positiv 
utvikling i den formelle forskningskompetansen fra de to foregående årene. Museet 
ligger godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Én publisert forskningsartikkel med fagfellevurdering betyr en stabil utvikling i 
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den fagfellevurderte forskningen, men en nedgang i andre publiserte fagartikler 
og større publikasjoner. Museet ligger likevel så vidt over landsgjennomsnittet for 
fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ett formalisert FoU-prosjekt og ett prosjekt i regi av faglige 
museumsnettverk, men disse er ikke registrert med utfyllende informasjon i 
skjema. Museet var tilknyttet fem faglige museumsnettverk og rapporterer om et 
samarbeidsprosjekt under planlegging i Mangfoldsnettverket. Museet var òg del av 
Cristin-nettverket for museer i 2022.

Preus museum hadde tre delmål, og rapporterer om god måloppnåelse på samtlige. 
Én ansatt er fortsatt i et Ph.d.-løp, og to andre forbereder prosjektbeskrivelser til 
Ph.d.-søknader. Det er god sammenheng mellom målformulering og vurdering 
av egen måloppnåelse, og det er tydelig at museet prioriterer forsknings- og 
utviklingsarbeid i tett tilknytning til egen samling. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende, og bedre enn året 
før. 
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Telemark Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Telemark Museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet 19 nye utstillinger, og gjennomførte 154 arrangementer i 2022, som er 10 % 
lavere enn i 2021. 97 065 besøk er nesten en tredobling fra 2021. Til sammen 12 
955 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som er tilnærmet likt 2021. Barn 
og unge utgjør 38 % av det totale besøkstallet. Fem av syv arenaer er tilrettelagt for 
personer med nedsatt funksjonsevne. En arena har tilrettelagt formidling. Nettsidene 
følger ikke Digdirs retningslinjer for universell utforming. Museet har sosiale medier 
og nettsteder som naturlig del av sitt nedslagsfelt og formidlingskanaler, men det 
digitale i seg selv har bevisst vært tonet ned i 2022 siden museet selv opplever at 
innholdsproduksjon til Instagram og Facebook ikke har like god rekkevidde som 
tidligere. 

Museet har knyttet til seg ungdom som aktive deltagere i medvirkning til 
utformingen av skoleopplegg, og har gjennomført en del mangfoldstiltak, som å 
invitere samtlige flyktningmottak i regionen til seg. Det formidles også på samtlige 
sykehjem i kommunen. Kulturdirektoratet anbefaler at museet setter seg tydeligere 
mål som gjør det lettere å vurdere egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Selv om museet har god dekning i tilfredsstillende registrering av gjenstander, 
bygninger og farkoster, og arbeider med revisjon av registreringer, har tilveksten de 
siste årene ført til økte etterslep. Fotosamlingen er stor, mer enn 2,6 mill. foto. Her 
er også etterslepet stort og på samme nivå som for fem år siden. Telemark Museum 
arbeider aktivt med avhending. 

Det jobbes systematisk og aktivt med forebyggende konservering og 
konserveringstiltak. Museet har bistått med restverdiredning i forbindelse 
med vanninntrenging i magasinet til Berg-Kragerø museum. Mer enn 80 % av 
fotosamlingen har ikke tilfredsstillende oppbevaringsforhold, men museet er i gang 
med å prosjektere magasin for flere objektkategorier. Til tross for restaurerings- og 
vedlikeholdsarbeider på kulturhistoriske bygninger har ikke dette gitt utslag i bedre 
tilstandsgrad for bygningene, som har et stort restaurerings- og vedlikeholdsbehov.

Kulturdirektoratet mener et systematisk og målrettet dokumentasjonsarbeid har gitt 
rom for relativt stor tilvekst. Museet har oversikt. Aktiv konservering har også gitt 
bedre kontroll med bevaring av samlingene. Status for registering er tilfredsstillende, 
det samme gjelder for bevaring, som også vurderes som bedre enn i fjor.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Telemark Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad, én autorisasjon som konservator NMF og én som førstekonservator 
NMF, betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen de siste 
fem årene. Museet ligger så vidt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel 
ansatte med doktorgrad. To større publikasjoner, to publiserte forskningsartikler med 
fagfellevurdering og fire andre fagartikler betyr en svært positiv utvikling fra de siste 
fire foregående årene. Med det ligger museet godt over landsgjennomsnittet for 
fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ett prosjekt i regi av Herregårdsnettverket, var tilknyttet fire andre 
faglige museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Telemark Museum hadde herregårdsprosjektet som sitt overordnede FoU-mål 
i 2022, og rapporterer om deltakelse i redaksjon og styringsgruppe for den 
fagfellevurderte monografien som prosjektet munnet ut i. Museet økte sine 
forskningsressurser, også tilknyttet forskningskoordinering, og har jobbet videre 
med å ta i bruk Cristin, slik at de nå har lokal brukerstøtte. Museet har lykkes med 
sine målsettinger for 2022, og det er god sammenheng mellom målformulering og 
vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og bedre enn året før. 
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Telemark Museum
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Vest-Telemark Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Vest-Telemark Museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet 15 nye utstillinger og gjennomførte 35 arrangementer i 2022, en liten 
økning fra 2021. 60 804 besøk er en dobling fra 2021. Til sammen 994 barn og 
unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 52 % fra 2021. Barn og unge utgjør 18 % 
av det totale besøkstallet. Fire av elleve arenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne. To arenaer har tilrettelagt formidling. Museet formidler på 
digitale flater, blant annet med multimediale formidlingsstasjoner, lyttestasjoner og 
interaktive spill med museumsinnhold, men i liten grad med innhold for barn og unge. 
Museet har ingen registrering eller statistikk over bruk av de digitale løsningene. 
Kulturdirektoratet anbefaler registrering av slike brukertall som grunnlag for videre 
utviklingsarbeid.

Museet rapporterer ikke om særskilte tiltak for barn og unges medvirkning. Arbeidet 
på mangfoldsfeltet fremstår noe begrenset, utover at minoritetshistorie inngår 
tematisk i de faste utstillingene, knyttet til temaer som håndverk og skihistorie.

Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til stor grad av 
måloppnåelse, men Kulturdirektoratet etterspør mer vurdering av egne resultater 
og beskrivelse av tiltak for mangfold og inkludering. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende, og dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Museets policy er at kun registreringer med foto er tilfredsstillende. Til tross for 
etterslep har det vært en positiv utvikling i registrering i 2022. Tilveksten håndteres 
uten at etterslepet øker. Museet har prioritert revidering og publisering. Noe 
uregistrert materiale har blitt avhendet. 

Vest-Telemark Museum har utfordringer med oppbevaringsforhold, spesielt for 
skulptursamlingen. Fotosamlingen oppbevares under akseptable forhold. Det er 
etablert rutiner for tilsyn i magasin og utstillinger. Til tross for restaureringsarbeid, 
og flere bygninger som er løftet til vedlikeholdsnivå, er det et stort etterslep på 
restaurering av de kulturhistoriske bygningene. 

Museet jobber systematisk og målrettet med samlingsforvaltning og 
Kulturdirektoratet oppfatter at museet er i ferd med å få oversikt og kontroll over 
samlingene. Registreringen av samlingene vurderes som tilfredsstillende, mens 
bevaringen fortsatt er mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Vest-Telemark Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt 
med autorisasjon som konservator NMF, betyr at det ikke har vært noen utvikling i 
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den formelle forskningskompetansen de siste tre årene. To større publikasjoner, fem 
publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering, og åtte andre fagartikler betyr en 
svært positiv utvikling i alle kategorier fra de siste fire årene. Museet ligger nå langt 
over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid og to regionale prosjekter med 
partnere fra UH-sektoren og andre museer. To av prosjektene var finansiert av NFR. 
Museet var tilknyttet de faglige museumsnettverkene for tradisjonshandverk og 
bygningsvern, kulturlandskap og bergverk, og var del av Cristin-nettverket for museer 
i 2022.

Vest-Telemark Museum hadde fem delmål i 2022, og vurderes å ha god 
måloppnåelse. Museet gjennomførte et dokumentasjonsprosjekt, som også 
resulterte i en antologi og en utstilling, og fikk NFR-støtte til et doktorgradsprosjekt 
knyttet til brynesteinshistorien. Museet tilrettelegger for at en ansatt kan ta 
et masterstudium på deltid, knyttet til museets fagområde. Museet har også 
en samarbeidsavtale med USN, og det er tydelig at museet nå prioriterer og 
legger til rette for forsknings- og utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet etterlyser 
likevel mer spesifikke målformuleringer og mer utfyllende vurdering av egen 
mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og bedre enn året før. 
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Vest-Telemark Museum
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Vestfold og Telemark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Vestfoldmuseene

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Vestfoldmuseene har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn 
og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
13 nye utstillinger og gjennomførte 150 arrangementer i 2022, som er litt færre 
enn i 2021. 146 786 besøk er en økning på 44 % fra 2021. Til sammen 22 771 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 13 % fra 2021. Barn og unge utgjør 
28 % av det totale besøkstallet. Alle museets ti arenaer er tilrettelagt for personer 
med nedsatt funksjonsevne, noe som er veldig positivt. Ni arenaer har tilrettelagt 
formidling. Museet viser til god bredde i bruk av kanaler og formater i den digitale 
formidlingen, også for barn og unge, og har god brukerrespons. Museet vedtok i 
2022 retningslinjer for digitalt arbeid og det ble lansert nye nettsider. Museet driver 
flere podkaster i samarbeid med Østfoldmuseenes Museumspodden. 

Det rapporteres ikke om medvirkning fra barn og unge utover at museet viser til at de 
har vært med i prosjektet Come together, et ERASMUS-samarbeid i regi av Vestfold 
og Telemark fylkeskommune med fokus på utvikling av nye formidlingsmetoder for å 
bidra til større åpenhet og inkludering i et mangfoldig samfunn. Museet rapporterer 
at de arbeider mer strukturert enn tidligere med mangfold og inkludering, og jobber 
aktivt med å øke ansattes kompetanse på området. Kulturdirektoratet anbefaler 
tydeligere mål som gjør det lettere å vurdere egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet 
vurderer formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Det har i 2022 vært en svært positiv utvikling i registering av foto og kulturhistoriske 
bygninger, noe som har medført at nesten alle samlingene rapporteres som 
tilfredsstillende registrert. Museet har begynt å jobbe aktivt med avhending. Økning i 
antall foto er ikke forklart. 

Vestfoldmuseene har utfordringer med oppbevaring av farkoster, ellers har 
samlingene stort sett akseptable forhold. Begynnende overføring til fellesmagasin 
har ført til bedre oppbevaringsforhold. Det gode inntrykket av museets arbeid 
med bevaring styrkes av at flere av de kulturhistoriske bygningene er løftet til 
vedlikeholdsnivå.

Kulturdirektoratet mener museet gjennom systematisk samlingsforvaltning har 
opparbeidet seg oversikt og kontroll, og dermed rom for å utvikle samlingene 
videre. Status for registrering er meget tilfredsstillende, mens det for bevaring er 
tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Vestfoldmuseene hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad og seks autorisasjoner som konservator NMF, betyr en positiv utvikling 
i antallet autorisasjoner for andre året på rad. To publiserte forskningsartikler 
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med fagfellevurdering, syv større publikasjoner og en annen fagartikkel betyr en 
positiv utvikling i den fagfellevurderte forskningen fra 2021. Museet ligger fortsatt 
under landsgjennomsnittene for prosentvis andel ansatte med doktorgrad og for 
fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i seks formaliserte FoU-samarbeid og tre prosjekter i regi av 
faglige museumsnettverk. Ett av disse var forskningsprosjektet Bærekraftige 
energinarrativer, i regi av Industrinettverket, som skal legge grunnlag for et digitalt 
formidlingstilbud om aluminium. Museet var tilknyttet fem faglige museumsnettverk, 
og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Vestfoldmuseene hadde to overordnende mål med flere delmål, og rapporterer 
om god måloppnåelse. Forskning, utvikling og nettverksarbeid var grunnlag for 
faglig utvikling i museet, og museet søkte partnerskap og samarbeid med eksterne. 
Museet var også praksisplass for en student og residens for en forsker. Det er 
god sammenheng mellom målformulering og vurdering av egen måloppnåelse. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
tilfredsstillende. 



Vestfoldmuseene

114

Vestfoldmuseene
Interkommunalt selskap
Vestfold og Telemark

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Agder
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Museene i Agder
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Arenabesøk
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Museene i Agder
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Aust-Agder museum og arkiv

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Aust-Agder museum og arkiv har plan for formidlingstiltak rettet mot barn og unge 
som er publisert på nett. Museet mangler plan for sin helhetlige formidling, herunder 
også digital formidling og dialog. Museet åpnet tolv nye utstillinger og gjennomførte 
210 arrangementer i 2022. 64 744 besøk er en økning på 54 % fra 2021 og høyere 
enn i 2019. Til sammen 8 059 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 
34 % fra året før. Barn og unge utgjør 25 % av det totale besøkstallet. Syv av 23 
arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Like mange har 
tilrettelagt formidling. Museet har god bredde i bruk av kanaler og formater i sin 
digitale formidling, med god brukerrespons. Nye kanaler testes ut og det utvikles nye 
interaktive tilbud til barn og unge. 

Museet kan vise til flere eksempler på medvirkning fra barn og unge. Ved 
utarbeidelse av nytt DKS-tilbud har elever blitt invitert til å gi innspill for å sikre 
at opplegget treffer målgruppen og ungdom har også deltatt på workshops i 
forarbeidet til ny utstilling. Aust-Agder museum og arkiv har ikke strategi for 
mangfold og inkludering, men arbeider aktivt for å være en inkluderende arbeidsplass 
som tilrettelegger for arbeidstakere. Museet har god kunnskap om sine brukere 
gjennom jevnlige publikumsundersøkelser og tilrettelegger tilbud særskilt for å nå 
lavinntektsfamilier. Museet har utarbeidet konkrete mål for sitt formidlingsarbeid 
og gir god målrapportering. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Aust-Agder museum og arkiv reviderer samlingene. Endringer fra forrige år skyldes 
tidligere feilrapportering. Oppbevaringsforholdene har blitt forverret for farkoster og 
de naturhistoriske gjenstandene uten at dette forklares. Nytt fellesmagasin i 2021 har 
ikke gitt utslag i bedre rapporterte oppbevaringsforhold.

Museet hadde som mål å restaurere to bygninger i 2021, men måtte utsette deler av 
prosjektet grunnet mangel på kvalifiserte håndverkere. 

Museet har utfordringer med oppbevaringsforholdene, men Kulturdirektoratet 
vurderer at de har begynt å jobbe mer systematisk og målrettet med 
samlingsforvaltningen. Status for registrering av samlingene er tilfredsstillende, mens 
bevaringssituasjonen er mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Aust-Agder museum og arkiv hadde forskningsplan publisert på nett i 
2022. Tre ansatte med doktorgrad, to autorisasjoner som konservator NMF 
og to som førstekonservator NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling 
i forskningskompetansen fra foregående år. Museet ligger godt over 
landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To større 
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publikasjoner og 121 andre fagartikler betyr en stabil utvikling i større publikasjoner. 
Museet sto ikke for publisert fagfellevurdert forskning for andre året på rad, og har 
ligget godt under landsgjennomsnittet for fagfellevurderte forskningsartikler per 
ansatt de siste par årene.

Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk med partnere fra andre museer regionalt og nasjonalt. Museet 
var tilknyttet syv faglige museumsnettverk, men var ikke del av Cristin-nettverket for 
museer i 2022.

Aust-Agder museum og arkiv hadde som mål å utarbeide ny forskningsplan i 
sammenheng med utvikling av ny overordnet museumsstrategi. Da strategien ble 
forsinket, måtte planarbeidet utsettes. Museet møter derfor ikke eget mål for 2022. 
Utover dette rapporterer museet om igangsetting av et forskningsprosjekt om farging 
av tekstiler med naturlige fargeemner på 17- og 1800-tallet. Museet legger til rette for 
kompetansehevning og prosjektarbeid, som vil gi uttelling de kommende årene. 

Kulturdirektoratet anbefaler mer spesifikke målformuleringer for museets FoU-arbeid, 
og mer utfyllende vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende, 
og dårligere enn året før. 
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Aust-Agder museum og arkiv
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Agder
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Næs Jernverksmuseum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Næs Jernverksmuseum har ikke helhetlig plan for formidling. Museet åpnet en ny 
utstilling og gjennomførte 37 arrangementer i 2022. 18 098 besøk er en økning på 
36 % fra året før og høyere enn tallet for 2019. Til sammen 1 832 barn og unge deltok 
i pedagogiske opplegg, ned 10 % fra året før. Imidlertid har andelen som har deltatt 
i DKS-opplegg økt. Barn og unge utgjør 34 % av det totale besøkstallet. En av tre 
arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne, to har tilrettelagt 
formidling. Arbeidet med digital formidling er i hovedsak knyttet til publisering av 
fagartikler på egen nettside og på DigitaltMuseum, i tillegg benytter museet mobilapp 
og QR-koder i formidlingen. Den digitale formidlingen er i liten grad rettet mot barn 
og unge, men museet kan vise til en viss grad av brukerrespons. 

Museet rapporterer ikke om tiltak for medvirkning fra barn og unge og heller 
ikke om arbeidet med mangfold og inkludering. Museet har tydelige mål for 
formidlingsarbeidet og god målrapportering selv om det ikke kan vises til full 
måloppnåelse. Kulturdirektoratet etterspør mer utfyllende omtale av arbeidet med 
mangfold og inkludering og arbeid for og med barn og unge. Kulturdirektoratet 
vurderer formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende, og dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Næs Jernverksmuseum har prioritert revisjon av tidligere registreringer og 
arkivsamlingen. Tilveksten skal komplementere eksisterende samlinger. 

Mesteparten av museets samlinger er oppbevart under akseptable forhold og 
museet holder jevnlig tilsyn med alt som ikke kan flyttes. Museets store utfordring er 
vedlikehold av de kulturhistoriske bygningene. 9 av 11 bygg har restaureringsbehov. 

Kulturdirektoratet mener museet har oversikt og kontroll på gjenstandssamlingen, 
men forstår utfordringene med å løfte den kulturhistoriske bygningsmassen til 
vedlikeholdsnivå. Status for registrering er tilfredsstillende, mens den for bevaring er 
mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Næs Jernverksmuseum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt 
med doktorgrad betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen 
fra 2021. Museet ligger svært godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel 
ansatte med doktorgrad. To større publikasjoner, 16 andre forskningsartikler og fire 
publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering betyr fortsatt positiv utvikling fra 
2021, og at museet ligger svært godt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte 
publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i to formaliserte FoU-samarbeid. Ett av samarbeidene er internasjonalt 
og EU-finansiert, og ett er i regi av faglige museumsnettverk og i samarbeid med 
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arkivsektoren. Museet var tilknyttet de faglige museumsnettverkene for bergverk og 
for herregårder, men ikke Cristin-nettverket for museer i 2022. 
Museet hadde mål om å samarbeide med forskere og historikere om 
kunnskapsproduksjon rundt norsk jernverkshistorie, og rapporterer om høy 
måloppnåelse med flere publiserte fagfellevurderte forskningsartikler i forbindelse 
med prosjektet Jerntid. Det er god sammenheng mellom målformuleringer og 
vurdering av egen måloppnåelse, og tydelig at museet prioriterer forsknings- og 
utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid 
i 2022 som meget tilfredsstillende, og bedre enn året før. 
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Næs Jernverksmuseum
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Sørlandets Kunstmuseum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Sørlandets Kunstmuseum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på nett. 
Museet åpnet tre nye utstillinger, en ny vandreutstilling, men gjennomførte ingen 
arrangementer i 2022. 12 448 besøk er en nedgang på 39 % fra 2021. Det har ikke 
vært gjennomført pedagogiske opplegg, likevel utgjør barn og unge 52 % av det 
totale besøkstallet. Museet er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne 
og har også tilrettelagt formidling. Nettsidene følger ikke Digdirs retningslinjer for 
universell utforming. Museet arbeider gjennom flere kanaler aktivt med å utvikle sin 
digitale formidling for å nå ut til nye publikumsgrupper, mye er rettet mot barn og 
unge, og museet kan vise til god brukerrespons. Gjennom ulike prosjekter utvikles 
digitale verktøy for å effektivisere arbeidsmetoder, samt utforske hvordan teknologi 
kan bidra til bedre kommunikasjon med publikum.

Frem mot åpning av Kunstsilo har museet startet en strategisk satsing som 
har som ambisjon å involvere unge i det museale arbeidet fremover. Gjennom 
tjenesteinnovasjon som metodikk og workshops med ungdom har museet fått 
verdifull innsikt i hva som skal til for å nå ut til barn og unge. I 2022 har unge fått 
mulighet til å teste ut ideer og komme med endringsforslag, noe som vil gi dem 
eierskap til Kunstsilo når den åpner. Sørlandets Kunstmuseum har strategi for 
mangfold og inkludering og har det siste året løftet frem marginaliserte kunstnere, 
utarbeidet utstilling som belyser politiske problemstillinger rundt samisk kultur og 
er opptatt av å ivareta mangfold ved innkjøp av verk og valg av kunstnere. Museet 
har satt seg tydelige mål for formidlingsarbeidet og kan vise til god måloppnåelse. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Sørlandets Kunstmuseum har utviklet samlingene med ekstra tilskudd fra KUD 
og AKO Foundation. I forbindelse med flytting til nye magasiner har informasjon 
om objektene blitt kvalitetssikret og fotografert. Det er etablert en standard for 
registrering av nyinnkjøp.

Nytt magasin har ført til bedre klima- og lysforhold, sikkerhet, orden og 
tilgjengelighet. Museet har beholdt et eksternt lager.

Museet driver systematisk og målrettet samlingsforvaltning, og har full oversikt 
og kontroll med samlingene. Forholdene ligger godt til rette for videre utvikling. 
Både registrering og bevaring av samlingene er meget tilfredsstillende, men 
Kulturdirektoratet etterspør tilgjengeliggjøring av samlingene på nett.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Sørlandets Kunstmuseum manglet forskningsplan i 2022. Én ansatt med doktorgrad 
betyr at det har vært en negativ kompetanseutvikling fra 2021. Museet ligger så 
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vidt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Én større publikasjon og én annen fagartikkel, men ingen forskningsartikler med 
fagfellevurdering, betyr at museet ikke har stått for publisert fagfellevurdert forskning 
de siste tre årene.

Museet deltok i syv formaliserte FoU-samarbeid og to prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektoren og museer nasjonalt og 
internasjonalt. Tre prosjekter mottok NFR- eller EU-finansiering. Museet var tilknyttet 
det faglige museumsnettverket for kunst, men var ikke del av Cristin-nettverket for 
museer i 2022.

Sørlandets Kunstmuseum hadde flere delmål for sitt FoU-arbeid i 2022 og har i stor 
grad lyktes med sine målsettinger. To ansatte har fullført sin stipendiatperiode og to 
andre vil fullføre sine perioder i 2024. Én annen Ph.d. er startet innenfor immaterielle 
rettigheter til digital kunst. Museet møter ikke eget delmål om publikasjoner, men er i 
prosess. Det er tydelig at Sørlandets Kunstmuseum legger til rette for forsknings- og 
utviklingsarbeid, og det er god sammenheng mellom målformuleringer og vurdering 
av egen måloppnåelse. Manglende planverk trekker helhetsvurderingen ned. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander Oppbevaringsforhold - gjenstander
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Vest-Agder-museet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Vest-Agder-museet har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet 30 nye utstillinger, tre nye vandreutstillinger og gjennomførte 166 
arrangementer i 2022. Det er en særlig stor økning i antall åpne møter. 137 189 besøk 
er opp 53 % fra året før, og godt over besøkstallet for 2019. Til sammen 15 039 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, over dobbelt så mange som året før. Barn 
og unge utgjør 29 % av det totale besøkstallet. Fem av elleve arenaer er tilrettelagt 
for personer med nedsatt funksjonsevne, men ingen har tilrettelagt formidling. 
Museet har digital strategi og jobber bredt i mange kanaler, det meste av den digitale 
formidlingen er rettet mot barn og unge, og museet har god brukerrespons. Ved bruk 
av ny teknologi har museet prøvd ut historieformidling i fredete bygninger som gir 
mulighet til å nå ut til nye publikumsgrupper.

Museet vektlegger involvering og medvirkning fra barn og unge gjennom blant annet 
å la ungdom teste formidlingsopplegg og la barn velge tema for utstillinger. Det er 
gjennomført publikumsundersøkelse mot barnefamilier for å kunne tilrettelegge 
tilbud i tråd med deres ønsker. Arbeidet med mangfold og inkludering er forankret 
i strategisk plan. Museet legger til rette slik at det kan være en møteplass for 
mennesker som faller utenfor pga. økonomi og det formidles på flere språk slik at 
mangfoldet økes blant publikum. Museet har tydelige mål for formidlingsarbeidet 
og god målrapportering. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring 
Vest-Agder-museet har hatt en positiv utvikling i tilfredsstillende registrering av 
gjenstandssamlingen, men har fortsatt store etterslep. Det gjelder i enda større grad 
for foto og farkoster. Hele bygningssamlingen er tilfredsstillende registrert. Museet 
gjør revisjoner av registreringer og har innført hurtigregistrering for å kunne ta igjen 
etterslep. 

Museet har utfordringer med varierende oppbevaringsforhold for ulike deler av 
samlingene, men igangsatt overflytting til nytt magasin har ført til bedring for 
fotografi og kulturhistoriske gjenstander. Det er et stort etterslep i restaurering av de 
kulturhistoriske bygningene.

Museet har jobbet systematisk med samlingsforvaltning og har begynt å få oversikt 
og kontroll over samlingene, men det gjenstår en del på tilfredsstillende registrering 
og restaurering av bygningene. Status for både registrering og bevaring vurderes 
som mindre tilfredsstillende.



Vest-Agder-museet

132

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Vest-Agder-museet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad, fem autorisasjoner som konservator NMF og én som førstekonservator 
NMF betyr at forskningskompetansen ligger på samme nivå som i 2021. Museet 
ligger godt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Tre større publikasjoner, 20 andre fagartikler og to publiserte forskningsartikler 
med fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet ligger godt over 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i fire formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren, 
museer og faglige museumsnettverk. Ett prosjekt var i regi av nettverket for 
arbeiderkultur og arbeidslivshistorie, tre prosjekter var av internasjonal karakter, 
hvorav ett var EU-finansiert. Museet var tilknyttet ni faglige museumsnettverk, og var 
del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Vest-Agder-museet arbeider med publikumsutvikling, og har gjennomført 
publikumsundersøkelser for å få bedre kunnskap om ulike brukergrupper, samt 
tilrettelegge for og tilpasse virksomhetens aktiviteter og formidlingspraksis.

Museet hadde som mål å være førstevalg i kulturhistoriske spørsmål og gi gode 
svar, og rapporterer på god måloppnåelse på flere delmål, blant annet: utadrettet 
kunnskapsheving gjennom digital formidling av forskning, aktiv deltagelse i råd og 
referansegrupper og tilrettelegging for forskning internt. Det er god sammenheng 
mellom målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse, og det er tydelig at 
Vest-Agder-museet prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende.



Vest-Agder-museet

133

Vest-Agder-museet
Interkommunalt selskap
Agder

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Rogaland
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Museene i Rogaland

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter

Museene i Rogaland
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Dalane Folkemuseum 

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Dalane Folkemuseum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet seks nye utstillinger, en ny vandreutstilling og gjennomførte 57 arrangementer 
i 2022. 65 148 besøk er en økning på 57 % fra 2021 og godt over besøkstall fra 
tiden før pandemien. Til sammen 1 395 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, 
opp 6 % fra året før. Barn og unge utgjør 15 % av det totale besøkstallet. To av fire 
arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og tre arenaer har 
tilrettelagt formidling. Museet har en viss bredde i sin digitale formidling og har 
god brukerrespons. Sosiale medier blir prioritert, blant annet fordi det gir publikum 
muligheter til å gi tilbakemeldinger om hva som oppfattes som relevant. 

Medvirkning har i hovedsak skjedd ved at barn og unge har fått mulighet til å kuratere 
utstillinger gjennom samarbeid med kulturskole og skole. Museet vil være en 
møteplass for et bredt spekter av besøkende. For å nå ut til et mangfoldig publikum 
arrangerer museet flere familiearrangementer som er gratis. Gjennom innsamling 
og dokumentasjon fra en sentralinstitusjon for psykisk utviklingshemmede, belyser 
museet hvordan samfunnet håndterer annerledeshet over tid. Kunnskap fra 
prosjektet kan ha overføringsverdi til andre grupper. Kulturdirektoratet anbefaler at 
museet setter seg tydeligere mål som gjør det lettere å vurdere egen måloppnåelse. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Dalane Folkemuseum mottok i 2022 en digital fotosamling fra Fotohuset Egersund. 
Det har ført til et stort etterslep i tilfredsstillende registrering av foto. Samlingen er 
imidlertid katalogisert og søkbar utenfor museets samlingsforvaltningssystem. Det 
er en viss positiv utvikling i registrering av kulturhistoriske gjenstander de siste fem 
årene, men ingen av museets farkoster er tilfredsstillende registrert. 

Oppbevaringsforholdene er omtrent uendret de siste fem årene. Samlingene 
oppbevares stort sett under akseptable forhold. En svak forverring i tilstanden for de 
kulturhistoriske bygningene og ikke akseptable oppbevaringsforhold for farkostene, 
trekker inntrykket av bevaringsarbeidet ned.

Til tross for at museet har alt planverk på plass vurderer Kulturdirektoratet at 
samlingsforvaltningen kunne vært bedre styrt og mer målrettet. Status for registrering 
og bevaring vurderes som tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Dalane Folkemuseum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. To 
autorisasjoner som konservator NMF, betyr at det ikke har vært noen utvikling i 
forskningskompetansen de siste fem årene. Én publisert fagartikkel betyr at museet 
ikke sto for publisert fagfellevurdert forskning i 2022.
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Museet deltok i to formaliserte FoU-samarbeid og tre prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk. Ett av samarbeidene er finansiert av NFR, og skjer i samarbeid 
med UH-sektoren. Museet er tilknyttet nettverkene for bergverk, medisinsk historie, 
samt tradisjonshåndverk og bygningsvern, men ikke Cristin-nettverket for museer i 
2022. 

Museet hadde som mål å satse mer på forskning, og rapporterer om delvis 
måloppnåelse, men utdyper at ressurssituasjonen gjorde det vanskelig å prioritere 
forskning for å møte målene. Museet har fortsatt ambisjoner om å øke den formelle 
forskningskompetansen på sikt, noe som er positivt. Det er god sammenheng mellom 
målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. 

I tråd med museets egne målsetninger anbefaler Kulturdirektoratet museet å vurdere 
hvordan de kan legge til rette for tid til forskning ved museet i årene som kommer for 
å styrke forskningsvirksomheten. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende. 
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Dalane Folkemuseum 
Stiftelse
Rogaland

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Haugalandmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Haugalandmuseet har plan som omfatter formidling og formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge, men ikke digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet to nye utstillinger og gjennomførte 146 arrangementer i 2022. 27 927 
besøk betyr en økning på 43 %, men ligger fremdeles langt under besøkstallet fra 
2019. Til sammen 10 186 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 37 % fra 
året før. Barn og unge utgjør 41 % av det totale besøkstallet. Tre av elleve arenaer er 
tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne, ingen har tilrettelagt formidling. 
Museet har god bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling, en viss 
grad av brukerrespons og noe av den digitale formidlingen er rettet mot barn og 
unge. Blant annet samarbeider museet med frivillige om produksjon av filmer med 
lokalhistoriske tema.

Arbeidet med medvirkning fra barn og unge skjer gjennom kunsttilbudet ARTung 
der ungdom deltar i utviklingen av program og selv er vertskap. Museet har strategi 
for mangfold og inkludering og har utarbeidet et program for formidling til grupper 
med behov for mer tilrettelegging. Gjennom ARTung når museet ungdom som 
faller utenfor organisert aktivitet. Museet har tydelige mål for formidlingsarbeidet 
og har god målrapportering. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende, og dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Haugalandmuseet har nokså store etterslep på registrering. Unntaket er bygningene, 
som alle er tilfredsstillende registrert. I 2022 ble det avhendet flere gjenstander enn 
det ble tatt inn i samlingene. 

Museet har utfordringer med oppbevaring og magasinplass, og inntrykket av 
bevaringsarbeidet trekkes ned når nærmere halvparten av museets kulturhistoriske 
gjenstander oppbevares under ikke akseptable forhold. Samtidig har halvparten av de 
kulturhistoriske bygningene behov for restaurering. 

Kulturdirektoratet mener museet med fordel kan få bedre oversikt og kontroll 
på samlingene. Status for både registrering og bevaring vurderes som mindre 
tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Haugalandmuseet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Tre ansatte 
med autorisasjon som konservator NMF betyr en positiv kompetanseutvikling fra 
foregående år. Én større publikasjon og fem andre fagartikler betyr en positiv utvikling 
i sistnevnte kategori. Museet sto ikke for publisert fagfellevurdert forskning i 2022, 
og har kun stått for én fagfellevurdert forskningsartikkel de siste fem årene.
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Museet deltok i ett prosjekt i regi av faglige museumsnettverk, men har ikke registrert 
dette med utfyllende informasjon. Museet var tilknyttet fem faglige museumsnettverk 
og var del av Cristin-nettverket for museer, men hadde ikke tatt i bruk systemet i 
2022. Det vurderes som positivt at museet nå deltar i et samarbeidsprosjekt.

Haugalandmuseet hadde flere delmål og rapporterer om god måloppnåelse. 
Museet sto for forskning på regionale temaer med nasjonal relevans, arbeidet med 
ny årbok med sjøhus og lokal byggeskikk som tema, og én ansatt ble autorisert 
som konservator NMF. Det er god sammenheng mellom målformuleringer og 
vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og bedre enn året før.  
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Haugalandmuseet 
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Rogaland
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad



Jærmuseet

146

Jærmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Jærmuseet har plan som omfatter formidling og formidlingstiltak rettet mot barn og 
unge, men ikke digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
23 nye utstillinger og gjennomførte 184 arrangementer i 2022. 215 047 besøk er en 
økning på 15 % og museet er tilbake på besøkstall som de hadde før pandemien. 
Til sammen 68 212 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, over dobbelt så 
mange som året før. Barn og unge utgjør 52 % av det totale besøkstallet. Fem av 13 
arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og seks har tilrettelagt 
formidling. Museet har god bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale 
formidling, tilrettelegger for barn og unge og får god brukerrespons. Digital formidling 
er integrert i eksisterende og nye formidlingskonsepter og brukes i utstillinger og 
undervisning. 

Flere av utstillingene er utviklet i samspill med barn og unge gjennom workshops 
og tilbakemeldinger etter besøk. Museet er også bevisst på å rekruttere 
ungdom som museumsverter. Museet har strategi for mangfold og inkludering 
og viderefører arbeidet med tiltak for å utjevne sosial ulikhet. Barn som er på et 
undervisningsopplegg, får frikort resten av året og institusjoner tilbys årskort til sterkt 
reduserte priser. Jærmuseet viser til stor grad av måloppnåelse i formidlingsarbeidet, 
men kan med fordel sette mer konkrete og målbare mål. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring 
Jærmuseet kan vise til gode tall for tilfredsstillende registrering av samlingene. I 
forbindelse med innflytting til nye magasin har museet i 2022 prioritert revisjon av 
allerede registrert materiale. Det er fortsatt noe etterslep i registreringsarbeidet. De 
kulturhistoriske bygningene er alle tilfredsstillende registrert. Museet jobber aktivt 
med avhending og avhendet en større fotosamling i 2022. Tilveksten er lav og mindre 
enn avhendingen.

Oppbevaringsforholdene er jevnt over akseptable for alle objektkategorier og mer 
enn 80 % av de kulturhistoriske bygningene er på vedlikeholdsnivå. Museet jobber 
aktivt med konservering av samlingene.

Kulturdirektoratet vurderer samlingsforvaltningen som systematisk og målrettet. 
Museet har god oversikt og kontroll på samlingene. Status for registrering av 
samlingene vurderes som tilfredsstillende, mens bevaringssituasjonen er meget 
tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Jærmuseet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. To ansatte med 
doktorgrad, to autorisasjoner som konservator NMF og én som førstekonservator 
NMF betyr en positiv kompetanseutvikling fra 2021. Likevel ligger museet ligger 
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så vidt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Én større publikasjon, to andre fagartikler og én publisert forskningsartikkel 
med fagfellevurdering betyr negativ utvikling fra 2021. Museet ligger godt under 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ti formaliserte FoU-samarbeid, hvorav flere er NFR-finansiert, og to 
av fire internasjonale prosjekter er EØS-finansiert. Museet var tilknyttet fem faglige 
museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022. 

Jærmuseet arbeider med publikumsutvikling, og gjennomfører kontinuerlig 
brukerundersøkelser. Museet ble en del av Norsk Publikumsutvikling i 2022, og 
har mål om å kartlegge brukere og ikke-brukere av museet for å øke relevans og 
representativitet i kulturlivet.

Jærmuseet hadde som mål å styrke forskningen, kunnskapsutvikling og kompetanse 
i organisasjonen gjennom prosjekter av nasjonal og regional relevans. Museet 
rapporter om god måloppnåelse på flere områder, blant annet godt samarbeid 
med fagdidaktiske miljø. Det er god sammenheng mellom målformuleringer og 
vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museum Stavanger

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museum Stavanger har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn 
og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
åtte nye utstillinger og gjennomførte 239 arrangementer i 2022. 198 657 besøk er 
en økning på hele 81 % og besøkstallet er omtrent tilbake på nivået før pandemien. 
Til sammen 17 723 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, mer enn dobbelt 
så mange som året før. Barn og unge utgjør 23 % av det totale besøkstallet. Fire av 
tolv arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og fire har også 
tilrettelagt formidling. Museet har en viss bredde i sin digitale formidling og god 
brukerrespons. Digitale virkemidler benyttes aktivt i museets formidling, blant annet 
formidles utstillinger digitalt gjennom Kunst i 360 og digital teknologi benyttes for å 
gjøre utstillinger tilgjengelig for personer med nedsatt hørsel. 

Barn og unge har blitt involvert gjennom bidrag til utvikling av spill og deltakelse i 
referansegruppe for innspill til kuratering og formidling av kunstutstilling. Museet 
har strategi for mangfold og inkludering og har et eget mangfoldutvalg som følger 
opp museets helhetlige mangfoldsarbeid, herunder bevisstgjøring og skolering av 
ansatte. Museet har flere tilbud til barn med behov for mer tilrettelegging og for å 
sikre at museet er tilgjengelig for flest mulig, har museet gratis adgang for barn, unge 
og studenter. Museet har gjort egne undersøkelser blant ikke-besøkende for å få mer 
kunnskap om sitt publikum.

Museet kan vise til stor grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan 
med fordel sette mer konkrete og målbare mål som vil lette målrapporteringen. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
I forbindelse med nedmontering av basisutstillinger er det blitt gjort revisjon 
av registreringer som ikke vises i statistikken. En del objekter er tatt ut av de 
permanente samlingene og omdefinert til rekvisita. Tilveksten av gjenstander var 
forholdsvis stor, har gitt økt registreringsetterslep og bidratt til at en større del av 
gjenstandssamlingene har ikke tilfredsstillende oppbevaringsforhold. 

Det har blitt gjort tiltak innen forebyggende konservering for å bedre klima- og 
lysforhold i magasiner og utstillingsmontre, men museet har utfordringer med 
magasinkapasiteten. Det er store utfordringer med restaurering og vedlikehold av de 
kulturhistoriske bygningene.

Kulturdirektoratet vurderer museets arbeid med samlingsforvaltning som målrettet og 
systematisk, samtidig som det er utfordringer med å få full oversikt over samlingene. 
Status for både registrering og bevaring av samlingene vurderes som tilfredsstillende. 
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museum Stavanger hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad og elleve autorisasjoner som konservator betyr at det har vært en svært 
positiv utvikling i forskningskompetansen fra 2021, med seks nye autorisasjoner. 
Museet ligger fortsatt godt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte 
med doktorgrad. Én større publikasjon, tre publiserte forskningsartikler med 
fagfellevurdering og fem andre fagartikler betyr en nedgang i samtlige kategorier. 
Museet ligger likevel fortsatt godt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte 
publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i tre formaliserte FoU-arbeid og ett prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektoren og andre museer på nasjonalt og 
internasjonalt nivå. Museet var tilknyttet fem faglige museumsnettverk og var del av 
Cristin-nettverket for museer i 2022. 

Museum Stavanger hadde flere delmål, og rapporterer om god måloppnåelse med 
noen få unntak. Årboken ble avviklet, og museet utvikler en plan for å publisere 
utstillingskataloger knyttet til nye utstillinger. Museet har gjennom arbeidet med Fra 
Hulda til Hijab lagt til rette for at ungdom med ulik kulturell bakgrunn kunne medvirke 
til utvikling av forskningsprosjektet og utstillingen. Det er god sammenheng mellom 
målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. Det er tydelig at Museum 
Stavanger prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid, herunder kompetanseutvikling, 
og at dette arbeidet har gode koblinger til utstillings- og formidlingsarbeid. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
meget tilfredsstillende. 
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Ryfylkemuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Ryfylkemuseet har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn 
og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
fem nye utstillinger og gjennomførte 97 arrangementer i 2022. 14 354 besøk er 
en nedgang på 2 % fra 2021. Til sammen 528 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, en tidobling fra året før. Museet rapporterer ikke om deltakelse i DKS-tilbud. 
Barn og unge utgjør 19 % av det totale besøkstallet. Tre av tolv arenaer er tilrettelagt 
for personer med nedsatt funksjonsevne og tre arenaer har tilrettelagt formidling. 
Nettsidene følger ikke Digdirs retningslinjer for universell utforming. Museet har 
en viss bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling med god 
brukerrespons, men lite er rettet mot barn og unge. Sosiale medier benyttes aktivt, 
og museet jobber med å innhente kunnskap og bygge opp kompetanse på digital 
formidling. 

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge, men har 
strategi for mangfold og inkludering og bidrar med arbeidstrening for unge voksne 
og tilrettelagte tilbud til flyktninger. For å kunne gi tilbud som er tilpasset ulike 
brukergrupper har museet søkt dialog med brukere. Museet har satt tydelige mål 
for formidlingsarbeidet og har god målrapportering. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring 
Med nær 100 % tilfredsstillende registrering av samlingene har Ryfylkemuseet 
oversikt over samlingene og gode forutsetninger for videre utvikling. Museet har 
begrenset magasinplass og praktiserer en streng innsamlingspolitikk.

Endringer i oppbevaringsforhold skyldes flytting av gjenstander og farkoster 
til andre lokaler i påvente av utbygging av nye til bygningsvernaktiviteter og 
gjenstandsmagasin. 

Kulturdirektoratet mener museet gjennom systematisk og målrettet arbeid har fått 
oversikt og kontroll over samlingene. Utfordringene ligger i oppbevaringsforhold 
for gjenstandssamlingene og restaureringsbehov i bygningssamlingen. Mer enn 
halvparten av de 79 bygningene har restaureringsbehov. Status for registrering av 
samlingene vurderes som meget tilfredsstillende, for bevaring derimot, som mindre 
tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Ryfylkemuseet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022 som ble vedtatt i 2014. 
To ansatte med doktorgrad, og én autorisasjon som førstekonservator NMF betyr 
at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Museet ligger 
svært godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Tre større publikasjoner, to andre fagartikler og to publiserte forskningsartikler med 
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fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet ligger svært godt over 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt. 

Museet deltok i fire formaliserte FoU-samarbeid hvor ett prosjekt er i regi av et 
faglig museumsnettverk. Museet var tilknyttet de faglige museumsnettverkene 
for kulturlandskap, minoriteter og kulturelt mangfold, samt tradisjonshåndverk og 
bygningsvern. Ryfylkemuseet var en del Cristin-nettverket for museer, men hadde 
ikke tatt i bruk systemet i 2022.

Museet hadde som mål å styrke vitenskapelig kunnskapsarbeid internt og regionalt, 
og har derfor formulert delmål rettet mot publisering og samarbeid med UH-
sektor. Ryfylkemuseet rapporterer om god måloppnåelse innenfor publisering, og 
videreføring av arbeid med publikums- og anleggsutviklingsprosjektet Det levde liv 
i Li som har forgreinet seg i flere delprosjekter som utarbeiding av kulturlandskap og 
digital formidling. Kulturdirektoratet anbefaler fortsatt en mer utfyllende vurdering av 
egen mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende. 
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Ryfylkemuseet
Stiftelse
Rogaland

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad



Ryfylkemuseet

158

Vestland
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Museene i Vestland

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter

Museene i Vestland
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Baroniet Rosendal

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Baroniet Rosendal har plan som omfatter formidling og digital formidling og dialog, 
men ikke formidling rettet mot barn og unge. Planen er ikke publisert på nett. Museet 
åpnet to nye utstillinger, og gjennomførte 57 arrangementer i 2022, som er noe 
høyere enn i 2021. 58 900 besøk er en nedgang på 9 % fra 2021. Baroniet Rosendal 
har ikke hatt pedagogiske opplegg for barn og unge i 2022. Barn og unge utgjør 
21 % av det totale besøkstallet. Museet er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne, og har tilrettelagt formidling. Noe digital formidling og dialog, men 
ikke rettet mot barn og unge. Museet rapporterer om god brukerrespons.

Museet rapporterer ikke om tiltak for medvirkning fra barn og unge, men jobber 
langs flere akser for å være inkluderende. Både i den faste staben og blant de 
sesongansatte er det personer med behov for mer tilrettelegging, og museet har 
inngått avtale med NAV om å inkludere personer på arbeidsavklaring. De har også 
sesongtilsatte asylsøkere og har tett dialog med integreringskontoret i kommunen. 

Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til god måloppnåelse 
selv om ikke alle mål ble nådd. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende, og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Alle samlingene er tilfredsstillende registrert. Baroniet Rosendal har sjelden tilvekst 
og ingen avhending. Til tross for at alle museets samlinger har vært registrert de siste 
fem årene publiseres ikke samlingene på nett.

Det legges ned betydelige ressurser i konservering av gjenstander, sikring, 
samt i vedlikehold og restaurering av de kulturhistoriske bygningene og 
anleggene. Det er en positiv utvikling i oppbevaringsforhold og tilstanden for de 
19 fredede kulturhistoriske bygningene. Baroniet Rosendal samarbeider med 
Bevaringstjenestene ved Museumssenteret i Hordaland om rensing og restaurering, 
samt insektsanering i samlingene.

Ifølge stiftelsens statutter fra 1927 er det museets ansvar å bevare gjenstander, 
bygg og anlegg som den gang hørte til baroniet. Kulturdirektoratets vurdering er at 
museet oppfyller sine formål systematisk og målrettet. Status for både registrering og 
bevaring er meget tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Baroniet Rosendal hadde forskningsplan publisert på nett i 2022, men denne 
gjaldt for perioden 2017-2021. Én ansatt med doktorgrad betyr en halvering av 
den formelle forskningskompetansen fra foregående år. Museet ligger likevel godt 
over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To større 
publikasjoner betyr en positiv utvikling i denne kategorien. Museet har ikke stått for 
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publisert fagfellevurdert forskning de siste fem årene.
 
Museet var tilknyttet de faglige museumsnettverkene for kulturlandskap og 
herregårder, men var ikke del av Cristin-nettverket for museer.

Museet hadde anvendt forskning som sitt overordnede mål, uten konkretiserte 
og målbare delmål. En av forskerne måtte slutte grunnet helserelaterte årsaker, 
noe som har påvirket måloppnåelsen. Baroniet Rosendal skaper ellers gode 
sammenhenger mellom de museumsfaglige områdene, og rapporterer om pågående 
forskningsbaserte prosjekter knyttet til rehabilitering av omliggende kulturlandskap 
og husdyrhold, blant annet med NMBU. FoU-prosjekter er ikke registrert i 
statistikken, noe som trekker helhetsvurderingen ned. Kulturdirektoratet anbefaler 
at museet prioriterer arbeidet med å knytte seg tettere til eksterne fagmiljøer. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
mindre tilfredsstillende.
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Baroniet Rosendal
Stiftelse
Vestland

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Bymuseet i Bergen

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Bymuseet i Bergen har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn 
og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
fem nye utstillinger, og gjennomførte 43 arrangementer i 2022, ned nesten 80 % 
siden 2021. 135 917 besøk er en markant økning på 214 % og ligger nå på nivå fra 
før pandemien. Til sammen 10 712 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som 
innebærer en markant økning på om lag 50 % fra året før. Barn og unge utgjør 15 % 
av det totale besøkstallet. En av museets ni arenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne. Ingen har tilrettelagt formidling. Museet viser til god bredde i 
bruk av kanaler og formater i den digitale formidlingen, også for barn og unge, erfarer 
god brukerrespons og økt dialog med sine følgere. Museet satser på digitalt innhold 
av høy kvalitet, ulike former for analyser til optimalisering av brukervennlighet og har 
arbeidet med kompetanseheving i perioden.

Likestilling og mangfold er forankret i museets strategi og vektlegges i hele museets 
virksomhet. Museet har ansatte fra elleve ulike nasjonaliteter, og det jobbes 
med fysisk tilrettelegging. Bymuseet jobber målrettet med å nå barnefamilier. 
Alle ordinære museumsbesøk for barn og unge er gratis. Museet har også hatt 
medvirkningstiltak og målgruppearbeid knyttet til aldersgruppen 13-18 år. Bymuseet i 
Bergen kan vise til god måloppnåelse for formidlingsarbeidet, men målene er generelt 
formulert. Kulturdirektoratet anbefaler mer kontrollerbare mål. Kulturdirektoratet 
vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring 
Bymuseet i Bergen har hatt en positiv utvikling i tilfredsstillende registreringer de 
siste årene. Unntaket er fotosamlingene, der tallene er omtrent som for fem år siden. 
Det er fortsatt etterslep i registreringsarbeidet, men det forverres ikke av tilveksten.

Tiltak for å bedre magasinforholdene for deler av de kulturhistoriske gjenstandene 
har gitt en langsom forbedring av oppbevaringsforholdene de siste fem årene. 
Museet har utfordringer med oppbevaring av fotosamlingene og med økt 
vedlikeholdsetterslep på de kulturhistoriske bygningene. 

Kulturdirektoratets vurdering er at museet arbeider systematisk med å få oversikt 
over samlingene, men etterspør en mer målrettet tilnærming til samlingsforvaltningen. 
Status for registrering av samlingene er tilfredsstillende, mens den for bevaring er 
mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Bymuseet i Bergen hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Tre ansatte med 
doktorgrad, én autorisasjon som konservator NMF og én som førstekonservator 
NMF betyr en positiv utvikling i antallet ansatte med doktorgrader. Museet ligger 
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nå så vidt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Fire publiserte fagartikler betyr en positiv utvikling i denne publikasjonskategorien. 
Museet har ikke stått for publisert fagfellevurdert forskning de fem siste årene.

Museet deltok i to formaliserte FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av faglige 
museumsnettverk. Ett av samarbeidene er internasjonalt, NFR-finansiert, og skjer 
i samarbeid med UH-sektoren. Museet er tilknyttet nettverkene for herregårder, 
medisinsk historie, samt tradisjonshåndverk og bygningsvern, men ikke Cristin-
nettverket for museer i 2022.

Bymuseet i Bergen hadde kunnskapsproduksjon og samarbeid som overordene 
mål, og har godkjent ny plan for sitt FoU-arbeid, som understreker at forskning i 
størst mulig grad skal henge sammen med museets øvrige virksomhet. To pågående 
forskningsprosjekter er tett knyttet til museets utstillings- og utviklingsarbeid, noe 
som er svært positivt. Flere pågående prosjekter ventes å resultere i publikasjoner 
og utstillinger kommende år. Kulturdirektoratet etterlyser tydeligere målformuleringer 
og mer utfyllende vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og 
bedre enn året før. 
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Bymuseet i Bergen
Stiftelse
Vestland

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad



Hardanger og Voss museum

169

Hardanger og Voss museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Hardanger og Voss museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet 16 nye utstillinger, og gjennomførte 294 arrangementer i 2022, som er noen 
flere enn i 2021. 36 359 besøk er en økning på 14 % fra 2021. Til sammen 5 644 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, som er en nedgang på 7 % fra 2021. Barn 
og unge utgjør 29 % av det totale besøkstallet. Seks av ti arenaer er tilrettelagt for 
personer med nedsatt funksjonsevne og ni har tilrettelagt formidling. Nettsidene 
følger ikke Digdirs retningslinjer for universell utforming. Museet har god bredde 
innen digital formidling og dialog, en del også rettet mot barn og unge, og med god 
brukerrespons. Hardanger Fartøyvernsenter har blitt et av de største museene på 
Facebook gjennom publisering av korte filmer som viser ulike former for håndverk. 
Sosiale medier er ellers viktige plattformer for formidling. Museet har også utviklet 
strategier for bevisst bruk av bilder og tekst på digitale plattformer.

Museet har ikke hatt egne medvirkningsopplegg for barn og unge i perioden, 
men arbeider målrettet med tiltak for å nå et bredere publikum og bli sterkere 
lokalt forankret. Det er et mål å etablere varige relasjoner og skape inkluderende 
møteplasser. Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til god 
måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Til tross for noe etterslep kan Hardanger og Voss museum vise til gode tall for 
tilfredsstillende registrering av samlingene og har bl.a. registrert alle farkoster på 
land i løpet av 2022. Samtidig har tilvekst av gjenstander siste året økt det reelle 
registreringsetterslepet for gjenstandssamlingene. 

Tilveksten av gjenstander er også utfordrende sett opp mot oppbevaringsforholdene, 
om lag 500 flere gjenstander har ikke akseptable forhold enn året før. Museets arbeid 
med bevaring av samlingene er god, men museet har utfordringer med magasinplass. 
Mesteparten av de kulturhistoriske bygningene er på et vedlikeholdsnivå. 

Museet skal revidere samlingsforvaltningsplan og oppdatere avtalene med 
eierstyrene i 2023.

Hardanger og Voss museum virker å ha god oversikt over samlingene og jobber 
systematisk med vedlikehold av de kulturhistoriske bygningene. Det positive 
inntrykket vil forsterkes om museet setter seg mer konkrete mål. Status for både 
registrering og bevaring vurderes som tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Hardanger og Voss museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én 
ansatt med doktorgrad og én autorisasjon som konservator NMF betyr at det ikke 
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har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Museet ligger godt 
under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Fem 
større publikasjoner og åtte publiserte fagartikler betyr en positiv utvikling i begge 
publikasjonskategorier. Museet sto ikke for publisert fagfellevurdert forskning i 2022, 
men arbeid med flere forskningspublikasjoner vil gi uttelling kommende år.

Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av 
museumsnettverket for fiskerihistorie og kystkultur. Museet var tilknyttet fem andre 
faglige museumsnettverk, men var ikke del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Hardanger og Voss museum hadde tre konkrete delmål, og rapporterer om 
god måloppnåelse på to av disse. Museet har både prioritert og styrket egen 
forskningsinnsats, og etablert eller videreført forskningssamarbeid med relevante 
partnere. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 
som tilfredsstillende.
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Hardanger og Voss museum
Stiftelse
Vestland

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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KODE Kunstmuseer og komponisthjem

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
KODE Kunstmuseer og komponisthjem har plan som omfatter formidling, 
formidlingstiltak rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen 
er publisert på nett. Museet åpnet ni nye utstillinger og gjennomførte 452 
arrangementer i 2022, som er markant høyere enn i 2021. 246 746 besøk er 
en solid økning på 139 % sammenlignet med 2021 og tallet nærmer seg nivået 
fra før pandemien. Til sammen 15 351 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, en markant nedgang på 42 % fra 2021. Barn og unge utgjør 24 % 
av det totale besøkstallet. Ingen av arenaene er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne, men de har tilrettelagt formidling. Digital formidling er et 
satsingsområde. En rekke digitale virkemidler tas i bruk og museet kan vise til god 
brukerrespons.

Dialog med barn og unge ligger til grunn for nye formidlingsmetoder og tilbud, 
tilpasset ulike aldersgrupper. Museet har også utviklet en egen strategi for å medvirke 
til mangfold i kunst- og kulturlivet. Kulturdirektoratet vil berømme KODE for å satse 
på grupper som av ulike grunner sjelden oppsøker museet. Museet har tydelige mål 
for formidlingsarbeidet, og kan vise til god måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museet har hatt en positiv utvikling i registreringsarbeidet de siste fem årene 
og har nå god oversikt med tilfredsstillende registrering av hele gjenstands- og 
bygningssamlingen. Tilveksten følger plan, og museet har et aktivt forhold til 
avhending. Økning i antall gjenstander som ikke er tilvekst skyldes et omfattende 
registreringsarbeid knyttet til Lysøen.

En liten forbedring i oppbevaringsforholdene for de kunst- og kulturhistoriske 
samlingene kommer med overføring av gjenstander til nytt magasin. Bare om lag 
halvparten av de kulturhistoriske bygningene har blitt tilstandsvurdert. Mange av dem 
har omfattende restaureringsbehov.

KODE har god oversikt over samlingene sine, men det er løpende behov for 
konservering av gjenstander og restaurering av de kulturhistoriske bygningene. 
Samlingsforvaltningsarbeidet framstår systematisk og målrettet. Status for 
registrering vurderes som meget tilfredsstillende, mens bevaringen vurderes som 
mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
KODE Kunstmuseer og komponisthjem hadde forskningsplan publisert på nett i 
2022. Én ansatt med doktorgrad og én autorisasjon som førstekonservator NMF 
betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Museet 
ligger godt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
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Fem større publikasjoner og ni publiserte fagartikler betyr en positiv utvikling i begge 
publikasjonskategorier. Museet sto ikke for publisert fagfellevurdert forskning i 2022.

Museet deltok i fem formaliserte FoU-samarbeid, hvorav ett er internasjonalt og flere 
er i samarbeid med UH-sektoren. Et pågående doktorgradsprosjekt vil gi uttelling på 
sikt. Museet er tilknyttet kunstnettverket, og var del av Cristin-nettverket for museer i 
2022.

KODE hadde flere konkrete delmål, og rapporterer om god måloppnåelse på to av 
disse. Museet grunngir omprioriteringer, og vil videreføre ambisjonene om å etablere 
flere forskerstillinger ved Senter for Griegforskning til 2024. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og 
bedre enn året før. 
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KODE Kunstmuseer og komponisthjem
Stiftelse
Vestland
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Arenabesøk
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Kraftmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Kraftmuseet har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn og 
unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet fem 
nye utstillinger, og gjennomførte 25 arrangementer i 2022, omtrent som i 2021. 
29 478 besøk betyr en økning på hele 60 % fra året før. Til sammen 2 990 barn og 
unge deltok i pedagogiske opplegg, opp nesten 20 % fra 2021. Barn og unge utgjør 
31 % av det totale besøkstallet. Fire av fem arenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne og fire arenaer har tilrettelagt formidling. Kraftmuseet jobber 
bredt og i mange kanaler med digital formidling og dialog, også rettet mot barn og 
unge, og rapporterer om god brukerrespons. Nettstedet Kraftlandet.no som museet 
har sammen med NVE og Anno Norsk skogmuseum har blitt museets viktigste 
plattform for fagartikler, video, foto og podkast. 

Kraftmuseet rapporterte ikke om medvirkningstiltak for barn og unge, men 
etterstreber å være en inkluderende arbeidsplass, med plass til alle og riktig 
tilrettelegging for dem som trenger det. Mangfold og inkludering har stått høyt på 
agendaen gjennom en rekke tiltak, fra barn og unge og til samarbeid med relevante 
aktører rundt museet, som for eksempel helsestasjon og flyktningkontor. Museet kan 
vise til stor grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan med fordel sette 
mer konkrete og målbare mål. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring 
Kraftmuseet jobber med kvalitetsheving i registreringsarbeidet. 
Gjenstandssamlingene er tilfredsstillende registrert, mens det er store etterslep for 
andre deler av samlingen. 

Museet har stabilt akseptable oppbevaringsforhold for de fleste objektkategoriene, 
mens 30 % av de kulturhistoriske gjenstandene har dårlige forhold. Det trekker 
inntrykket ned. De kulturhistoriske bygningene er alle tilstandsvurdert. Mer enn 70 % 
har TG2 eller TG3, og dermed til dels store restaureringsbehov. 

Kulturdirektoratet får inntrykk av lite systematisk og målrettet arbeid med 
samlingsforvaltningen, selv om alt planverk er på plass. Både registrering og bevaring 
vurderes som mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Kraftmuseet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad betyr en negativ kompetanseutvikling fra foregående år. Likevel ligger 
museet godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. 
Én publisert fagartikkel betyr en positiv utvikling i denne publiseringskategorien. 
Museet sto ikke for publisert fagfellevurdert forskning i 2022.
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Museet deltok i to prosjekter i regi av faglige museumsnettverk, samt flere regionale 
prosjekter i samarbeid med andre museer og fylkeskommune. Museet var tilknyttet 
de faglige museumsnettverkene for arbeiderkultur og teknologi- og industrihistorie, 
men var ikke del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Kraftmuseet hadde som mål å vokse som kunnskapsbedrift gjennom økt 
forskningsarbeid og kunnskapsproduksjon, men vurderer i liten grad egen 
måloppnåelse. Museet har fulgt opp flere samarbeidsprosjekter og benyttes som 
faglig rådgiver i saker knyttet til sitt faglige kompetanseområde. Ut over dette 
rapporterer de ikke om tiltak eller planer for å styrke museets arbeid med forskning. 
Kulturdirektoratet etterlyser mer spesifikke målformuleringer og mer utfyllende 
vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse, og anbefaler å konkretisere hvordan 
museet kan styrke sin forskningsvirksomhet. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende, og dårligere enn 
året før.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Musea i Sogn og Fjordane

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Musea i Sogn og Fjordane har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet 22 nye utstillinger, og gjennomførte 119 arrangementer i 2022, som 
er en økning fra året før. 39 776 besøk betyr en økning på 15 % fra 2021. Til sammen 
3 878 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, ned 24 % fra i fjor. Barn og 
unge utgjør 27 % av det totale besøkstallet. Seks av 14 arenaer er tilrettelagt for 
personer med nedsatt funksjonsevne og ti arenaer har tilrettelagt formidling. Museet 
har en viss bredde innen digital formidling og dialog, og jobber strategisk med å 
videreutvikle dette. I 2022 ble et nytt, universelt utformet nettsted lansert, og museet 
har også hatt strømming og direktesendt digital formidling i rapporteringsperioden. 
Kulturdirektoratet etterspør mer digitalt innhold for barn og unge.

Museet har ikke hatt konkrete medvirkningsprosesser med barn og unge, og har ikke 
strategi for mangfold og inkludering. Likevel er en rekke mangfoldstiltak gjennomført 
i perioden, med vekt på Skeivt kulturår, eldre og personer med demens. Museet 
har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til god måloppnåelse. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Dokumentasjonsarbeidet har stått nokså stille i 2022. Økte totaltall for samlingene 
skyldes primært tidligere feilrapportering. For øvrig har Musea i Sogn og Fjordane 
liten tilvekst. Ressurser til nytt fellesmagasin har prioritet. Innflytting skal skje ved 
årsskiftet 2023/24.

I forbindelse med avvikling av gjenstandslager har museet avhendet objekter 
og bedret oppbevaringsforholdene for samlingene som er flyttet. Det er fortsatt 
utfordringer med oppbevaring av kulturhistoriske gjenstander og farkoster. 

Museet har startet et systematisk arbeid med vedlikehold og restaurering av den 
kulturhistoriske bygningssamlingen og løftet flere bygninger til vedlikeholdsnivå.

Kulturdirektoratet etterspør tydeligere mål for oversikt og kontroll med samlingene. 
Status for registrering vurderes som tilfredsstillende, mens den for bevaring vurderes 
som mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Musea i Sogn og Fjordane hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. 
To ansatte med doktorgrad, fire autorisasjoner som konservator NMF og 
to som førstekonservator NMF betyr en positiv utvikling i den formelle 
forskningskompetansen fra 2021. To større publikasjoner, to publiserte 
forskningsartikler med fagfellevurdering, samt fire andre fagartikler betyr en positiv 
utvikling i den fagfellevurderte forskningen fra de to foregående årene. Likevel 
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ligger museet så vidt under landsgjennomsnittene for prosentvis andel ansatte med 
doktorgrad og for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren og 
andre museer, der det ene har som formål å etablere et varig forskningsfelleskap 
mellom museumsforskere i Vestland fylke. Museet var tilknyttet syv faglige 
museumsnettverk, og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Musea i Sogn og Fjordane hadde forskningsnettverk som sitt overordnede mål og 
skulle i 2022 initiere et fast forskningsnettverk for museene i fylket, i forlengelsen 
av strategien for fellestjenester som er utviklet mellom museene i regionen. Museet 
rapporterer om god måloppnåelse, og er i gang med et treårig prosjekt delvis 
finansiert med midler fra fylke og Kulturdirektoratet. Det er god sammenheng mellom 
målformulering og vurdering av egen måloppnåelse, og det er tydelig at museet 
prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid. Det vurderes også positivt at FoU-
arbeidet er rettet mot å utforske varige løsninger for forskningsinfrastruktur mellom 
flere museer. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 
2022 som tilfredsstillende.
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Musea i Sogn og Fjordane
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museum Vest

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museum Vest har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn og 
unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet ni 
nye utstillinger, en ny vandreutstilling og gjennomførte 137 arrangementer i 2022. 
176 321 besøk betyr en solid økning på 82 % fra 2021. Til sammen 12 989 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 73 % fra i fjor. Barn og unge utgjør 
17 % av det totale besøkstallet. Syv av åtte arenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne og alle har tilrettelagt formidling. Nettsidene følger ikke 
Digdirs retningslinjer for universell utforming. Museet har god bredde innen digital 
formidling og dialog, også rettet mot barn og unge, og med god brukerrespons. 
Museet viderefører en arbeidsgruppe for digital formidling for å styrke utstillingene og 
synliggjøre museets tilbud. 

Det rapporteres ikke om tiltak for medvirkning fra barn og unge. Museet arbeider 
med mangfold i et bredt perspektiv, for eksempel gjennom utstillingen Skeive sjøfolk. 
Det jobbes også med ukrainske flyktninger, fremmedspråklige og marginaliserte 
grupper. Museet fremmer inkludering og gode møteplasser for alle. Kulturdirektoratet 
vil berømme Museum Vest for også å inkludere hjemmeboende personer med 
demens. Museet kan vise til stor grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men 
kan med fordel sette mer konkrete og målbare mål som vil lette målrapporteringen. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museum Vest har hatt en svært positiv utvikling i registreringsarbeidet for 
gjenstander i 2022. Det er særlig midler fra IRMAS-prosjektet som har bidratt til at 
nesten alt etterslepet på tilfredsstillende registrering av det arkeologiske materialet 
ble tatt inn. 

Bedringen i oppbevaringsforhold for det arkeologiske materialet skyldes flytting til 
egnede lokaler. Museum Vest har pakket ned objekter før leieavtalen for magasin 
går ut i 2025. Museet benytter seg av Bevaringstjenestenes fellesmagasin, men har 
behov for magasin til store objekter og erstatning for lokalene som de mister i 2025. 
Vedlikehold og restaurering av de kulturhistoriske bygningene er fortsatt en stor 
utfordring.

Det arbeides systematisk og målrettet med samlingene, men museet har fortsatt 
utfordringer med å få oversikt og kontroll. Inntrykket forsterkes av det store 
etterslepet i registrering og oppbevaring av foto. Status for registrering av samlingene 
vurderes som tilfredsstillende, og for bevaring som mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museum Vest hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Fire ansatte med 
doktorgrad, fire autorisasjoner som konservator NMF og to som førstekonservator 
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NMF betyr positiv utvikling i antallet autorisasjoner. Én større publikasjon, fire 
fagartikler og fire publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering betyr en positiv 
utvikling i den publiserte fagfellevurderte forskningen fra 2021. Museet ligger godt 
over landsgjennomsnittene for prosentvis andel ansatte med doktorgrad og for 
fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i fem formaliserte FoU-samarbeid, ett prosjekt i regi av faglige 
museumsnettverk, samt ett regionalt og ett nasjonalt samarbeid. Ett av disse var 
finansiert av NFR og i samarbeid med UH-sektor. Museet var tilknyttet fire faglige 
museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Museum Vest hadde som mål å styrke forskningsinnsatsen ved å realisere konkrete 
påbegynte prosjekter og gjennomføre kompetanseheving, og rapporterer om god 
måloppnåelse. Realkompetansen ble videreutviklet gjennom økning i forskningstid 
og aksepterte fagfellevurderte artikler. Formalkompetansen ble økt både ved to nye 
NMF-autorisasjoner og en nyrekruttering. Det er tydelig at Museum Vest prioriterer 
forsknings- og utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museumssenteret i Hordaland

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museumssenteret i Hordaland har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. 
Museet åpnet tolv nye utstillinger og gjennomførte 74 arrangementer i 2022, som er 
litt flere enn i 2021. 20 546 besøk er en økning på 29 % fra året før. Til sammen 3 016 
barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 15 % fra i fjor. Barn og unge utgjør 
26 % av det totale besøkstallet. Alle syv arenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne. Fem arenaer har tilrettelagt formidling. Museet har god 
bredde innen digital formidling og dialog, en del også rettet mot barn og unge, og 
med god brukerrespons. Museet utvikler også et digitalt undervisningsprosjekt for 
VGS med tema bærekraftig gårdsdrift og viderefører opplæring og erfaringsdeling i 
sosiale medier.

Museet har ikke hatt ungdomsråd, ungdomspanel eller andre direkte 
medvirkningstiltak for barn og unge. Gjennom en egen mangfoldsplakat videreføres 
et helhetlig arbeid med mangfold og inkludering. Museet deltar i Mangfoldsnettverket 
og prosjektet Samlingenes mange stemmer. Her samarbeides det i en redaksjon 
av unge voksne med ulik bakgrunn, som benytter egne nettverk for å samle inn 
samtidsdokumentasjon. Det skal sikre mangfoldige stemmer i egen samling. Museet 
har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til god måloppnåelse. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende, og dårligere enn 
året før.

Forvaltning og bevaring 
Det har vært en positiv utvikling i registreringsarbeidet, men det er fortsatt etterslep 
på tilfredsstillende registrering av foto og gjenstander. Hele museets kulturhistoriske 
bygningssamling er tilfredsstillende registrert.

Endringer i oppbevaringsforhold skyldes omorganisering i magasin og tiltak for 
kontroll av klima. Museumssenteret i Hordaland har utfordringer med magasinplass. 
Det er også et stort etterslep i restaurering og vedlikehold av de kulturhistoriske 
bygningene. Museet jobber systematisk med bevaring av kulturlandskapet.

Museet videreutviklet tilbud i fellestjenestene og skal samarbeide med Vestland 
fylkeskommune om behov og konsept for nytt fellesmagasin. Kulturdirektoratet 
mener museet gjennom systematisk samlingsforvaltning er i ferd med å få oversikt og 
kontroll over samlingene sine. Status for registrering vurderes som tilfredsstillende. 
Det samme gjelder bevaring, som er bedre enn i fjor.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museumssenteret i Hordaland hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. 
Én ansatt med doktorgrad og én autorisasjon som konservator NMF betyr at det 
ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Museet ligger 
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godt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Tre 
publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering betyr en stabil utvikling i den 
fagfellevurderte forskningen fra 2021. Museet ligger godt over landsgjennomsnittet 
for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i seks formaliserte FoU-samarbeid og tre prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk, med internasjonale partnere og i samarbeid med UH-sektor. Flere 
prosjekt var finansiert av NFR. Museet var tilknyttet seks faglige museumsnettverk og 
var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Museet hadde som mål å utvikle kunnskapen om egne samlinger gjennom 
faglig arbeid og eksterne samarbeid, og å gjennom dette styrke formidling og 
samlingsforvaltning. Museet rapporterer om delvis måloppnåelse, og grunngir 
utviklingen. Det er tydelig at Museumssenteret i Hordaland prioriterer forsknings- og 
utviklingsarbeid, og lykkes med å etablere samarbeid med eksterne nettverk og UH-
sektoren. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 
som meget tilfredsstillende, og bedre enn året før. 
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad



Sunnhordland Museum

193

Sunnhordland Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Sunnhordland Museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet tre nye utstillinger, og gjennomførte 36 arrangementer i 2022, som er noe 
lavere enn i 2021. 51 852 besøk er en markant nedgang på 35 % fra 2021. Til sammen 
1 932 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, som er en liten økning på 4 % 
fra 2021. Barn og unge utgjør 5 % av det totale besøkstallet. Ingen av museets syv 
arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Syv har tilrettelagt 
formidling. Museet har en viss bredde innen digital formidling og dialog, noe også 
rettet mot barn og unge, og med en del brukerrespons. Museet produserer filmer for 
egen YouTube-kanal. 

Museet har hatt medvirkning fra barn og unge i utviklingen av nye tilbud, og både 
barn og folkehøgskoleelever har bidratt med medvirkning for å spisse tilbudet mot 
disse målgruppene. Det siste året har det blitt jobbet mer planmessig med mangfold 
og inkludering. Museet har satt mål for formidlingsarbeidet, og kan vise til god 
måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Sunnhordland Museum har stort etterslep i registrering av samlingene, med unntak 
av bygningssamlingen. Revisjoner og prioriteringer blir utført i forbindelse med 
overføring av gjenstander til nytt magasin.

Bedring i oppbevaringsforhold skyldes overføring av gjenstander til nytt magasin. 
Museet utfører løpende vurdering av forholdene, og iverksetter tiltak der det 
er nødvendig. En stor del av museets kulturhistoriske bygningssamling er på 
vedlikeholdsnivå.

Kulturdirektoratets inntrykk er at museet jobber målrettet med å få kontroll på 
samlingene, men har utfordringer med å få oversikt for å gi rom til videre utvikling 
av samlingene. Status for registrering av samlingene vurderes som mindre 
tilfredsstillende, for bevaring som tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Sunnhordland Museum hadde forskningsplan, men den var ikke publisert på nett. 
Ingen ansatte med formalisert forskningskompetanse, betyr at det ikke har vært 
noen utvikling de siste fem årene. For andre år på rad har museet ikke stått for noen 
publikasjoner.

Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid, men har ikke registrert dette med 
utfyllende informasjon. Museet var tilknyttet de faglige museumsnettverkene for 
tradisjonshåndverk og bygningsvern, og bergverk, men var ikke del av Cristin-
nettverket for museer i 2022.



Sunnhordland Museum

194

Sunnhordland Museum hadde som mål å øke oppmerksomheten rettet mot 
forskning, og rapporterer om delvis måloppnåelse. Museet har nå forskningsplan, 
og en ansatt har gjennomført begge MUSE-kursene i regi av UiB, noe som på 
sikt vil gi uttelling i form av en publikasjon. Museet er del av samarbeidsprosjektet 
som utvikler forskningsinfrastruktur for museene i fylket, og deltar i en av UiBs 
kunnskapsklynger om middelalderen. Museet har initiert flere prosesser som på sikt 
vil gi bedre uttelling på dette området. Det er tydelig at museet tar grep for å prioritere 
forsknings- og utviklingsarbeidet fremover, både gjennom kompetansebygging og 
samarbeidsprosjekter. Kulturdirektoratet anbefaler at museet prioriterer arbeidet 
med å knytte seg tettere til eksterne fagmiljøer. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende. 
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Møre og 
Romsdal
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Museene i Møre og Romsdal
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Museene i Møre og Roms-
dal
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Nordmøre museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Nordmøre museum har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet fem nye utstillinger og gjennomførte 134 arrangementer. 27 363 besøk er 
en nedgang på 55 % fra 2021 og forklares med etterdønninger fra pandemien og 
at tallene fra Grip arena ikke lenger regnes med. Til sammen 4 048 barn og unge 
deltok i pedagogiske opplegg, en økning på 63 % fra året før, på samme nivå som i 
2019. Barn og unge utgjør 25 % av det totale besøkstallet. Tre av museets 16 arenaer 
er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne, og på ni er formidlingen 
tilrettelagt. Museet viser til bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale 
formidling, i noen grad rettet mot barn og unge, og med en del brukerrespons. 

I arbeid for medvirkning fra barn og unge har museet samarbeidet med skoleklasser 
og ungdomsråd i regionen for innspill til nye utstillinger. Museet har ikke strategi 
for mangfold og inkludering, men har likevel gjennomført en rekke mangfoldstiltak i 
perioden, både innen publikumsutvikling, programmering, samarbeid med eksterne 
og rekruttering. Målene er generelt formulert, og det vises til mye gjennomført 
aktivitet i 2022. Kulturdirektoratet anbefaler en mer kontrollerbar målstruktur, for å 
gjøre det enklere å tydeliggjøre og vurdere egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet 
vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende, og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Museet har i 2022 prioritert ressurser i kartlegging av privatarkiv og planlegging 
av utstilling. Endringer i dokumentasjon av samlingene skyldes korrigering av 
tall fra 2021. Museet har store etterslep i tilfredsstillende registrering for alle 
objektkategorier, med unntak av de kulturhistoriske bygningene.

Nordmøre museum har tatt tak i de dårligste oppbevaringsforholdene, men har 
fortsatt utfordringer med oppbevaring og magasinplass. Det nye kulturhuset skal 
inneholde et moderne regionmagasin, som på sikt vil gi bedre oppbevaringsforhold 
når samlingene flyttes dit. Museet jobber systematisk med forvaltning av båter og 
kulturhistoriske bygninger, men har stort etterslep på vedlikehold og restaurering.

Kulturdirektoratet mener museet med fordel kan arbeide noe mer systematisk 
og målrettet for å få bedre oversikt og kontroll med samlingene. Status for både 
registrering og bevaring av samlingene vurderes som mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Nordmøre museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022, men denne gjaldt 
for perioden 2010-2013. Én ansatt med doktorgrad, én autorisasjon som konservator 
NMF og én som førstekonservator NMF betyr en at det ikke har vært noen utvikling 
i den formelle forskningskompetansen de siste fire årene. Museet ligger så vidt 
under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Én 
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større publikasjon og en annen fagartikkel betyr at museet ikke sto for publisert 
fagfellevurdert forskning for første gang på fire år.

Museet deltok i 15 formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren, 
arkivsektoren og andre museer. Ett prosjekt er i regi av et faglig museumsnettverk, og 
flere prosjekter er av regional og nasjonal karakter. Museet var tilknyttet syv faglige 
museumsnettverk, samt Cristin-nettverket for museer i 2022.

Museet hadde som mål å utvikle forskningsaktiviteten på museet i samarbeid med 
andre aktører, og rapporterer om resultater i form av aktivitet og publikasjoner. 
En tilsatt er stipendiat ved Norsk håndverksinstitutt og skal forske på klinkbygde 
tradisjonsbåter. Museet har òg en større satsing på forskning knyttet til 
handlingsbåren kunnskap i samarbeid med NTNU. Kulturdirektoratet etterlyser 
likevel mer spesifikke målformuleringer og mer utfyllende vurdering av egen 
mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Nynorsk kultursentrum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Nynorsk kultursentrum har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på 
nettsiden. Museet åpnet 50 nye utstillinger, en ny vandreutstilling og gjennomførte 
631 arrangementer. Besøket økte med 46 % til 36 243 i 2022. Det er 27 % flere 
enn året før pandemien. Til sammen 11 754 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, opp 77 % fra 2021 og 40 % flere enn i 2019. Barn og unge utgjør 49 % av 
det totale besøkstallet. Museets tre arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne og formidlingen der er også tilrettelagt. Museet har en strategisk og 
aktiv satsning på digital formidling og dialog, med stor bredde i bruk av kanaler og 
formater, tilrettelegging for barn og unge, og med god brukerrespons. Museet retter 
seg bevisst mot ulike målgrupper av barn og unge, som deltar i fokusgrupper og 
samskaping for utvikling av digitalt innhold.

Arbeidet for økt mangfold og inkludering videreføres med systematisk bruk av 
egen mangfoldsplakat, med tiltak for økt skaper-, bruker- og innholdsmangfold. 
I forbindelse med Skeivt kulturår har museet arbeidet med synliggjøring av skeiv 
nynorsk litteratur, avholdt og deltatt i en rekke arrangementer rundt skeiv tematikk. 
Museet arbeider aktivt for å sikre språklig mangfold gjennom å synliggjøre nasjonale 
minoritetsspråk og samiske språk i sine basisutstillinger. Museet har satt seg tydelige 
mål for formidlingsarbeidet og kan vise til god måloppnåelse samt vurdering av egne 
resultater. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Tilvekst består av gjenstander som har vært i museet og hovedsakelig knyttet til 
Ivar Aasen. Nynorsk kultursentrum jobber systematisk med dokumentasjon av 
samlingene og har ambisjoner om å etablere en nasjonal samlingsstrategi for nynorsk 
skriftkultur.

Endringer i rapporterte oppbevaringsforhold skyldes nye målinger av luftkvaliteten. 
Museet planlegger, og har behov for en ny gjennomgang av oppbevaringsforholdene 
for deler av samlingene. De fem kulturhistoriske bygningene som museet forvalter er 
på vedlikeholdsnivå og er vurdert til å være det i noen år framover.

Kulturdirektoratet mener systematisk og målrettet samlingsforvaltning har gitt god 
kontroll og oversikt over samlingene. Status for både registrering og bevaring av 
samlingene vurderes som meget tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Nynorsk kultursentrum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt 
med doktorgrad og én autorisasjon som konservator NMF betyr en negativ utvikling 
i antallet ansatte med doktorgrad fra 2021. Museet ligger imidlertid fortsatt godt 
over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To større 
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publikasjoner, fire publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering og 13 andre 
fagartikler betyr en positiv utvikling i den fagfellevurderte forskningen, og at museet 
ligger over sitt eget snitt for de fem siste årene. Museet ligger svært godt over 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ni formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren og 
AMB-sektoren nasjonalt og internasjonalt. To prosjekter var finansiert av henholdsvis 
NFR og EØS. Museet var tilknyttet det faglige museumsnettverket for litteratur og var 
del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Nynorsk kultursentrum hadde flere konkrete delmål i 2022 og har i stor grad 
lyktes med sine målsettinger. Alle ansatte med mastergrad har fått tilbud om å 
bidra med forskning og vitenskapelig publisering som del av arbeidet med ny 
basisutstilling. Museet har gjennomført en omorganisering som har bidratt til å 
styrke forskningsinnsatsen. Forskningstid er også del av en ny fremforhandlet lokal 
arbeidsavtale. Det er tydelig at Nynorsk kultursentrum prioriterer og legger til rette for 
forsknings- og utviklingsarbeid. Det er god sammenheng mellom målformuleringer 
og vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- 
og utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende. 
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Romsdalsmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Romsdalsmuseet har vedtatt strategiplan som omfatter formidling, formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på 
nettsidene. Museet åpnet ti nye utstillinger og gjennomførte 128 arrangementer. 
97 616 besøk er opp 21 % fra 2021. Til sammen 10 222 barn og unge deltok i 
pedagogiske opplegg, en økning på 6 % fra året før og en dobling av tallene fra 2019. 
Barn og unge utgjør 16 % av det totale besøkstallet. Av museets elleve arenaer er tre 
tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og én har tilrettelagt formidling. 
Museet har en betydelig satsning på digital formidling, med stor bredde i bruk av 
kanaler og formater, inkludert en egen videokanal og en 3D-visualisering av Veøya år 
900, der besøkende kan bevege seg rundt ved hjelp av VR og spillteknologi. 

Medvirkning fra barn og unge omfatter deltakelse fra skoleelever i referansegrupper 
for nye formidlingstilbud og samarbeid med et ungdomspanel. Arbeidet med 
mangfold og inkludering er forankret i bærekraftsmål, og er blant annet rettet mot 
rekruttering. Museet beskriver samarbeid med ulike organisasjoner og grupper, 
men Kulturdirektoratet etterspør mer konkrete beskrivelser av tiltak og resultater. 
Museets vurdering av egen måloppnåelse er god, men Kulturdirektoratet anbefaler 
en noe tydeligere målstruktur for å vise sammenheng mellom mål og resultater. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
All tilvekst til samlingene var i henhold til plan. Museet har instruks for prioritering, 
avhending og destruksjon, og destruerte uregistrerte objekter i 2022. Museet har 
nokså store etterslep på tilfredsstillende registrering av samlingene, med unntak av 
gjenstander. 

Samlingene oppbevares stort sett under akseptable forhold. Museet 
driver kontinuerlig revisjon av forholdene og iverksetter tiltak deretter. Økt 
restaureringsbehov for de kulturhistoriske bygningene kommer som følge av tilvekst. 

Til tross for etterslep har Kulturdirektoratet innrykk av at samlingsforvaltningen 
har blitt målrettet og systematisk. Romsdalsmuseet er i ferd med å få kontroll med 
samlingene. Tilvekst til bygningssamlingen kan bli en utfordring, gitt økt etterslep på 
både restaurering og dokumentasjon. Status for registrering vurderes som mindre 
tilfredsstillende, for bevaring som tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Romsdalsmuseet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad, én autorisasjon som konservator NMF og én som førstekonservator 
NMF betyr en negativ kompetanseutvikling fra 2021. Likevel ligger museet godt 
over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To større 
publikasjoner, syv andre fagartikler og fem publiserte forskningsartikler med 
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fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet ligger svært godt over 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.
Museet deltok i syv formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren og 
andre museer. To av prosjektene var av internasjonal karakter. Museet var tilknyttet 
seks faglige museumsnettverk, og var en del av Cristin-nettverket for museer i 2022. 

Romsdalsmuseet meldte seg inn i Norsk Publikumsutvikling i 2022, og planlegger 
å gjennomføre undersøkelsen Norsk Monitor i 2023. Museet ønsker å jobbe med 
publikumsutvikling for å forstå og engasjere eksisterende og nye brukergrupper i 
museet. 

Museet hadde fem konkrete delmål for 2022, og rapporterer om god måloppnåelse 
på samtlige mål. Romsdalsmuseet trekker frem et nytt prosjekt som ble igangsatt, 
og en ny avtale om internasjonalt samarbeid med Universitetet i Kiel. Det er god 
sammenheng mellom målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. 
Det er tydelig at Romsdalsmuseet prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
meget tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Viti

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Viti har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn og 
unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
ti nye utstillinger, en ny vandreutstilling og gjennomførte 287 arrangementer. 
104 544 besøk er en økning på 219 % fra 2021, men fortsatt 35 % lavere enn året 
før pandemien. Til sammen 6 757 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 
107 % fra 2021, men 51 % under tallene fra 2019. Barn og unge utgjør 20 % av det 
totale besøkstallet. Av museets 10 arenaer er seks tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne og tre har tilrettelagt formidling. Museet har god bredde i bruk 
av kanaler og formater i den digitale formidlingen, innhold tilrettelagt for barn og unge, 
og god brukerrespons. Museet brukte sosiale medier i utvikling av ny basisutstilling 
på Sunnmøre museum, for kontakt med publikum og for innhenting av gjenstander. 
Museet ansatte en egen digital formidler i 2022.

Medvirkning fra barn og unge omfatter deltakelse fra ungdommer i en 
referansegruppe for utvikling av en ny utstilling. I Framtiderne er unge 
kunstinteresserte med på programmeringen og på den måten spiller de en viktig 
rolle for museet i utforminga av tilbudet til barn og unge. For å øke mangfold og 
inkludering samhandlet museet med publikum som går sjelden på museum, og blant 
annet utforsket et urealisert publikumspotensial blant menn. Sammen med frivillige 
jobbet museet fram en frivillighetsplan som skal legge til rette for medvirkning, 
utvikling og mer mangfold blant de frivillige i museene. Museet har satt seg tydelige 
mål for formidlingsarbeidet og kan vise til god måloppnåelse samt vurdering av egne 
resultater. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som meget tilfredsstillende, 
og bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Viti er fortsatt i konsolideringsprosess. Det gir utslag i statistikken. Tilveksten dreier 
seg om oppbygging av en ny samling. Viti har utarbeidet prosedyrer for deaksesjon 
og avhending. Museet har en del etterslep på tilfredsstillende registreringer, med 
unntak av de kulturhistoriske bygningene.

Endringer i rapporterte oppbevaringsforhold skyldes bedre oversikt. Museet er i ferd 
med å utføre tiltak for bedring av oppbevaringsforholdene. Til tross for restaureringer 
av de kulturhistoriske bygningene har fortsatt over halvparten restaureringsbehov.

Kulturdirektoratet vurderer det slik at museet gjennom systematisk og målrettet 
arbeid er i ferd med å skaffe seg oversikt og kontroll. Det gir rom for å utvikle 
samlingene videre. Status for både registrering og bevaring av samlingene vurderes 
som tilfredsstillende.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Viti hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med autorisasjon som 
førstekonservator NMF og en ny autorisasjon som konservator NMF betyr en positiv 
kompetanseutvikling fra foregående år. Fem større publikasjoner, fem publiserte 
forskningsartikler med fagfellevurdering og 39 andre fagartikler betyr en svært positiv 
utvikling i samtlige kategorier, og ett toppår innen siste femårsperiode. Museet ligger 
godt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ti formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren 
og andre museer nasjonalt og internasjonalt. To av prosjektene var finansiert av 
henholdsvis NFR og EU. Museet var tilknyttet seks faglige museumsnettverk, men 
var ikke del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Viti hadde flere konkrete delmål i 2022 og rapporterer om god måloppnåelse. 
Tre ansatte gjennomførte MUSE-kursene ved UiB og 28 ansatte gjennomførte 
skrivekurs for å bli tryggere på digital tekstproduksjon. Museet startet et 
forskningsprosjekt på ungdom, medvirkning og læringsutbytte knyttet til immateriell 
formidling. Museet møter ikke eget delmål om en forskningsbasert utstilling og 
publisering av nasjonalt og regionalt arkiv, men grunngir omprioriteringene. Det er 
god sammenheng mellom målformulering og vurdering av egen måloppnåelse. Det 
er tydelig at Viti legger til rette for forsknings- og utviklingsarbeid, og at det er gode 
koblinger mellom de museumsfaglige områdene. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende, og bedre enn året 
før.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Trøndelag



Museene i Trøndelag

217

Museene i Trøndelag

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter

Museene i Trøndelag
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museene Arven

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museene Arven har vedtatt utviklingsplan med egen delplan for formidling, men 
foreløpig uten formidlingstiltak rettet mot barn og unge, og digital formidling og 
dialog. Planen er publisert på nettsiden. Museet åpnet 28 nye utstillinger, en ny 
vandreutstilling, ni kulturhistoriske bygg og gjennomførte 70 arrangementer. 61 707 
besøk er en økning på 81 % fra 2021. Besøkstallet er fremdeles langt under tallene fra 
2019. Til sammen 11 845 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 94 % fra 
2021. Barn og unge utgjør 37 % av det totale besøkstallet. Av museets fem arenaer er 
alle tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. Ingen har derimot tilrettelagt 
formidling. Nettsidene følger ikke Digdirs retningslinjer for universell utforming. 
Museet har god bredde i bruk av kanaler og formater i den digitale formidlingen, 
innhold tilrettelagt for barn og unge, og med god brukerrespons. 

I arbeidet med medvirkning viderefører museet tiltak for å øke kompetansen innenfor 
samfunnsdialog som metode for alle museets fagområder. Det legges til rette 
på mange vis for at barn og unge kan delta med innspill til utvikling av museets 
formidlingstilbud. For å styrke dette arbeidet, er det etablert samarbeid med Institutt 
for lærerutdanning ved NTNU og andre museer i Trøndelag. Museet viderefører sitt 
planmessige arbeid for mangfold og inkludering med særlig satsning på mangfold og 
likeverd i utvikling av innhold og i valg av samarbeidspartnere og målgrupper. Største 
satsning i 2022 var samarbeidet med Pride Art og utstillingen Queer Spirit under 
Olsokdagene, en kunstnerisk mønstring av mangfoldet bak begrepene tro og skeiv 
kunst. 

Museet har satt seg ambisiøse mål og rapporterer også greit om resultater. 
Kulturdirektoratet anbefaler videre en målstruktur med mer konkrete delmål som 
tydeligere kan vise sammenheng mellom mål og resultater. Kulturdirektoratet 
vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museet har prioritert arbeid med en samlingsforvaltningsplan for hele organisasjonen 
og har utarbeidet avdelingsvise prioriteringsområder for registrering. Museet 
har forholdsvis høy tilvekst, samtidig som reelle etterslep på tilfredsstillende 
registreringer vokser og oppbevaringsforholdene er utfordrende. Reduksjonen i antall 
kunsthistoriske gjenstander skyldes bedre oversikt.

Til tross for at en del gjenstander er overført til bedre magasiner og tiltak for 
bedring av magasinforhold er gjennomført, rapporterer museet om dårligere 
oppbevaringsforhold for samtlige objektkategorier i 2022. 

Museet har jobbet aktivt med restaurering, og flere bygninger er løftet til 
vedlikeholdsnivå. Samtlige bygg har nå fått en tilstandsvurdering. Inntrykket av 
arbeidet med bygningene trekkes ned når museet planlegger nye tilvekster samtidig 
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som de ikke får restaurert bygninger med omfattende behov innenfor ordinære 
driftsbudsjett.

Selv om Museene Arven virker å få bedre oversikt, bidrar høy tilvekst, dårligere 
oppbevaringsforhold og svak utvikling i registreringsarbeidet til at Kulturdirektoratet 
vurderer museet til å ha for lite kontroll over samlingene. Status for både registrering 
og bevaring vurderes som mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museene Arven hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Tre ansatte med 
doktorgrad, én autorisasjon som konservator NMF og to som førstekonservator NMF 
betyr en positiv kompetanseutvikling de tre siste årene. Museet ligger godt over 
landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Fire publiserte 
fagartikler betyr at museet ikke sto for publisert fagfellevurdert forskning for første 
gang på fem år. 

Museet deltok i seks formaliserte FoU-samarbeid og fire prosjekter i regi av 
faglige museumsnettverk. Ett av samarbeidene er internasjonalt, og flere skjer 
med partnere fra UH-sektoren og andre museer. Museet var tilknyttet fem faglige 
museumsnettverk, samt Cristin-nettverket for museer i 2022.

Museene Arven hadde som mål å knytte kunnskapsutvikling opp mot virksomhetens 
samfunnsrettede rolleforståelse, og rapporterer om god måloppnåelse. 
Museet reflekter over verdien av forsterkede samarbeid med UH-sektor og 
museumsnettverk. Det rapporteres om to påbegynte forskningsartikler med mål om 
fagfellevurdering og publisering i 2023. Det er tydelig at Museene Arven prioriterer 
forsknings- og utviklingsarbeid, og lykkes med å etablere samarbeid med eksterne 
nettverk og UH-sektoren. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som meget tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museene i Sør-Trøndelag

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museene i Sør-Trøndelag har vedtatt plan med formidlingstiltak rettet mot barn 
og unge, men mangler planverk for digital formidling og dialog samt museets 
helhetlige formidling. Museet åpnet 48 nye utstillinger, to nye vandreutstillinger og 
gjennomførte 929 arrangementer i 2022. Totalt 247 966 besøk innebærer en økning 
på 26 % fra 2021. Til sammen 28 018 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, 
opp 35 % fra 2021, men 15 % lavere enn i 2019. Barn og unge utgjør 25 % av det 
totale besøkstallet. Av museets 26 arenaer er 16 tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne og 15 har tilrettelagt formidling. Museet har god bredde i bruk av 
kanaler og formater i den digitale formidlingen, innhold tilrettelagt for barn og unge, 
og har god brukerrespons. Rørosmuseet lanserte i 2022 en digital bergstadvandring 
med samisk tema. Trondheim kunstmuseum viderefører arbeidet for at alle deres 
utstillinger og arrangementer skal kunne utforskes på nett gjennom video, tekster og 
bilder. 

Museet rapporterer ikke om arbeid for medvirkning med barn og unge. Det arbeides 
med mangfold og inkludering innen rekruttering, arbeidstrening, programmering 
og ulike tiltak for mer tilgjengeliggjøring. Særlige satsninger i 2022 har ellers 
vært i forbindelse med samisk kultur og med Skeivt kulturår. Museet har satt 
seg ambisiøse mål for formidlingsarbeidet, og rapporterer om mye gjennomført 
aktivitet. Kulturdirektoratet anbefaler en noe tydeligere målstruktur og mer 
vurdering av måloppnåelse sett opp mot egne delmål. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Tall for tilfredsstillende registrering varierer noe fra år til år. Det tyder på manglende 
oversikt over samlingene som helhet. De siste fem årene har museets tilvekst skapt 
et stort etterslep i dokumentasjon av foto. På tross av nedgang i reelt etterslep for 
dokumentasjon av gjenstander, har den prosentvise delen av gjenstandssamlingene 
som er tilfredsstillende registrert, digitalisert og publisert falt. Det kan ha med 
justeringer i totalt antall å gjøre, mer enn at dokumentasjonsarbeidet blir påvirket av 
tilvekst.

Fotosamlingen oppbevares under akseptable forhold. Oppbevaringsforholdene for 
de kunsthistoriske gjenstandene er derimot kritiske, og uendret de siste fem årene. 
Behovet for fellesmagasin utredes i samarbeid med fylkeskommunen og de andre 
museene i Trøndelag. Museet har i tillegg store utfordringer med restaurering og 
vedlikehold av de kulturhistoriske bygningene.

Kulturdirektoratet mener Museene i Sør-Trøndelag arbeider stadig mer systematisk 
og målrettet med å få oversikt over samlingene. Gitt størrelse og kompleksitet 
i samlingene kommer dette til å ta tid. Vi er derimot kritiske til at museet ikke 
har iverksatt tiltak for å bedre oppbevaringsforholdene for de kunsthistoriske 
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gjenstandene. Status for registrering av samlingene er tilfredsstillende, mens 
bevaringen vurderes som mindre tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museene i Sør-Trøndelag hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Fem 
ansatte med doktorgrad, fire autorisasjoner som konservator NMF og fire som 
førstekonservator NMF betyr en negativ kompetanseutvikling de siste to årene. 
Museet ligger så vidt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte 
med doktorgrad. Åtte større publikasjoner, fire andre fagartikler og åtte publiserte 
forskningsartikler med fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Likevel ligger 
museet godt under landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i elleve formaliserte FoU-samarbeid og to prosjekter i regi av 
de faglige museumsnettverkene for herregårder, samt tradisjonshåndverk og 
bygningsvern. Seks av samarbeidene er av internasjonal karakter og i samarbeid med 
UH-sektor og andre museer. Prosjektene er finansiert av blant annet EU, EØS og 
NRF. Museet var tilknyttet tolv faglige museumsnettverk, men ikke Cristin-nettverket 
for museer i 2022.

Museene i Sør-Trøndelag hadde tydelige delmål forankret i eget planverk. 
Museet rapporterer om god måloppnåelse på flere mål, med spesiell vekt på 
større samarbeidsprosjekter med UH-sektoren. Det er god sammenheng mellom 
målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museet Midt

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museet Midt har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Museet åpnet tolv nye utstillinger, én 
ny vandreutstilling og gjennomførte 166 arrangementer i 2022. 44 996 besøk betyr 
en økning på 29 % fra 2021. Til sammen 7 395 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, opp 142 % fra året før og på nivå med tallene for 2019. Barn og unge utgjør 
33 % av det totale besøkstallet. Alle museets fire arenaer er tilrettelagt for personer 
med nedsatt funksjonsevne, mens én arena har tilrettelagt formidling. Museet viser til 
en viss bredde i bruk av kanaler og formater i den digitale formidlingen, og med god 
brukerrespons, men innholdet er i liten grad rettet mot barn og unge.

Museet gir ungdom mulighet for medvirkning i utvikling og gjennomføring av 
formidlingstilbud, blant annet gjennom samarbeid med videregående skoler. Museets 
erfaringer viser at det er viktig med medvirkning fra oppstarten i et prosjekt, og 
ikke bare som testgruppe av nesten ferdig produkt. Museet arbeider tverrfaglig 
med mangfold og inkludering og samarbeider med andre museer i Trøndelag for å 
synliggjøre sørsamisk kulturarv og tilstedeværelse i regionen. Som del av prosjektet 
Samlingenes mange stemmer, utforsker museet bruk av musikk som metode for 
dialog med personer der språk, kulturelle referanser eller ulike sosiale eller fysiske 
utfordringer kan hindre personer å formidle sin historie.

Museet har satt seg mål for formidlingsarbeidet, rapporterer om mye gjennomført 
aktivitet og vurderer også i noen grad egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet 
anbefaler en noe tydeligere målstruktur for vurdering av resultater sett opp mot egne 
delmål. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Rapportert andel tilfredsstillende registreringer har falt noe. Det skyldes revisjon og 
kvalitetssikring av tidligere registrerte gjenstander, fotografier og farkoster. 

Endringer i rapporterte oppbevaringsforhold kommer som følge av kartlegging av 
magasinforhold, som er et ledd i utredning av fellesmagasin for museene i Trøndelag. 
Museets samlinger oppbevares under akseptable forhold. Systematisk arbeid med 
bygningsvern vises i bedret tilstandsgrad for bygningssamlingen.

Kulturdirektoratet mener Museet Midt jobber systematisk og målrettet, og med god 
kontroll og oversikt. Det gir rom for å utvikle samlingene videre. Status for registrering 
av samlingene er meget tilfredsstillende, for bevaring tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museet Midt hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
autorisasjon som konservator NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling i 
forskningskompetansen de siste fire årene. Én større publikasjon betyr at museet ikke 
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har stått for publisert fagfellevurdert forskning de siste fem årene.

Museet deltok i fire formaliserte FoU-samarbeid og to prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektoren og andre museer. Museet var 
tilknyttet fem faglige museumsnettverk, men var ikke del av Cristin-nettverket for 
museer i 2022.

Museet Midt hadde som overordnet mål å styrke museets forskningsmiljø og 
synliggjøre museets forskning, og rapporterer om delvis måloppnåelse. Museet 
møter ikke eget delmål om et tematisk nummer om fuglearten krykkje, men grunngir 
utsettelsen og har i stedet publisert resultatene fra forskningsprosjektet knyttet 
til musikk og identitet i distriktet. Museet rapporterer ikke på eget delmål om et 
kompetansehevende program for forskning og vitenskapelig artikkelskriving, og har 
fremdeles ikke planer for å styrke den formaliserte forskningskompetansen. 

Kulturdirektoratet vil anbefale museet å prioritere arbeidet med intern 
kompetanseheving og å bli del av nettverket av museer som registrerer sine resultater 
i Cristin, da dette er en måte å synliggjøre eget FoU-arbeid på, i tråd med museets 
eget mål. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 
som mindre tilfredsstillende.
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Museet Midt
Interkommunalt selskap
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad



Museet Midt

231

Nordland
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Museene i Nordland
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Helgeland Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Helgeland Museum har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nettsiden. 
Museet åpnet 47 nye utstillinger, to nye vandreutstillinger og gjennomførte 382 
arrangementer i 2022. Totalt 73 425 besøk ga en økning på 4 % fra 2021. Til sammen 
5 194 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 38 % fra 2021 og 28 % over 
nivået i 2019. Barn og unge utgjør 21 % av det totale besøkstallet. Av museets 19 
arenaer er ni tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og på elleve arenaer 
er formidlingen tilrettelagt. Museet bruker digitale kanaler til å fremme museet som 
kompetanseinstitusjon og har god bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale 
formidling, innhold tilrettelagt for barn og unge, og med god brukerrespons. 

Museet styrker arbeidet for medvirkning fra barn og unge i programmeringen. 
Avdeling Nesna er under utvikling som museets forskningssenter for formidling og 
immateriell kulturarv og evaluerer kontinuerlig formidlingsopplegg sammen med barn 
og lærere. På Rana Museum fikk minoritetsbarn mulighet til å lage omvisninger for 
egen familie. Strategien for økt mangfold og inkludering søker å innlemme samisk 
kultur som naturlig del av virksomheten, gjennom intern kompetanseheving og 
eksternt samarbeid, samt ny logo som fremmer samisk navn.

Museet har mange mål for formidlingsarbeidet, rapporterer om mye gjennomført 
aktivitet og vurderer også i noen grad egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet 
anbefaler en tydeligere målstruktur. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet 
som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Målrettet arbeid med registrering av én objektkategori per år har gitt resultater for 
farkoster og kulturhistoriske bygninger, som nå er tilfredsstillende registrert. Museet 
har fortsatt stort etterslep i registrering av fotosamlingen. Tilvekst fører ikke til større 
etterslep. Museets vedtekter hindrer avhending.

Oppbevaringsforholdene er jevnt over stabile og akseptable, men mer enn halvparten 
av bygningene har restaureringsbehov. 

Kulturdirektoratet vurderer arbeidet med samlingsforvaltningen som stabilt. 
Helgeland Museum begynner å få god oversikt over samlingene; i fjor hadde 15 % av 
bygningene ukjent tilstandsgrad, i år er alle tilstandsvurdert. Nytt magasin i 2020 har 
kun gitt utslag i bedre oppbevaringsforhold for naturhistoriske objekter. Status for 
både registrering og bevaring av samlingene vurderes som tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Helgeland Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt 
med autorisasjon som konservator NMF betyr at det ikke har vært noen 
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utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Én publisert forskningsartikkel 
med fagfellevurdering og ni andre fagartikler betyr at den fagfellevurderte 
forskningen ligger på samme nivå som foregående år. Museet ligger godt under 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid og tre prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektor og andre museer nasjonal og 
internasjonalt. Ett prosjekt var finansiert av NFR. Museet var tilknyttet åtte faglige 
museumsnettverk og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Helgeland Museum hadde flere delmål i 2022 og rapporterer om god måloppnåelse. 
Museet opprettet en intern forskningsgruppe som skal støtte hverandre i arbeid med 
fagfellevurderte artikler. To medarbeidere fulgte kurs i vitenskapelig skriving, og en 
Ph.d. støttet av NFR er i prosess. Museet prioriterer kunnskapsutvikling knyttet til 
bygningsvern for å kunne ta vare på sitt kulturmiljø. Det er tydelig at museet nå legger 
til rette for forsknings- og utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet vurderer museets 
forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Helgeland Museum
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museum Nord

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museum Nord har vedtatt plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nettsiden. Museet 
åpnet 18 nye utstillinger, en ny vandreutstilling og gjennomførte 273 arrangementer i 
2022. 269 609 besøk betyr en økning på 109 % fra 2021. Til sammen 6 933 barn og 
unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 96 % fra 2021, og 17 % over nivået for 2019. 
Barn og unge utgjør 16 % av det totale besøkstallet. Av museets 20 arenaer er fire 
tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og tre har tilrettelagt formidling. 
Museet har god bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling, innhold 
tilrettelagt for barn og unge, og med god brukerrespons. Museet publiserer blant 
annet digitale varianter av fysiske utstillinger fra flere av sine besøksarenaer.

Museets arbeid med medvirkning fra barn og unge omfatter tilbakemeldinger på 
programforslag, men også mer involverende samarbeid for ny programmering. 
Museet arbeider for økt mangfold og inkludering både innen representativitet, i 
perspektiver og kulturelle uttrykk, og med tilgang for besøkende med behov for mer 
tilrettelegging. I 2022 satte museet særlig søkelys på den samiske historien i Lofoten 
gjennom en rekke arrangementer i forbindelse med Alf Ragnar Nielssens bok Samisk 
fortid i Lofoten.

Museet har en del generelt formulerte målsettinger og viser til mye gjennomført 
aktivitet for 2022. Kulturdirektoratet anbefaler en tydeligere målstruktur. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museum Nord hadde svak progresjon i registreringsarbeidet i 2022, men pådro seg 
ikke mer etterslep gjennom tilvekst det siste året. Museet har prioritert pakking og 
flytting til SKREI-senteret.

Bedring i rapporterte oppbevaringsforhold skyldes flytting av samlinger til bedre 
lokaler og tiltak for å bedre forholdene i eksisterende magasin. Museet mangler 
kompetanse for å håndtere de kulturhistoriske bygningene, og har et stort etterslep 
på restaurering.

Kulturdirektoratet mener museet kunne jobbet mer målrettet og systematisk med 
samlingsforvaltningen for å få bedre oversikt og kontroll. Status for både registrering 
og bevaring av samlingene vurderes som mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museum Nord hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Tre ansatte med 
doktorgrad betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 
2021. Museet ligger så vidt under landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte 
med doktorgrad. To større publikasjoner, fem andre fagartikler og én publisert 
forskningsartikkel med fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet 
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ligger likevel godt under landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per 
ansatt.

Museet deltok i 15 formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren 
og andre museer. Seks prosjekter er av internasjonal karakter, to er EU-finansiert, 
og tre er i regi av faglige museumsnettverk. Museet var tilknyttet fem faglige 
museumsnettverk, samt Cristin-nettverket for museer i 2022.

Museet arbeider med publikumsutvikling, spesielt rettet mot barn og unge, og 
gjennomførte for første gang en brukerundersøkelse i én av sine avdelinger i 2022. 

Museum Nord hadde to konkrete delmål knyttet til forsknings- og 
samfunnsprosjektet Gaia Vesterålen, og rapporterer om god måloppnåelse 
på begge delmål. Museet viser også til samarbeid om utviklingen av en digital 
datainnsamlingsplattform i 2022, som skal tas i bruk i 2023. Det er god sammenheng 
mellom målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse. Det er tydelig at 
Museum Nord prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet vurderer 
museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad



Nordlandsmuseet

242

Nordlandsmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Nordlandsmuseet har vedtatt plan som omfatter formidling og formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nettsiden. 
Museet åpnet 14 nye utstillinger, tre nye kulturhistoriske bygg og gjennomførte 186 
arrangementer. Totalt 69 931 besøk betyr en økning på 17 % fra 2021. Til sammen 
3 584 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, ned 14 % fra 2022 og 56 % under 
nivået for 2019. Kulturdirektoratet etterspør museets vurderinger av den fortsatt 
synkende tendensen i deltakelsen fra barn og unge. Barn og unge utgjør 16 % av det 
totale besøkstallet. Av museets 15 arenaer er to tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne og to har tilrettelagt formidling. Museet har en viss bredde i bruk av 
kanaler og formater i den digitale formidlingen, men innholdet er ikke rettet mot barn 
og unge. Museet oppgir ingen brukertall. 

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. Som del 
av arbeidet med mangfold og inkludering ønsker museet å styrke formidlingen og 
forvaltningen av regionens samiske kulturarv. I et samarbeid med Árran lulesamiske 
senter planlegger museet å gjøre Bymuseet i Bodø til et samisk konseptmuseum i 
forbindelse med Europeisk kulturby – Bodø 2024.

Museet har en del generelt formulerte målsettinger og viser til aktivitet samt delvis 
måloppnåelse fra 2022. Kulturdirektoratet anbefaler en målstruktur der resultater 
lettere kan vurderes opp mot mer konkrete delmål. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende, og dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Museet har gjort revisjoner av registreringer av gjenstandssamlinger, men 
andelen tilfredsstillende registreringer er nærmest uendret. Økt reelt etterslep på 
tilfredsstillende registrering av foto skyldes korrigeringer. Museet har utfordringer 
med avhending pga. avtaleverk.

Dårligere oppbevaringsforhold for de kulturhistoriske gjenstandene 
skyldes forverring av bygget de oppbevares i. Museet rapporterer ikke på 
oppbevaringsforhold for de kunsthistoriske gjenstandene. Over halvparten av 
museets kulturhistoriske bygninger er på vedlikeholdsnivå, noe som tyder oversikt og 
kontroll med disse samlingene.

Kulturdirektoratet oppfatter at museet har oversikt over samlingene sine, men 
noen utfordringer med oppbevaring. Status for bevaring vurderes likevel som 
tilfredsstillende, i likhet med registreringen.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Nordlandsmuseet hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad og én autorisasjon som førstekonservator NMF betyr at det ikke har vært 
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noen utvikling i forskningskompetansen de fem siste årene. Museet ligger godt under 
landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. To publiserte 
fagartikler og én publisert forskningsartikkel med fagfellevurdering betyr positiv 
utvikling i den fagfellevurderte forskningen fra 2021. Likevel ligger museet så vidt 
under landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid. Prosjektet er av internasjonal karakter 
og har EØS-finansiering. Museet var tilknyttet de faglige museumsnettverkene for 
litteratur, bergverk, og fiskeri og kystkultur, samt Cristin-nettverket for museer i 2022. 

Nordlandsmuseet hadde flere mål knyttet til styrking av forskningsvirksomheten, 
publisering av forskning, og samarbeid med UH-sektor. Nordlandsmuseet 
rapporterer om delvis måloppnåelse for 2022. Kulturdirektoratet etterlyser mer 
utfyllende vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse, og anbefaler museet å knytte 
seg tettere til eksterne fagmiljøer for å styrke FoU-arbeidet på sikt. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Norsk Luftfartsmuseum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Norsk Luftfartsmuseum har vedtatt plan som omfatter formidling og formidlingstiltak 
rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på 
nettsiden. Museet åpnet én ny utstilling og gjennomførte 31 arrangementer i 2022. 
I alt 52 774 besøk ga en økning på 46 % fra 2021. Til sammen 1 547 barn og unge 
deltok i pedagogiske opplegg, opp 50 % fra 2021, men ennå 72 % under nivået i 
2019. Barn og unge utgjør 29 % av det totale besøkstallet. Museets to arenaer er 
begge tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og formidlingen der er 
også tilrettelagt. Museet kan vise til god bredde i bruk av kanaler og formater i den 
digitale formidlingen, med en del innhold tilrettelagt for barn og unge, og med god 
brukerrespons. Museet utforsker mulighetene med digitale verktøy, ulike bruksmåter 
og brukernes respons. 

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. I arbeid for økt 
mangfold og inkludering samarbeider museet med ulike institusjoner og foreninger 
om arrangementer, for slik å nå ut til nye grupper i befolkningen, men også for å endre 
oppfatningen av museet som kun for teknisk interesserte. 

Museet har satt seg tydelige mål for formidlingsarbeidet, med god vurdering av 
resultater opp mot delmålene. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Liten progresjon i tilfredsstillende registreringer de siste fem årene, og fortsatt 
etterslep, viser at Norsk Luftfartsmuseum holder tritt med tilveksten, men ikke 
klarer å nærme seg full oversikt over samlingene. Det jobbes med å få oversikt over 
fotomaterialet. Grunnet manglende ressurser og dårlige magasinforhold er museet 
restriktive med tilvekst, og det er gjort avhendinger.
 
Oppbevaringsforholdene er kritiske, og museet har i tillegg utfordringer med farlige 
stoffer i samlingene. To av museets tre kulturhistoriske bygninger har behov for 
restaurering. 

Selv om museet har alt planverk på plass, er det likevel utfordringer med å jobbe 
systematisk og målrettet med samlingene. Status for registrering av samlingene 
vurderes som mindre tilfredsstillende, for bevaringen som ikke tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Norsk Luftfartsmuseum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt 
med autorisasjon som førstekonservator NMF betyr at det ikke har vært noen 
utvikling i forskningskompetansen de siste fem årene, og at museet står uten formell 
forskningskompetanse. Museet har ikke stått for fagfellevurdert forskning de siste to 
årene, og sto ikke for noen publikasjoner i 2022, noe som trekker helhetsvurderingen 
ned. 
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Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren 
og andre museer nasjonalt og internasjonalt. Museet var tilknyttet det faglige 
museumsnettverket for luftfart og var del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Norsk Luftfartsmuseum hadde flere delmål i 2022, og melder om delvis 
måloppnåelse. Museet møter ikke eget delmål om en fagfellevurdert artikkel, 
men melder at to er under arbeid. Det samme gjelder målet om to nye NMF-
autorisasjoner, som er i prosess. Museet har gjennom tverrfaglige prosjekter styrket 
samarbeidet mellom formidling, forskning og forvaltning, og har oppnådd bedre 
samhandling og resultater. Det er god sammenheng mellom målformulering og 
vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet anbefaler museet å jobbe videre 
med å heve forskningskompetansen, i henhold til museets egne planer, og å legge til 
rette for arbeid med publikasjoner. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- 
og utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende, og dårligere enn året før.



Norsk Luftfartsmuseum

248

Norsk Luftfartsmuseum
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Troms og 
Finnmark
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Museene i Troms 
og Finnmark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Midt-Troms Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Midt-Troms Museum har ikke planer for formidling. Museet åpnet åtte nye utstillinger, 
tre nye vandreutstillinger og gjennomførte 72 arrangementer i 2022. 15 719 besøk 
er en økning på 41 % fra 2021. Besøkstallet er enda langt unna resultatet fra 2019. 
Til sammen 1 720 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 18 % fra året før. 
Barn og unge utgjør 40 % av det totale besøkstallet. Tre av 17 arenaer er tilrettelagt 
for personer med nedsatt funksjonsevne og to har tilrettelagt formidling. Museet har 
god bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling, med en viss grad av 
brukerrespons og med god tilrettelegging for barn og unge. Det gjelder spesielt for 
formidlingstilbudet ved Barnemuseet.

Barn og unge har fått mulighet til å bidra inn i et prosjekt om samisk kulturhistorie 
med mål om å styrke samiske barns identitet, men utover det rapporterer museet 
ikke om reell medvirkning. I museets arbeid med mangfold og inkludering er det 
den samiske kulturhistorien som står i fokus. I tillegg bidrar museet til integrering av 
flyktninger gjennom arbeidstrening og det innhentes kunnskap om digitale løsninger 
fra ungdom i utenforskap. Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet 
og har god målrapportering. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museet har hatt en positiv utvikling i tilfredsstillende registrering av fotosamlingene i 
2022. Tilvekst skjer etter gaver fra publikum, og har gitt økt etterslep i registreringen 
av gjenstander.

Oppbevaringsforholdene er stabile, men museet har utfordringer med de 
naturhistoriske samlingene, 80 % har ikke akseptable forhold. Målrettet 
restaureringsarbeid har løftet tilstandsgraden for flere kulturhistoriske bygninger, mer 
enn halvparten er nå på vedlikeholdsnivå. 

Kulturdirektoratet mener likevel at samlingsforvaltningen sett under ett virker lite 
systematisk, selv om alt planverk er på plass. Status for registrering av samlingene 
vurderes som tilfredsstillende, bevaringen som mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Midt-Troms Museum manglet forskningsplan i 2022. Én ansatt med autorisasjon som 
konservator NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen 
de siste fire årene. To publiserte fagartikler betyr at museet ikke har stått for 
fagfellevurdert forskning de siste fem årene.

Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid med alle museene i fylket, der 
målet er å etablere et sterkere forskningsnettverk mellom museene og å styrke 
forskningsvirksomheten. Museet var tilknyttet fem faglige museumsnettverk, men var 
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ikke del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Midt-Troms Museum hadde flere delmål, og rapporterer om god måloppnåelse. 
Til tross for noe aktivitet knyttet til publikasjoner, virker ikke forskning å ha vært 
prioritert i museet i 2021. Museet rapporterer ikke om planer for å styrke den 
formaliserte forskningskompetansen. Kulturdirektoratet anbefaler at arbeidet med 
ny forskningsplan prioriteres, og at museet knytter seg tettere til eksterne fagmiljøer. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som ikke 
tilfredsstillende, og dårligere enn året før.
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museene for kystkultur og gjenreisning i Finnmark

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Museene for kystkultur og gjenreisning i Finnmark har plan som omfatter formidling, 
formidlingstiltak rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen 
er ikke publisert på nett. Museet åpnet 29 nye utstillinger og gjennomførte 78 
arrangementer i 2022. 30 310 besøk er en økning på hele 105 % fra 2021. Likevel 
har ikke museet nådd besøkstallene fra tiden før pandemien. Til sammen 1 629 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, omtrent som året før. Barn og unge utgjør 
9 % av det totale besøkstallet. Tre av åtte arenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevnen og to har tilrettelagt formidling. Museet har god bredde i 
bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling og mye er lagt til rette for barn og 
unge, men kan i liten grad vise til brukerrespons. Historier rundt tvangsevakuering 
og gjenreisning er publisert på flere kanaler og museet har også etablert en egen 
podkast.

Museet har som mål å forme formidlingsoppleggene slik at de når de ønskede 
målgruppene. For å få til dette har skoleelevers tilbakemeldinger blitt brukt til å 
endre oppleggene. Museet har strategi for mangfold og inkludering og har som 
hovedoppgave å ivareta det flerkulturelle Finnmark. Det gjøres gjennom kontinuerlig 
arbeid knyttet til kvensk og samisk identitet.

Museet kan vise til stor grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan 
med fordel sette mer konkrete og målbare mål som vil lette målrapporteringen. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende

Forvaltning og bevaring 
Med unntak av de bygningshistoriske samlingene rapporterer Museene for kystkultur 
og gjenreisning i Finnmark om stort sett tilfredsstillende registrerte samlinger. 
Mesteparten av den rapporterte tilveksten består av uregistrerte gjenstander museet 
allerede forvalter. Det betyr at det i realiteten kan være etterslep på registrering. 
Avhending oppfattes som såpass ressurskrevende at det ikke blir prioritert. 

Det har blitt jobbet systematisk med oversikt over oppbevaringsforholdene 
avdelingsvis, og det er en positiv utvikling i rapporterte tall over de to siste årene. 
Det fortsatt er utfordringer med oppbevaring av om lag halvparten av farkostene. 
Det er fortsatt en stor andel av de kulturhistoriske bygningene som mangler 
tilstandsvurdering. 

Kulturdirektoratet mener museet jobber systematisk med å få oversikt og kontroll 
over samlingene sine. Status for både registrering og bevaring av samlingene 
vurderes som tilfredsstillende. 
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Museene for kystkultur og gjenreisning i Finnmark hadde forskningsplan publisert 
på nett i 2022. Én autorisasjon som konservator NMF betyr at det ikke har vært 
noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Seks publiserte fagartikler og to 
publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. 
Museet ligger svært godt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner 
per ansatt.

Museet deltok i fem formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren og 
andre museer. Museet er tilknyttet fire faglige museumsnettverk, men ikke Cristin-
nettverket for museer i 2022. 

Museene for kystkultur og gjenreisning i Finnmark hadde som mål å iverksette 
ny strategisk plan for forskning i 2022. Det rapporteres om fremgang på to 
forskningsprosjekter. Få beskrivelser av museets arbeid med å iverksette 
planen trekker helhetsvurderingen ned. Kulturdirektoratet etterlyser tydeligere 
målformuleringer og mer utfyllende vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Museene for kystkultur og 
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Troms og Finnmark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Nordnorsk Kunstmuseum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Nordnorsk Kunstmuseum har plan som omfatter formidling og formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge, men ikke digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på 
nett. Museet åpnet åtte nye utstillinger, en ny vandreutstilling og gjennomførte fem 
arrangementer i 2022. 15 863 besøk er økning på 79 % fra 2021, men fremdeles 
er besøkstallet langt under besøkstallene fra før pandemien. Til sammen 1 175 barn 
og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 12 % fra året før. Det rapporteres ikke 
om deltakelse i DKS-opplegg. Barn og unge utgjør 40 % av det totale besøkstallet. 
Museets to arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne, men de 
har ikke tilrettelagt formidling. Museet har liten bredde i bruk av kanaler og formater 
i sin digitale formidling med liten grad av brukerrespons, og kanalene som benyttes 
er ikke rettet mot barn og unge. I rapporteringen fremgår det at utvikling av digital 
formidling ikke har vært prioritert i 2022.

Det rapporteres ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. Museet har 
strategi for mangfold og inkludering og er særlig bevisst på urfolksspørsmål. Barn og 
studenter har gratis inngang og museet er vertskap for kvinnenettverk som bidrar til 
aktiviteter i museet. Museet er opptatt av å rekruttere medarbeidere fra flere nasjoner 
og med ulik bakgrunn.

Museet kan vise til en viss grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan 
med fordel sette mer konkrete og målbare mål som vil lette målrapporteringen. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende, og 
dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Hele samlingen til Nordnorsk Kunstmuseum er tilfredsstillende registrert. Det gir rom 
for videre utvikling. Museet har prioritert samiske og kvinnelige kunstnere ved innkjøp 
i forbindelse med ekstrabevilgning til innkjøp av kunst. Bedringer i registreringsrutiner 
for inn- og utlån har vært til nytte, da museet opplever økt etterspørsel etter lån fra 
museets samling.

Klimaobservasjon, omplasseringer av gjenstander og ny innredning har bedret 
oppbevaringsforholdene ytterligere i 2022, men Kulturdirektoratet har ikke fått 
konkrete tall gjennom rapporteringen.

Kulturdirektoratet vurderer samlingsforvaltningen som målrettet og systematisk, med 
utvikling av samlingen og stadig bedre oppbevaringsforhold. Status for registrering 
av samlingene vurderes som meget tilfredsstillende. Status for bevaring er ikke 
vurdert på grunn av manglende innrapportering av tall.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Nordnorsk Kunstmuseum hadde forskningsplan i 2022, men den var ikke publisert 
på nett. Én autorisasjon som konservator NMF betyr at det ikke har vært noen 
utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Én publisert forskningsartikkel med 
fagfellevurdering og to andre fagartikler betyr positiv utvikling fra 2021. Museet ligger 
godt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av faglige 
museumsnettverk. Disse er ikke registrert med utfyllende informasjon. Museet var 
hverken tilknyttet faglige museumsnettverk eller Cristin-nettverket for museer i 2022.
 
Nordnorsk Kunstmuseum hadde som mål å videreføre arbeidet med 
forskningskompetanse og kunnskapsproduksjon. Museet rapporterer om varierende 
måloppnåelse på enkelte delmål. Kulturdirektoratet oppfordrer museet til å gi en mer 
utfyllende rapportering på publikasjoner, prosjekter og måloppnåelse, da dette vil gi 
et mer helhetlig bilde og trekke helhetsvurderingen opp. Kulturdirektoratet vurderer 
museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som mindre tilfredsstillende.



Nordnorsk Kunstmuseum

263

Nordnorsk Kunstmuseum
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander Oppbevaringsforhold - gjenstander
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Nord-Troms Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Nord-Troms Museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet to nye utstillinger, to nye vandreutstillinger og gjennomførte 24 arrangementer 
i 2022. 7 041 besøk er en økning på 45 % fra 2021, men museet har ennå ikke nådd 
besøkstallene de hadde før pandemien. Til sammen 333 barn og unge deltok i 
pedagogiske opplegg, mer enn en tredobling fra året før. For første gang på flere år 
rapporteres det om deltakelse i DKS-opplegg. Barn og unge utgjør 10 % av det totale 
besøkstallet. En av ti arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne, 
men ingen har tilrettelagt formidling. Museet har en viss bredde i bruk av kanaler og 
formater i sin digitale formidling. Noe av det er rettet mot barn og unge, og museet 
kan vise til bra brukerrespons. Det arbeides aktivt med innholdsproduksjon på 
nettsider, men utover det rapporteres det ikke om særskilte tiltak.

Det rapporteres ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. Museet har 
strategi for mangfold og inkludering og er opptatt av å fremstå som et inkluderende 
mangfoldmuseum. I tillegg til den samiske og kvenske kulturen er museet opptatt av å 
nå ut til minoriteter og marginale grupper.

Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet og har god målrapportering 
selv om det rapporteres om delvis måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Hele gjenstandssamlingen, alle farkoster og hele bygningssamlingen er 
tilfredsstillende registrert. Nord-Troms Museum har god oversikt over samlingene, 
selv om det fortsatt er etterslep i registreringen av foto. Tilvekst er knyttet til 
eksisterende samlinger, og Kulturdirektoratet oppfatter at etterslep på registreringer 
kan være større enn tallene tilsier.

Museet har noen utfordringer med ikke akseptable oppbevaringsforhold for den 
kulturhistoriske gjenstandssamlingen, men gjør tiltak for å stabilisere forholdene 
og har oversikt over konserveringsbehovet. Det er ingen endring i tilstand for de 
kulturhistoriske bygningene. Halvparten har restaureringsbehov, men museet 
rapporterer om oversikt over behovet.

Kulturdirektoratet oppfatter at museet driver et systematisk og målrettet arbeid, med 
god oversikt og kontroll over samlingene, og dermed et godt grunnlag for videre 
utvikling av samlingene. Status for registrering vurderes som meget tilfredsstillende, 
bevaringen som tilfredsstillende.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Nord-Troms Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad og én autorisasjon som førstekonservator NMF betyr at det ikke har vært 
noen utvikling i forskningskompetansen fra 2021. Museet ligger imidlertid svært godt 
over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Én publisert 
forskningsartikkel med fagfellevurdering og en annen fagartikkel betyr at museet sto 
for fagfellevurdert forskning for første gang på fire år, og med det ligger svært godt 
over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i seks formaliserte FoU-samarbeid og to prosjekter i regi av faglige 
museumsnettverk med partnere fra UH-sektoren og andre museer på regionalt 
og nasjonalt nivå. Museet var tilknyttet fire faglige museumsnettverk, og var del av 
Cristin-nettverket for museer i 2022.

Nord-Troms Museum hadde en utstilling om døden som sitt overordnede FoU-mål i 
2022, men rapporterer at prosjektet måtte legges på is grunnet intern organisering 
av stillinger. Utover dette rapporterer ikke museet om spesifikk resultatoppnåelse på 
området, men statistikkrapporteringen gir inntrykk av at museet legger til rette for 
forsknings- og utviklingsarbeid. Kulturdirektoratet etterlyser likevel mer spesifikke 
målformuleringer og mer utfyllende vurdering av egen mål- og resultatoppnåelse. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Nord-Troms Museum
Aksjeselskap
Troms og Finnmark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Perspektivet Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Perspektivet Museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på nett. Museet 
åpnet tre nye utstillinger og gjennomførte 54 arrangementer i 2022. 14 187 besøk 
er en økning på 17 % fra 2021. Til sammen 985 barn og unge deltok i pedagogiske 
opplegg, opp 34 % fra året før. Likevel er det langt unna tallene for deltakelse 
i pedagogiske opplegg i 2018 og 2019. Barn og unge utgjør 18 % av det totale 
besøkstallet. En av to arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne 
og en arena har tilrettelagt formidling. Museet har en viss bredde i bruk av kanaler 
og formater i sin digitale formidling, lav brukerrespons og lite er rettet mot barn og 
unge. Utvikling av lydvandringer i sentrum og virtuell vandring i museumsbygget har 
gjort museets tilbud tilgjengelig for flere grupper. Museet er ellers opptatt av at digital 
formidling kan virke ekskluderende for eldre brukere.

I arbeidet med medvirkning fra barn og unge er det etablert samarbeid med 
videregående skole om aktiv bruk av utstillingene til ulike skoleprosjekt og 
minoritetsungdom får lage omvisningsopplegg på sitt eget språk. Museet har strategi 
for mangfold og inkludering, og museet vil være en arena for utforsking av uenighet. 
Dette blir synliggjort gjennom flere forsknings- og formidlingsprosjekt rundt 
friluftsmuseenes relevans for minoritetsungdom. Museet har de siste årene arbeidet 
spesielt med minoritetene kvener og norske jøder.

Museet kan vise til stor grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan 
med fordel sette mer konkrete og målbare mål som vil lette målrapporteringen. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
De fem siste årene har Perspektivet Museum hatt et løft i registrering av foto-, 
bygninger og farkoster, mens etterslepet i tilfredsstillende registrering av gjenstander 
er stort og uten særlig fremdrift. Museet fører en restriktiv innsamlingspolitikk 
og ønsker revisjon av samlingene som også inkluderer avhending, men mangler 
ressurser. 

Deler av fotosamlingen er deponert hos Nasjonalbiblioteket og Statsarkivet, noe som 
har ført til bedre oppbevaringsforhold. Mesteparten av de resterende samlingene 
oppbevares under akseptable forhold. Hoveddelen av de kulturhistoriske bygningene 
er på vedlikeholdsnivå, men museet mangler ressurser til å ivareta bygningene.

Museets systematiske arbeid med å få oversikt gir rom for å utvikle samlingene 
videre. Det har blitt gjort tiltak for å optimalisere oppbevaringsforholdene innenfor 
eksisterende rammer. Det forsterker inntrykket av systematisk og målrettet 
samlingsforvaltning. Status for både registrering og bevaring av samlingene vurderes 
som tilfredsstillende.
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Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Perspektivet Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. To 
autorisasjoner som konservator NMF betyr en positiv kompetanseutvikling fra 2021. 
To større publikasjoner, fire andre fagartikler og to publiserte forskningsartikler med 
fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet ligger svært godt over 
landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i fire formaliserte FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av det faglige 
museumsnettverket for minoriteter og kulturelt mangfold. To av samarbeidene er 
internasjonale, ett av disse er NFR-finansiert, og prosjektene skjer i samarbeid 
med UH-sektoren og andre museer. Museet var også tilknyttet det faglige 
museumsnettverket for litteratur, foto, samt Cristin-nettverket for museer i 2022. 

Perspektivet Museum rapporterer at de jobber kontinuerlig med publikumsutvikling, 
og skal publisere en artikkel om mangfold på friluftsmuseer sett fra et 
publikumsperspektiv kommende år.

Museet hadde som mål å bygge opp kunnskapsproduksjonen i virksomheten 
gjennom samarbeidsprosjekter med UH-sektor og gjennom praksisplass til student. 
Det har de lykkes med, og rapporterer om god måloppnåelse på flere delmål. Det er 
god sammenheng mellom målformuleringer og vurdering av egen måloppnåelse, og 
det er tydelig at Perspektivet Museum prioriterer forsknings- og utviklingsarbeid. 
Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som 
meget tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Perspektivet Museum
Stiftelse
Troms og Finnmark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Sør-Troms Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Sør-Troms Museum har plan for formidling som omfatter formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge, men den omfatter ikke digital formidling og dialog. Planen er 
ikke publisert på nett. Museet åpnet seks nye utstillinger, en ny vandreutstilling og 
gjennomførte 723 arrangementer i 2022. 43 421 besøk er en økning på hele 73 % 
fra 2021. Til sammen 3 484 barn og unge deltok i pedagogiske opplegg, opp 62 % 
fra året før. Barn og unge utgjør 17 % av det totale besøkstallet. Tre av åtte arenaer er 
tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og tre har tilrettelagt formidling. 
Museet har noe bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling med 
en viss grad av brukerrespons, men videre utvikling av digitale tilbud er utsatt pga. 
manglende bemanning. Museet opplever at publikum i hovedsak etterspør fysiske 
arrangementer.

Ungdom har blitt involvert i drift og bruk av seilbåten Anna Rogde, og tilegnet 
kunnskap deles med andre skoleelever. Utover dette rapporteres det ikke om reell 
medvirkning fra barn og unge. Museet har strategi for mangfold og inkludering og 
arbeider målrettet med Outsider Art-utøvere og formidling av deres kunst. I tillegg 
tilbyr museet formidling for besøkende med behov for mer tilrettelegging, blant andre 
personer med demens.

Museet kan vise til en viss grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan 
med fordel sette mer konkrete og målbare mål som vil lette målrapporteringen. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museet hadde forholdsvis stor tilvekst til samlingene i 2022, men jobber systematisk 
med registrering og har ikke økt etterslepet for tilfredsstillende registrering av 
gjenstandssamlingen. Med unntak av farkostene har museet god oversikt over 
samlingene.

Sør-Troms Museum prioriterte flytting av gjenstander til fellesmagasinet i 2022, 
noe som gir positiv utvikling i rapporterte oppbevaringsforhold. Magasinet er 
utstyrt med støttefunksjoner for samlingsforvaltningsarbeidet. Tilstandsgraden 
for de kulturhistoriske bygningene er revidert i 2022. Museet har et stort 
restaureringsbehov, men utviklingen er positiv. 

Kulturdirektoratet vurderer at museet har oversikt og kontroll over samlingene og 
arbeider systematisk og målrettet med å øke kompetansen hos de ansatte. Status for 
både registrering og bevaring av samlingene vurderes som tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Sør-Troms Museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
autorisasjon som konservator NMF betyr en negativ kompetanseutvikling fra 2021. 
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Fire større publikasjoner, én publisert forskningsartikkel med fagfellevurdering og tre 
andre fagartikler betyr at museet sto for fagfellevurdert forskning for første gang på 
fem år. Det er også en positiv utvikling av større publikasjoner. Museet ligger nå så 
vidt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.

Museet deltok i ett formalisert FoU-samarbeid med alle museene i fylket, der 
målet er å etablere et sterkere forskningsnettverk mellom museene og å styrke 
forskningsvirksomheten. Museet var tilknyttet fire faglige museumsnettverk, men var 
ikke del av Cristin-nettverket for museer i 2022.

Sør-Troms Museum hadde kompetanseutvikling av konservatorer og formidlere som 
sitt overordnede mål, og rapporterer om god måloppnåelse. Museet har både stått 
for og deltatt på en rekke seminarer, og har ansvar for et lokalhistorisk tidsskrift som 
både gir museet og landsdelens historikere en publiseringsplattform. Det er tydelig 
at museet legger til rette for forsknings- og utviklingsarbeid, men Kulturdirektoratet 
etterlyser likevel mer spesifikke målformuleringer og mer utfyllende vurdering av 
egen mål- og resultatoppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og 
utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende. 
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Sør-Troms Museum
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad



Varanger museum

277

Varanger museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Varanger museum har plan for formidling som omfatter formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge, men den omfatter ikke digital formidling og dialog. Planen er publisert 
på nett. Museet åpnet tre nye utstillinger og gjennomførte 56 arrangementer i 2022. 
50 347 besøk er en økning på 10 % fra 2021. Til sammen 2 194 barn og unge deltok 
i pedagogiske opplegg, opp 45 % fra året før. Dette er det høyeste deltakertallet 
museet har hatt de siste fem årene. Barn og unge utgjør 7 % av det totale 
besøkstallet. To av tre arenaer er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne 
og to har tilrettelagt formidling. Museet har svært god bredde i digitale kanaler og 
format med en viss grad av brukerrespons, og det meste er også rettet mot barn og 
unge. 

Museet kan vise til mange formidlingsopplegg for barn og unge, men rapporterer 
ikke om reell medvirkning. Museet har vedtatt plan for likestilling og mangfold. I 
arbeidet med mangfold og inkludering har museet et utstrakt samarbeid med flere 
lokale aktører, blant annet om tilbud til flyktninger. Museet er også en tydelig formidler 
av kvensk kultur og historie. Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet 
og har god målrapportering. Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som 
tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Museet driver passiv innsamling og har etterslep i tilfredsstillende registrering av 
gjenstandssamlingene. De kulturhistoriske bygningene og fotosamlingen har derimot 
god dekningsgrad. Økt antall rapporterte foto skyldes korrigeringer. 

Museet har utfordringer med oppbevaringsforholdene, men iverksetter forbyggende 
tiltak etter behov. Innrapporterte tall svinger i løpet av de siste fem årene, og 
inntrykket er derfor at museet ikke har full oversikt. Hoveddelen av de kulturhistoriske 
bygningene har restaureringsbehov. 

Kulturdirektoratet mener museet har en del igjen for å få kontroll og oversikt over 
samlingene, men oppfatter at de er i ferd med å jobbe mer systematisk og målrettet 
med samlingsforvaltningsarbeidet. Status for både registrering og bevaring av 
samlingen vurderes likevel som mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid 
Varanger museum hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
autorisasjon som konservator NMF betyr at det ikke har vært noen utvikling i 
forskningskompetansen fra 2021. To større publikasjoner og fem andre fagartikler 
betyr en positiv utvikling i begge kategorier, men at museet for første gang på tre år 
ikke sto for publisert fagfellevurdert forskning.
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Museet deltok i to formaliserte FoU-samarbeid og ett prosjekt i regi av faglige 
museumsnettverk. Ett av disse var med alle museene i fylket, der målet er å etablere 
et sterkere forskningsnettverk mellom museene og å styrke forskningsvirksomheten. 
Museet var tilknyttet seks faglige museumsnettverk, men var ikke del av Cristin-
nettverket for museer i 2022.

Varanger museum hadde flere konkrete delmål i 2022, og rapporterer om delvis 
måloppnåelse. I tillegg har museet stått for flere publikasjoner, hvorav én fikk omtale 
i nasjonal presse. Museet knyttet seg til UiTs forskningsgruppe, og vil på sikt utgi 
resultater herfra i museets skriftserie. Museet deltar òg i forskning på immateriell 
kulturarv knyttet til fuglearten krykkja og eggsanking. Det er god sammenheng 
mellom målformulering og vurdering av egen måloppnåelse. Kulturdirektoratet 
vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 2022 som tilfredsstillende.
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Varanger museum
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Verdensarvsenteret for bergkunst – Alta Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Verdensarvsenteret for bergkunst – Alta Museum har plan som omfatter formidling, 
formidlingstiltak rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er 
publisert på nett. Museet åpnet seks nye utstillinger, men ingen arrangementer ble 
gjennomført i 2022. 58 200 besøk er en dobling av besøkstallet, og er like under 
besøkstallet i 2019. Det rapporteres ikke om deltakelse i pedagogiske opplegg i 
2022. Barn og unge utgjør 10 % av det totale besøkstallet. Museets ene arena er 
tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og har også tilrettelagt formidling. 
Nettsidene følger ikke Digdirs retningslinjer for universell utforming. Museet har en 
viss bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling, men viser i liten grad 
til brukerrespons. Museet har strategi for arbeidet og arbeider bevisst med å tilpasse 
innholdsproduksjonen til definerte målgrupper.

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge, men har 
handlingsplan for likestilling, inkludering og mangfold. Det vektlegges i utarbeidelsen 
av utstillinger. Museet viderefører prosjekter om kvensk kultur og opplegg om 
mennesker på flukt, samt tilrettelegging og formidling av museets tilbud på flere 
språk.

Museet kan vise til en viss grad av måloppnåelse i sitt formidlingsarbeid, men kan 
med fordel sette mer konkrete og målbare mål som vil lette målrapporteringen. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Verdensarvsenteret for bergkunst – Alta Museums samlinger er tilfredsstillende 
registrert og nesten alt er i tillegg digitalisert og gjort tilgjengelig på nett. Det pågår 
kontinuerlig revisjon av fotosamlingen før publisering. Museet har praktisert passiv 
innsamling, men vurderer å endre dette.

Samlinger oppbevares under akseptable forhold, men de kulturhistoriske bygningene 
har stort behov for restaurering. Forvaltningen av bergkunsten i Alta rapporteres til 
Riksantikvaren.

Kulturdirektoratet vurderer det slik at museet har oversikt og kontroll, med rom for å 
utvikle samlingene videre. Status for registrering av samlingene vurderes som meget 
tilfredsstillende, for bevaring som tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Verdensarvsenter for bergkunst – Alta Museum hadde forskningsplan publisert 
på nett i 2022. Fire ansatte med doktorgrad, to autorisasjoner som konservator 
NMF og én som førstekonservator NMF betyr en positiv kompetanseutvikling 
over de siste tre årene. Museet ligger svært godt over landsgjennomsnittet for 
prosentvis andel ansatte med doktorgrad. Tre større publikasjoner og én publisert 
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forskningsartikkel med fagfellevurdering betyr positiv utvikling fra 2021. Museet 
ligger på landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner per ansatt.
Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid, hvor to prosjekter er av internasjonal 
karakter og i samarbeid med UH-sektoren. Museet var tilknyttet de faglige 
museumsnettverkene for minoriteter og kulturelt mangfold, foto, samt var del av 
Cristin-nettverket for museer i 2022. 

Verdensarvsenter for bergkunst – Alta Museum hadde mål om å øke den formelle 
forskningskompetansen gjennom sluttføring av to Ph.d.-avhandlinger. Det har de 
lykkes med. Det er god sammenheng mellom målformuleringer og vurdering av egen 
måloppnåelse. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 
2022 som meget tilfredsstillende, og bedre enn året før.
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Verdensarvsenteret for bergkunst -
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Troms og Finnmark
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Svalbard
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Svalbard Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Svalbard Museum har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot barn 
og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet åpnet 
to nye utstillinger og gjennomførte fem arrangement i 2022. 44 045 besøk er en 
tredobling fra 2021 og ligger like under besøkstallet i 2019.Til sammen 616 barn og 
unge deltok i pedagogiske opplegg, ned 39 % fra året før. Museet rapporterer ikke 
om DKS-opplegg. Barn og unge utgjør 4 % av det totale besøkstallet. Lokalene er 
tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og har tilrettelagt formidling. 
Museet har en viss bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling og 
med en viss grad av brukerrespons. Det siste året har det vært satset ekstra på 
formidling på sosiale medier som har ført til større interesse blant lokalbefolkningen. 

Som ledd i utvikling av utstilling om lokaldemokrati, har ungdom bidratt med innspill. 
Utover det rapporteres det ikke om reell medvirkning fra barn og unge. Museet 
rapporterer ikke om strategier rundt arbeidet med mangfold og inkludering utover 
at Svalbards befolkning er mangfoldig og at museet inkluderer alle i sin formidling. 
Museet har satt tydelige mål for formidlingsarbeidet og har god målrapportering. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Svalbard Museum har et stort etterslep på tilfredsstillende registering av gjenstander 
og fotografier. Tilveksten blir håndtert, men dekningsgraden er stabilt lav. 

Bygningsmassen der en del av samlingen oppbevares har blitt dårligere, noe som er 
årsak til endring i oppbevaringsforhold.

Museet har store utfordringer med etterslep på tilfredsstillende registrering, men har 
kontroll med oppbevaringsforholdene. Kulturdirektoratet etterspør mer systematisk 
og målrettet samlingsforvaltning. Status for registrering er mindre tilfredsstillende, for 
bevaring av samlingene vurderes situasjonen som meget tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Svalbard Museum manglet forskningsplan også i 2022. Én ansatt med doktorgrad 
betyr at det har vært en negativ utvikling forskningskompetansen fra 2021. Museet 
ligger likevel godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel ansatte med 
doktorgrad. Tre publiserte fagartikler betyr en positiv utvikling i denne kategorien, 
men at museet ikke har stått for publisert fagfellevurdert forskning de siste fem årene.

Museet deltok i to formaliserte FoU-samarbeid, med partnere fra UH-sektoren 
og med finansiering fra EU og NFR. Begge prosjekter har kulturminner og 
kulturmiljø i et klimaperspektiv som fellesnevnere. Museet var tilknyttet det faglige 
museumsnettverket for bergverk, men var ikke del av Cristin-nettverket for museer i 
2022.
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Svalbard Museum hadde som mål å ansette en arkeolog med forskningskompetanse, 
og nådde sitt mål. Museet har i tillegg arbeidet med å utvikle et kompetansesenter 
for kulturmiljø på Svalbard, og ser ut til å lykkes godt på dette området, pågående 
FoU-samarbeid tatt i betraktning. Museet ser nå ut til å legge til rette for en 
mer forskningsrettet ressursutnyttelse av eksisterende forskerkompetanse. 
Kulturdirektoratet etterlyser likevel mer utfyllende vurdering av egen mål- og 
resultatoppnåelse, og anbefaler museet å prioritere arbeid med en forskningsplan for 
virksomheten. Kulturdirektoratet vurderer museets forsknings- og utviklingsarbeid i 
2022 som mindre tilfredsstillende.



Svalbard Museum

288

Svalbard Museum
Stiftelse
Svalbard

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Museene på kapittel 328 post 78

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter

Museene på kapittel 328 
post 78
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Det Internasjonale Barnekunstmuseet

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Det Internasjonale Barnekunstmuseet har plan som omfatter formidling, 
formidlingstiltak rettet mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er 
ikke publisert på nett. Museet åpnet seks nye utstillinger, tre nye vandreutstillinger 
og gjennomførte 29 arrangement i 2022, noe som viser en langt større aktivitet 
enn året før. 6 097 besøk er en dobling fra 2021. Museet rapporterer ikke om 
deltakelse i pedagogiske opplegg. Museet har rapportert besøk av barn og unge som 
enkeltbesøk voksne, og dermed synliggjøres ikke andel barn og unge i besøkstallet. 
Museets ene arena er ikke tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og 
har heller ikke tilrettelagt formidling. Nettsidene følger ikke Digdirs retningslinjer 
for universell utforming. Museet har noe bredde i bruk av kanaler og formater i sin 
digitale formidling, noe er rettet mot barn og unge, men det rapporteres ikke om 
brukerrespons. Den digitale formidlingen skjer i hovedsak gjennom bruk av sosiale 
medier.

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. Museet 
har strategi for mangfold og inkludering, men rapporterer ikke om særskilte tiltak 
utover at det er et stort mangfold blant museets brukere. Kulturdirektoratet vurderer 
formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende, men noe bedre enn året før.

Forvaltning og bevaring
Det Internasjonale Barnekunstmuseet jobber i svært liten grad med 
samlingsforvaltning og kan derfor vanskelig vurderes.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Det Internasjonale Barnekunstmuseet hadde forskningsplan, men den var 
ikke publisert på nett i 2022. Museet hadde ikke ansatte med doktorgrad eller 
autorisasjoner fra NMF, sto ikke for faglige publikasjoner og inngikk ikke i FoU-
samarbeid eller faglige nettverkssamarbeid.

Det Internasjonale Barnekunstmuseet har ambisjoner om å tilrettelegge for forskning, 
men dagens bygg gjør dette vanskelig. Museet viser, som tidligere, til at det er 
utarbeidet en kortfattet forskningsplan med ulike tiltak og forslag til prioriterte 
samarbeidspartnere og mål, men viser ikke til pågående arbeid knyttet til dette. 
Kulturdirektoratets vurdering er at forsknings- og utviklingsarbeid ikke er prioritert i 
museet i 2022.
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Det Internasjonale Barnekunstmuseet
Stiftelse
Oslo

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander Oppbevaringsforhold - gjenstander
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Ishavsmuseet Aarvak

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Ishavsmuseet Aarvak har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på nett. 
Museet åpnet ingen nye utstillinger, men gjennomførte 18 arrangement i 2022. 
7 355 besøk er mer enn dobbelt så mange som i 2021. 211 barn og unge deltok i 
pedagogiske opplegg, ned 49 % fra året før. Barn og unge utgjør 16 % av det totale 
besøkstallet. Lokalene er tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne og har 
også tilrettelagt formidling. Museet har en viss bredde i bruk av kanaler og formater i 
sin digitale formidling og med en viss grad av brukerrespons. Museet bruker sosiale 
medier aktivt og har utviklet blogg som gir museet mulighet for dialog med publikum.

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge eller 
mangfold og inkludering, men arbeider bra med formidling av immateriell kulturarv. 
Kulturdirektoratet etterspør omtale av strategier for mangfold og inkludering. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende, og 
dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Ishavsmuseet Aarvak har etterslep i registrering av objektene, men har de siste årene 
hatt en positiv utvikling i digitalisering av foto. Museet rapporterer om færre farkoster 
i 2022, noe som kan forklare nedgangen i registreringen av disse objektene. Museet 
gjør løpende tiltak for å bedre oppbevaringsforholdene, som stort sett er akseptable.

Kulturdirektoratet mener museet har kontroll og oversikt over 
oppbevaringsforholdene, men en del etterslep i tilfredsstillende registrering 
hindrer oversikt over samlingene. Status for registrering vurderes som mindre 
tilfredsstillende, for bevaring som tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Ishavsmuseet Aarvak hadde ikke forskningsplan i 2022. Museet hadde ingen ansatte 
med doktorgrad eller autorisasjoner fra NMF. Fire større publikasjoner og tre andre 
fagartikler betyr omtrent samme publikasjonsnivå som i 2021. Museet inngikk ikke i 
FoU-samarbeid eller faglige nettverkssamarbeid.

Ishavsmuseet Aarvak hadde ingen mål for forskning i 2022, og det ble heller ikke 
foretatt noen aktivitet på dette området. Museet legger til rette for ekstern forskning 
gjennom digitaliserte samlinger og kontorplasser, og har merket økt interesse 
fra høgskolestudenter, forfattere og forskere. Kulturdirektoratets vurdering er at 
forsknings- og utviklingsarbeid ikke er prioritert i museet i 2022.
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Ishavsmuseet Aarvak
Stiftelse
Møre og Romsdal

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Jødisk Museum i Oslo

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Jødisk Museum i Oslo har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet mot 
barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er publisert på nett. Museet 
åpnet to nye utstillinger, to nye vandreutstillinger og gjennomførte 23 arrangement 
i 2022. 9 048 besøk er nær en tredobling fra året før og besøkstallet er tilbake på 
2019-nivået. 5 165 barn og unge deltok på pedagogiske opplegg, mer enn dobbelt 
så mange som året før. Museet rapporterer ikke om DKS-tilbud, men barn og unge 
utgjør 59 % av det totale besøkstallet. Lokalene er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne og har også tilrettelagt formidling. Museet har god bredde i 
bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling og god brukerrespons. Museet 
drifter flere nettsider og har det siste året hatt fokus på publisering i sosiale medier. 

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. Museet 
har strategi for mangfold og inkludering og er opptatt av at majoritetssamfunnet 
skal kjenne sine minoriteter og arbeider aktivt for forståelse på tvers av religioner. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende, og dårligere enn 
året før.

Forvaltning og bevaring
Jødisk Museum i Oslo har registrert alle fotografier og gjenstander tilfredsstillende. 
All tilvekst blir registrert fortløpende. Museet driver aktiv utlånsvirksomhet.

Magasinplass er en utfordring, men museet er i ferd med å skaffe mer plass til 
oppbevaring. Samlingene oppbevares ellers under akseptable forhold. 

Kulturdirektoratet mener museet har oversikt og kontroll, og dermed er godt rustet 
til å utvikle samlingene videre. Status for registrering av samlingene vurderes som 
meget tilfredsstillende, for bevaring som tilfredsstillende.

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Jødisk Museum i Oslo hadde forskningsplan publisert på nett i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen de siste 
fem årene. Museet ligger likevel godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel 
ansatte med doktorgrad. To publiserte forskningsartikler med fagfellevurdering og 
fire andre fagartikler betyr en positiv utvikling i begge kategorier fra foregående år. 
Museet ligger svært langt over landsgjennomsnittet for fagfellevurderte publikasjoner 
per ansatt.

Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren og 
andre museer nasjonalt og internasjonalt. Ett prosjekt var EØS-finansiert. Museet var 
tilknyttet de faglige museumsnettverkene for minoriteter og kulturelt mangfold, og det 
for demokrati og menneskerettigheter.
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Jødisk Museum i Oslo har hatt antisemittisme som et prioritert arbeids- og 
forskningsområde de siste årene, knyttet til museets samfunnsansvar. En øremerket 
del av statlige driftsmidler går til dette og utføres i samarbeid med HL-senteret 
og Jødisk museum Trondheim.  Kulturdirektoratets vurdering er at forsknings- og 
utviklingsarbeid er godt forankret og prioritert i museet i 2022.



Jødisk Museum i Oslo

301

Jødisk Museum i Oslo
Stiftelse
Oslo

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Jødisk museum Trondheim

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Jødisk museum Trondheim har plan som omfatter formidling, formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge og digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på nett. 
Museet åpnet en ny utstilling og gjennomførte 24 arrangement i 2022. 6 978 besøk 
er en økning på 17 % og besøkstallet er tilbake på 2019-nivå. 4 386 barn og unge 
deltok på pedagogiske opplegg, og er omtrent som året før. Barn og unge utgjør 
65 % av det totale besøkstallet. Lokalene er tilrettelagt for personer med nedsatt 
funksjonsevne, men museet har ikke tilrettelagt formidling. Museet har god bredde 
i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling med god brukerrespons, og 
har blant annet videreutviklet nettstedet jodiskefotspor.no med flere artikler og 
arkivmateriale. 

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. I arbeidet 
med mangfold og inkludering er museet opptatt av forebygging av antisemittisme 
og hat, og å bidra til likeverd og like muligheter for alle. Den immaterielle kulturarven 
om jødiske tradisjoner og kultur formidles både gjennom undervisningsopplegg, 
omvisninger, filmer, byvandringer og digitale utstillinger.

Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som tilfredsstillende.

Forvaltning og bevaring
Jødisk museum Trondheim jobber med revisjon av samlingene. Nedgang i rapportert 
antall foto skyldes bedre oversikt. Tilveksten ble i 2022 registrert, men museet har 
nokså store etterslep.

Utfordrende oppbevaringsforhold for de kulturhistoriske gjenstandene er møtt 
med tiltak som har gitt bedring. Tilstand i magasin og tiltak er etter anbefalinger fra 
konservator.

Kulturdirektoratet vurderer museet til å ha utfordringer med etterslep i registrering og 
oppbevaringsforhold, men ser ut til være på vei med å få bedre oversikt og kontroll 
over samlingene. Status for både registrering og bevaring vurderes likevel som 
mindre tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Jødisk museum Trondheim hadde ikke forskningsplan i 2022. Én ansatt med 
doktorgrad betyr at det ikke har vært noen utvikling i forskningskompetansen fra 
2021, men museet ligger likevel godt over landsgjennomsnittet for prosentvis andel 
ansatte med doktorgrad. 14 fagartikler betyr en positiv utvikling i denne kategorien fra 
foregående år.

Museet deltok i tre formaliserte FoU-samarbeid med partnere fra UH-sektoren og 
andre museer nasjonalt og internasjonalt. Ett prosjekt var EØS-finansiert.
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Jødisk museum Trondheim bidrar til forskningsbasert kunnskap om historie 
og samtid, og har blant annet arbeidet med prosjektet Ta meg tilbake - 
etterkrigsgenerasjonens erfaringer etter Holocaust. Museet rapporterer ikke om 
egen forskningsvirksomhet, men uttrykker ambisjoner om å ta i bruk samlinger og 
dokumentasjon i egen forskning, så vel som å legge til rette for at akademia kan ta 
i bruk museets arkiv og samling. Kulturdirektoratets vurdering er at forsknings- og 
utviklingsarbeid er lite forankret og prioritert i museet i 2022.
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Jødisk museum Trondheim
Forening/lag
Trøndelag

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter
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Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier
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Norsk Skogfnsk Museum

Kulturdirektoratets vurdering av museet 

Formidling 
Norsk Skogfinsk Museum har plan som omfatter formidling og formidlingstiltak rettet 
mot barn og unge, men ikke digital formidling og dialog. Planen er ikke publisert på 
nett. Museet åpnet en ny utstilling og gjennomførte 40 arrangement i 2022. 31 431 
besøk er en økning på 59 %, og besøkstallet er godt over 2019-nivå. 132 barn og 
unge deltok i pedagogiske opplegg, ned 50 % fra året før. Barn og unge utgjør 
6 % av det totale besøkstallet. Fem av åtte arenaer er tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne og fire arenaer har tilrettelagt formidling. Museet har liten 
bredde i bruk av kanaler og formater i sin digitale formidling og rapporterer ikke om 
brukerrespons. Museet rapporterer at manglende ressurser gjør det vanskelig å 
prioritere utvikling på dette området.

Museet rapporterer ikke om arbeid med medvirkning fra barn og unge. Mangfold 
og inkluderingsarbeid er museets kjerneoppgave og består i hovedsak av formidling 
av nasjonale minoriteter historisk og i nåtid til skoleklasser. Museet har også 
bidratt aktivt med innspill til Sannhets- og forsoningskommisjonen sitt arbeid. 
Kulturdirektoratet vurderer formidlingsarbeidet som mindre tilfredsstillende, og 
dårligere enn året før.

Forvaltning og bevaring
Norsk Skogfinsk Museum har etterslep i tilfredsstillende registrering av alle 
objektkategorier, og etterslepet blir større pga. tilvekst. Inntrykket er at museet ikke 
har god nok oversikt over samlingene.

Samlingene oppbevares under akseptable forhold og museet jobber aktivt med 
bygningsvern. De kulturhistoriske bygningene er stort sett på vedlikeholdsnivå.

Kulturdirektoratet vurderer det slik at viktig informasjon om museets samlinger står 
i fare for å gå tapt om museet ikke prioriterer arbeid med registrering. Status for 
registrering av samlingene vurderes som ikke tilfredsstillende, for bevaring derimot 
som tilfredsstillende. 

Forskning, utvikling og nettverksarbeid
Norsk Skogfinsk Museum hadde ikke forskningsplan i 2022. Museet hadde ingen 
ansatte med doktorgrad eller autorisasjoner fra NMF. To større publikasjoner og én 
fagartikkel betyr at museet holder et stabilt publikasjonsnivå fra 2021. Museet deltok i 
ett prosjekt i regi av et faglig museumsnettverk om den skogfinske bosettingen i Vera, 
Verdal kommune.

Norsk Skogfinsk Museum rapporterer at de ikke har økonomiske ressurser eller 
kompetanse til å arbeide kontinuerlig med forskning, til tross for det potensialet 
som ligger i museets samlinger og omfattende kunnskap om skogfinske temaer. 
Museet fungerer som en kunnskapsarena for studenter, forskere, forfattere og andre 
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som jobber med skogfinske temaer. Museet har fortsatt forskning som en del av 
sitt formål, men rapporterer i liten grad om arbeid for å legge til rette for egen FoU-
virksomhet. Kulturdirektoratets vurdering er at forsknings- og utviklingsarbeid ikke er 
prioritert i museet i 2022.
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Norsk Skogfnsk Museum
Stiftelse
Innlandet

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter



Norsk Skogfnsk Museum

310

Samlingene

Dokumentasjon - gjenstander

Dokumentasjon - fotografier

Oppbevaringsforhold - gjenstander

Oppbevaringsforhold - fotografier

Kulturhistoriske bygninger - tilstandsgrad
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Skibladner

Kulturdirektoratets vurdering
Skibladner har formidlingsplan, men den omfatter ikke digital formidling og dialog. 
Planen er ikke publisert på nettsiden. Skibladner hadde ingen arrangement i 
2022. 1 490 besøk er en nedgang på 87 %. Grunnet lav vannstand i Mjøsa ble 
sesongstarten forsinket med tre uker og i tillegg ble sesongen preget av to havari. 
Det rapporteres ikke om deltakelse i pedagogiske opplegg. Barn og unge utgjør 
9 % av det totale besøkstallet. Skibladner er ikke tilrettelagt for personer med 
nedsatt funksjonsevne og har ikke tilrettelagt formidling. Det rapporteres ikke om 
digital formidling, medvirkningstiltak eller arbeid med mangfold og inkludering. Ut 
fra tilgjengelig informasjon i statistikk og budsjettsøknad er det ikke grunnlag for å 
vurdere formidlingsarbeidet i 2022.

Skibladner har ikke blitt vurdert på samlingsforvaltning da de ikke har samlinger 
utover fartøyet de forvalter. 

Skibladner hadde ingen mål for forskning, og har ikke rapportert om aktivitet 
innenfor Forskning, utvikling og nettverksarbeid. Kulturdirektoratets vurdering er at 
forsknings- og utviklingsarbeid ikke er prioritert i museet i 2022.
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Skibladner
Aksjeselskap
Innlandet

Årsverk

Aktivitet

Arenabesøk

Besøk

Inntekter


